
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2022



Činnost společnosti STAREZ - SPORT, a.s.
je podporována statutárním městem Brnem.



Obsah

1. ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA ....................................................................................................... 6

2. PROFIL SPOLEČNOSTI .......................................................................................................................................................... 7

2.1. Základní identifikační údaje ................................................................................................................................ 8

2.2. Přehled živnostenských oprávnění ................................................................................................................... 8

2.3. Údaje o cenných papírech ..................................................................................................................................... 9

2.4. Struktura akcionářů ................................................................................................................................................ 9

2.5. Orgány společnosti a management společnosti ...................................................................................... 10

3. ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI
AOSTAVU JEJÍHOMAJETKU............................................................................................................................................ 13

3.1. Aquapark Kohoutovice ........................................................................................................................................ 16

3.2. Lázeňské a relaxační centrum Rašínova ..................................................................................................... 19

3.3. Městský plavecký stadion Lužánky .............................................................................................................. 22

3.4. Krytý plavecký bazén Ponávka ......................................................................................................................25

3.5. Koupaliště Riviéra ................................................................................................................................................. 27

3.6. Beach volejbal Riviéra ..................................................................................................................................... 30

3.7. Letní koupaliště Zábrdovice ............................................................................................................................. 32



3.8. Kluziště zaLužánkami ......................................................................................................................................... 34

3.9. FotbalovécentrumBrno ...................................................................................................................................... 38

3.9.1. Fotbalové centrumBrno - TC Brněnské Ivanovice ............................................................................. 38

3.9.2. Fotbalové centrum Brno -TC Lužánky Malý fotbal .......................................................................... 38

3.9.3. Fotbalové centrumBrno - TC Lužánky umělka ..................................................................................... 38

3.9.4. Fotbalové centrumBrno - Fotbalový stadion Lužánky ..................................................................... 42

3.10. STAREZ ARÉNA VODOVA ................................................................................................................................... 43

3.11. Kluziště Vodova ....................................................................................................................................................... 45

3.12. Sportovní areál zaAnthroposem .................................................................................................................... 47

3.13. Jasenka .................................................................................................................................................................... 48

3.14. Ostatní sportoviště .............................................................................................................................................. 52

3.15. Celkový hospodářskývýsledekv roce 2022 s komentářem ................................................................ 74

3.16. Aktivityvoblasti výzkumuavývoje ................................................................................................................ 75

3.17. Aktivity v oblasti životního prostředí.............................................................................................................. 75

3.18. Pracovněprávní vztahy ...................................................................................................................................... 76

3.19. Předpokládanývývojčinnostispolečnosti .................................................................................................... 78

3.20. Organizační složkyspolečnostiv zahraničí ................................................................................................. 79

4. PROHLÁŠENÍOSOBYODPOVĚDNÉZAVÝROČNÍZPRÁVU ............................................................................... 83



Přílohy

1. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA OVĚŘENÁ AUDITOREM

2. ZPRÁVA O VZTAZÍCH



6

1
ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY
PŘEDSTAVENSTVA

Věřím, že nový vzhled společnosti

STAREZ – SPORT bude pro všechny

přínosem a pomůže nám posunout

se dál na naší cestě k navrácení oby-

vatel a návštěvníků města Brna zpět

k pohybu.

Děkuji Vám za Vaši podporu a důvěru

v naši společnost. Doufám, že si přečte-

ním této zprávy osvěžíte své znalosti

o naší společnosti a budete s námi

nadále sledovat náš růst a úspěchy.

Vážený akcionáři,

vážení spolupracovníci,

vážení obchodní partneři,

s radostí Vám přináším Výroční zprávu

společnosti STAREZ – SPORT, a.s. za

rok 2022. Tento rok byl pro naši

společnost plný výzev a postupného

se navracení opět k normálu po

covidovém období. Naše společnost

se neustále rozvíjí a posouvá dál své

hranice. Jsme pyšní na to, co jsme

za poslední rok dokázali a rádi bychom

s Vámi sdíleli naše úspěchy, ale i plány

do budoucna.

V této zprávě se dozvíte více o našem

vývoji, činnosti, návštěvnosti sportovišť

a také dokončených, ale i nových

projektech rozvoje brněnských sporto-

višť. Jako předseda představenstva

bych rád poděkoval celému týmu

společnosti STAREZ – SPORT, a.s. za

obětavou práci a nasazení v uplynulém

roce.

Jsem velmi potěšen, že mohu oznámit,

že jsme během roku 2022 dokončili

rebranding naší společnosti, kdy nový

vizuální styl a logo nám umožní ještě

lépekomunikovatbrněnskásportoviště

a důležitost pohybu široké veřejnosti

a přispěje také ke zlepšení komunikace

s našimi stálými zákazníky.

doc. Jiří Nykodým,
předseda představenstva

Libor Zábranský
místopředseda představenstva



PROFIL SPOLEČNOSTI



2.1. ZÁKLADNÍ
IDENTIFIKAČNÍ
ÚDAJE

2.2. PŘEHLED
ŽIVNOSTENSKÝCH
OPRÁVNĚNÍ

OBCHODNÍ FIRMA SPOLEČNOSTI

STAREZ - SPORT, a.s.

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Křídlovická 911/34, 603 00 Brno

DATUM VZNIKU:

21. června 2004

PRÁVNÍ FORMA:

akciová společnost

REGISTRACE SPOLEČNOSTI:

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Brně pod spisovou značkou B 4174

IČO:

26932211

DIČ:

CZ26932211

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách
1 až 3 živnostenského zákona,

poskytování tělovýchovných a sportovních služeb
v oblasti plavání a fitness,

provozování solárií,

masérské, rekondiční a regenerační služby,

hostinská činnost,

prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin.

8



2.3. ÚDAJEO CENNÝCH
PAPÍRECH

2.4. STRUKTURA
AKCIONÁŘŮ

FORMA

na jméno

PODOBA

Listinné

CELKOVÁ HODNOTA

716 987 430,- Kč

Vlastníkem všech listinných akcií je statutární město Brno,
Dominikánské nám. 196/1, 601 67 Brno, IČO: 44992785.

9



2.5. ORGÁNY SPOLEČNOSTI
A MANAGEMENT
SPOLEČNOSTI

Statutární orgán – představenstvo - do 30. 10. 2022

Předseda:

Ing. Antonín Crha (vznik funkce 10. 12. 2018)

Místopředseda

Ing. David Trllo (vznik funkce 10. 12. 2018)

Členové

Petr Lesenský

Mgr. Vladan Krásný

Bc. Marie Paděrová

10



Statutární orgán – představenstvo - od 1. 11. 2022

Předseda:

Libor Zábranský
(vznik funkce od 3. 11. 2022 do 14. 2. 2023)

Místopředseda

Mgr. Pavel Outrata
(vznik funkce od 3. 11. 2022 do 14. 2. 2023)

Členové

Mgr. Ondřej Vít

Mgr. Vladan Krásný

Petr Bořecký

Statutární orgán – představenstvo - od 1. 2. 2023

Předseda:

doc. Jiří Nykodým
(vznik funkce od 14. 2. 2023)

Místopředseda

Libor Zábranský
(vznik funkce od 14. 2. 2023 do 14. 2. 2023)

Členové

Mgr. Pavel Outrata

Mgr. Ondřej Vít

Mgr. Vladan Krásný

Petr Bořecký

11



Dozorčí rada - do 30. 10. 2022

Vedení akciové společnosti

Generální ředitel

Mgr. Martin Mikš

Předseda:

Roman Bartolšic (vznik funkce 18. 12. 2018)

Místopředseda

Martin Černý (vznik funkce 18. 12. 2018)

Členové

Pavel Dvořák

Dozorčí rada - od 1. 11. 2023

Předseda:

Pavel Crhan (vznik funkce 14. 11. 2022)

Místopředseda

Mgr. Adam Zemek (vznik funkce 14. 11. 2022)

Členové

Leoš Prokeš, MBA

12



ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA
O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI

A O STAVU JEJÍHO MAJETKU

13



Společnost STAREZ – SPORT, a.s. byla založena v roce 2004 statutárním městem Brnem za
účelem provozování a správy sportovních zařízení na území města Brna.

Společnost STAREZ - SPORT, a.s. se zabývá provozem a správou sportovních a rekreačních
zařízení a v roce 2022 provozovala:

AQUAPARK KOHOUTOVICE

LÁZEŇSKÉ A RELAXAČNÍ CENTRUM RAŠÍNOVA

MĚSTSKÝ PLAVECKÝ STADION LUŽÁNKY

KRYTÝ PLAVECKÝ BAZÉN PONÁVKA

KOUPALIŠTĚ RIVIÉRA

BEACH RIVIÉRA

LETNÍ KOUPALIŠTĚ ZÁBRDOVICE

KLUZIŠTĚ ZA LUŽÁNKAMI

STAREZ ARÉNA VODOVA

KLUZIŠTĚ VODOVA

FOTBALOVÉ CENTRUM BRNO

SPORTOVNĚ REKREAČNÍ AREÁL ANTHROPOS

JASENKA REKREAČNÍ STŘEDISKO ZUBŘÍ

HALA RONDO

AREÁL DOPRAVNÍ VÝCHOVY - RIVIÉRA

MĚSTSKÝ BASEBALLOVÝ STADION

14



40 675; 3,91 %

334 788; 32,21 %

615 917; 59,25 %

45 447; 4,37 %
2 669; 0,26 %

Celková návštěvnost v roce 2022 dle kategorií

Děti do 5 let Děti 6-14 Dospělí Senioři ZTP+ZTP/P

celkem

1 039 495
návštěvníků

SLOŽENÍ CELKOVÉ NÁVŠTĚVNOSTI V ROCE
2022 DLE KATEGORIÍ

Děti do 5 let Děti 6–14 let Dospělí Senioři ZTP+ZTP/P

15



AQUAPARK KOHOUTOVICE

3.1

VODNÍ ATRAKCE
Rekreační bazén hloubky 0,8–1,3 m je vybaven vodními
masážními tryskami, perličkovými rošty či vodními
chrliči. Pro odvážnější je připraven tobogan dlouhý 90
metrů a divoká řeka, pro nejmenší dětské brouzdaliště
s vodním hřibem.

25 M BAZÉN | STŘEŠNÍ BAZÉN
Pro kondiční i relaxační plavání je tu 25m bazén s 6 dra-
hami a hloubkou 1,8–2,0 m.
V letních měsících je na terase aquaparku k dispozici
venkovní bazén s relaxačními lehátky.

FINSKÁ SAUNA | PARNÍ SAUNA | VÍŘIVKA
Příjemný a zdravý odpočinek si lze vychutnat ve finské
sauně vyhřáté na 100 ˚C s ochlazovacím bazénkem,
ledovou studnou a odpočívárnou vybavenou dřevěnými
relaxačními lehátky. Probíhají zde oblíbené saunové
ceremoniály pro ženy i saunování pro děti.
Parní sauna o teplotě cca 46 ˚C je návštěvníkům k dis-
pozici hned u vstupu do bazénové haly.



Vířivka se nachází na konci lávky při cestě na
tobogan nebo k občerstvení.

POSILOVNA
Posilovna v prvním patře o rozloze 157 m²
poskytuje komfortní vybavení pro všechny, kteří
si chtějí pravidelně udržovat dobrou kondici
a aktivně zrelaxovat tělo po práci.
V kardio zóně jsou k dispozici běžecké pásy,
rotoped, orbitrack, v silové zóně činky od 1 kg –
10 kg (ruční), činky na vzpírání od 1 kg – 20 kg,
BOSU a cvičební míč, stejně jako mnoho dalších
cvičebních strojů.

AQUABAR
Občerstvení je přístupné ze suché i mokré zóny.
Příjemné posezení, dobrá káva, deserty, nápoje,
teplé pokrmy a k tomu připojení k Wi-Fi. Děti se
mohou zabavit v dětském koutku.



1818

21 873; 6,67 %

102 929; 31,37 %

184 151; 56,12 %

18 312; 5,58 %
880; 0,27 %

Děti do 5 let Děti 6-14 Dospělí Senioři ZTP+ZTP/P

celkem

328 145
návštěvníků

NÁVŠTĚVNOST AQUAPARKU KOHOUTOVICE
V ROCE 2022

Děti do 5 let Děti 6–14 let Dospělí Senioři ZTP+ZTP/P



19

LÁZEŇSKÉ A RELAXAČNÍ
CENTRUM RAŠÍNOVA

3.2

BAZÉN | VÍŘIVKA
Oválný bazén měří na délku 18 m a na šířku 7 m. Je
hluboký až 2,20 m. Je ideálním místem pro výuku plavání
dětí nebo relaxační plavání v jakémkoliv věku.
Z důvodu plné obsazenosti Bazénu Ponávka (kvůli
uzavřenému Bazénu za Lužánkami a přesunu pronájmů)
se zde dočasně přesunuly lekce aquaerobiku.

WELLNESS
Wellness je přístupné z bazénové haly. V první části se
nachází Kneippův chodník pro zlepšení prokrvení dolních
končetin, sprcha a skříňky pro osobních věcí. Wellness
je vybavenodvěmafinskými saunami, jednou infra saunou
aparní lázní.Proochlazovací fázi jezdepřipravenamasážní
sprcha, ochlazovací bazének a studna s ledovou stříští.
Do prostorné odpočívárny v horním patře je možné si
vzít nápoje, které lze zakoupit u obsluhy wellnessu.

POSILOVNA
V prvním patře našeho centra je k dispozici posilovna
s cvičebním sálem, posilovací stroje STAR TRAC nebo
CYBEX.



8

Pro cvičení s vlastním tělem jsou zde k dispozici gymnastické míče, bosu,
švihadla a posilovací pásky TRX. V kardiozóně lze vyzkoušet programSPOTEEE,
který při běhu pomocí videozáznamu přenese běžce na zajímavá místa po
celém světě. Tréninkový plán sestaví profesionální trenér dle individuálních
potřeb. Pod dohledem trenéra zde probíhají i cvičení pro seniory. Trenér
provádí také měření tělesných hodnot na osobní váze Tanita.

CVIČEBNÍ SÁL
Cvičební sál o rozloze 65 m² slouží k různým druhům rehabilitačního nebo
sálového cvičení. Probíhají zde pravidelně lekce cvičení pro seniory a Total
body. Sál lze pronajmout na jednorázové akce nebo dlouhodobě na
skupinové cvičení.

OBČERSTVENÍ
Příjemné posezení se nachází v 1. patře budovy při vstupu do posilovny.
Nabízíme zde široký výběr teplých a studených nápojů, snídaňové menu –
tousty, vafle či croissanty. V nabídce jsou také iontové, proteinové či
sacharidové nápoje nebo energetické tyčinky. K dispozici je wi-fi zdarma.

SOLÁRIUM
K dispozici je solárium Hapro Luxura X7 s 38 trubicemi a s mnoha
atraktivními vlastnostmi, jako je clona mezi horní a dolní deskou solária
s povrchovou úpravou v téže barvě, ergonomický profil lůžka Contour-Plus,
opalovač ramen BackFlex nebo chlazení těla i tváře.



21

304; 0,36 %

18 411; 21,51 %

61 247; 71,54 %

5 521; 6,45 %
124; 0,14 %

Děti do 5 let Děti 6-14 Dospělí Senioři ZTP+ZTP/P

celkem

85 607
návštěvníků

NÁVŠTĚVNOST LÁZEŇSKÉHO A RELAXAČNÍHO
CENTRA V ROCE 2022

Děti do 5 let Děti 6–14 let Dospělí Senioři ZTP+ZTP/P



MĚSTSKÝ PLAVECKÝ
STADION LUŽÁNKY

3.3

BAZÉN | RELAXAČNÍ BAZÉN | DĚTSKÁ HERNA
Plavecký stadion nabízí 50m bazén se skokanskou věží
a skokanskými prkny a také nerezový rekreační bazén s teplo-
tou vody až 34˚C, který je vhodný pro malé děti, případně
pro ty, kteří se chtějí po plavání zrelaxovat. U vyhřívaného
bazénku mají maminky s dětmi k dispozici hernu a sociální
zázemí. Pro návštěvníky bazénu je k dispozici také parní kabina
se sprchami. Ve vstupní hale může návštěvník využít prodej
plaveckých potřeb.

WELLNESS
Příplatková zóna wellness nabízí přes 800 m² prostoru pro
kompletní regeneraci tělaaodpočinku.Vůnidřevasinávštěvníci
užijí v biosauně (60-70C) pro 13 osob, velké finské sauně,
která je ideální pro pořádání saunových ceremoniálů. Pojme
až 33 osob. Parní sauna je provedena v modré keramické
mozaice s vyhřívanou lavicí s kapacitou 10 osob.
Dominantouwellness jsou tři zážitkové sprchy s teplýmmlžným
deštěm, studenou mlhou a teplým aroma. Pro ochlazovací
procedury lzevyužítsprchy,ochlazovacívědro,studnus ledovou

22



tříští nebo venkovní ochlazovací bazén s hl. 1,2 m.
K regeneraci slouží prostorná vnitřní odpočívárna s relaxačními lehátky,
stoly a židlemi. Pohodu si návštěvníci vychutnají i díky meditační hudbě,
decentnímu osvětlení a možnosti oddělení prostoru pomocí paravánů, lze
zde také konzumovat drobné občerstvení zakoupené u obsluhy. Pro relaxaci
je možné použít i odpočí-várnu na terase s lehátky. Odpočinek mezi
jednotlivými saunovými cykly umožní i vyhřívaná lavice v předprostoru
bio sauny.
Soukromí poskytne luxusní VIP zóna s vlastní parní kabinou, whirlpoolem,
sprchou a WC. Samozřejmostí je i místo k relaxaci.

VÝSTAVBA 25M BAZÉNU A REKONSTRUKCE
Od července 2022 byl areál uzavřen z důvodu výstavby 25m bazénu
s 8 dráhami, bazénu pro nejmenší plavce o rozměrech 12,5 x 6 m
a rekonstrukce skokanské věže a stropu. Otevření se plánuje v létě 2023.



55; 0,05 %

21 166; 17,90 %

92 205; 77,99 %

4 625; 3,91 %
171; 0,14 %

Děti do 5 let Děti 6-14 Dospělí Senioři ZTP+ZTP/P

celkem

118 222
návštěvníků

NÁVŠTĚVNOST MĚSTSKÉHO PLAVECKÉHO
STADIONU LUŽÁNKY V ROCE 2022 (do 30. 6. 2022)

24

Děti do 5 let Děti 6–14 let Dospělí Senioři ZTP+ZTP/P



KRYTÝ PLAVECKÝ BAZÉN
PONÁVKA

3.4

RELAXAČNÍ I KONDIČNÍ PLAVÁNÍ V CENTRU
Bazén se nachází přímo v centru města naproti Úrazové
nemocnici. Svými dispozicemi je vhodný pro kondiční
plavání jednotlivců nebo organizovaných skupin. Jedná
se o 25 m dlouhý bazén, rozdělený do 3 drah. Návštěvníci
mají k dispozici parní kabinu a oddělené zázemí šaten
pro ženy a muže.
Areálsloužívranníchavečerníchhodináchpouzeveřejnosti
a ve zbylých intervalech nájemcům bazénu. Organizovány
jsouzdepravidelnéhodinyplavánípro seniory, aquaerobik
(ve školním roce 2021/22) a lekce plavání pro děti. Od
1. 7. 2022 bazén sloužil převážně organizacím, které se
přesunuly z uzavřeného Městského plaveckého stadionu
Lužánky, veřejnosti se sice snížil počet hodin, ale přesunul
se sem z Lužánek trenér plavání.
V hale je k dispozici příjemné prostředí s posezením,
možnost občerstvení a drobného prodeje, připojení wi-fi
je samozřejmostí.

25



75; 0 %

16 340; 30 %

32 804; 61 %

4 318; 8 %
311; 1 %

Děti do 5 let Děti 6-14 Dospělí Senioři ZTP+ZTP/P

celkem

53 848
návštěvníků

NÁVŠTĚVNOST KRYTÉHO PLAVECKÉHO
BAZÉNU PONÁVKA V ROCE 2022

Děti do 5 let Děti 6–14 let Dospělí Senioři ZTP+ZTP/P

26



KOUPALIŠTĚ RIVIÉRA

3.5

KASKÁDOVITÉ BAZÉNY
Tento rozlehlý přírodní areál, který se nachází v krásném
okolí řeky Svratky, nabízí návštěvníkům skvělé podmínky
nejen pro relaxaci, ale také pro aktivně strávené chvíle
v blízkosti centra Brna. Koupaliště je tvořeno kaskádou
tří nových nerezových bazénů v umělém říčním korytě,
jehož celková délka včetně brouzdaliště je až 390 m.
V areálu jsou k dispozici rozsáhlé travnaté plochy. Pobyt
u vody zpříjemní lehátka podél bazénu nebo možnost
připojení k Wi-Fi.

SPORTOVNÍ AKTIVITY | ATRAKCE
Pro malé návštěvníky areál nabízí dětské hřiště nebo
vodní skluzavku v podobě berušky. Návštěvníci si mohou
vyzkoušet i vodní atrakce – nerezový tobogan, skluzavku
a vodní chrliče, masážní lavice, lezeckou stěnu a lanové
mosty, fontánky nebo vodní hřib.
Aktivní chvíle u vody si lze užít na šesti beachvolejbalových
kurtech, které jsou nově v zimní sezóně zastřešeny nafu-
kovací halou.

27



V letní sezóně probíhá v areálu několik turnusů
příměstských táborů a animační programy pro děti.
Profesionální příprava kurtů se využívá k pořádání
několika turnajů v beachvolejbalu a závěr prázdnin
byl v roce 2022 na koupališti oslaven akcí Roz-
loučení s prázdninami.

OBČERSTVENÍ
V areálu se nachází několik stánků s občerstvením,
které nabízí v horkých letních dnech bohatý
sortiment studených i teplých nápojů, kvalitních
pokrmů nebo ledové tříště a zmrzliny.



29

9 748; 6,87 %

32 524; 22,93 %

91 313; 64,37 %

7 556; 5,33 %
714; 0,50 %

Děti do 5 let Děti 6-14 Dospělí Senioři ZTP+ZTP/P

celkem

141 855
návštěvníků

NÁVŠTĚVNOST KOUPALIŠTĚ RIVIÉRA
V ROCE 2022

Děti do 5 let Děti 6–14 let Dospělí Senioři ZTP+ZTP/P



BEACH VOLEJBAL RIVIÉRA

3.6

CELOROČNÍ PROVOZ KURTŮ
V letní sezóně (květen - září) využívají beachvolejbalové
hřiště s šesti kurty návštěvníci koupaliště jako zpestření
dne u vody, ale i výkonnostní hráči při dlouhodobém
tréninku.
V zimní sezóně (říjen - duben) hráči hrají ve vyhřívané
nafukovací hale, která pojme všech šest kurtů. Zázemí
(šatny, toalety a sprchy) jsou v budově info koutku.
Sportovní vybavení na plážové sporty (beach volejbal,
beach tenis, beach badminoton) jsou k dispozici u obsluhy.

30



7 112; 55,20 %

5 772; 44,80 %

zimní sezóna letní sezóna

celkem

12 884
návštěvníků

NÁVŠTĚVNOST BEACH VOLEJBALU RIVIÉRA
V ROCE 2022

Zimní sezóna
01-04/2022,
10-12/2022

Letní sezóna
05-09/2022

31



LETNÍ KOUPALIŠTĚ
ZÁBRDOVICE

3.7

BAZÉNY
K dispozici jsou dva padesátimetrové bazény. V jednom
znichsevpravidelných intervalechpouštíatrakcevlno-bití.
Kdo chce zažít vzrušení, může se projet toboganem. Děti
mohou využít brouzdaliště s klouzačkou. Pro odpočinek
slouží rozlehlé travnatéplochynebo terasy. Pobyt zpříjemní
lehátka a slunečníky umístěné v klidné zóně areálu.

SPORTOVNÍ AKTIVITY | ATRAKCE
Pro malé návštěvníky je připraveno dětské hřiště, pro
aktivní odpočinek ruské kuželky, 3 dráhy zahradního
minigolfu, ping-pongové stoly nebo hřiště na beach
volejbal. Na terase je i bezplavková zóna pro starší 18
let.
O prázdninách jsou vyhrazeny hodiny pro kondiční plavání
a dále zde probíhají lekce plavání pro zdokonalení stylu.
Samozřejmostí je i kvalitní občerstvení s nabídkou teplé
a studené kuchyně.

32



3 815; 10,81 %

7 960; 22,55 %

19 400; 54,95 %

3 736; 10,58 %

395; 1,12 %

Děti do 5 let Děti 6-14 Dospělí Senioři ZTP+ZTP/P

celkem

35 306
návštěvníků

NÁVŠTĚVNOST LETNÍHO KOUPALIŠTĚ
ZÁBRDOVICE V ROCE 2022

Děti do 5 let Děti 6–14 let Dospělí Senioři ZTP+ZTP/P

33



KLUZIŠTĚ ZA LUŽÁNKAMI

3.8

KLUZIŠTĚ ZA LUŽÁNKAMI
Kluziště o rozloze 40 × 28m s kapacitou 220 osob poskytuje
ideální podmínky pro bruslení pod širým nebem. V zázemí
kluziště je prostor k přezouvání s uzamykatelnými skříň-
kami a sezením. Na kluzišti si lze vypůjčit brusle nebo
nabrousit své vlastní.
K dispozici je i občerstvení. Samozřejmostí je pryžový
koberec v šatnách i naWC, který umožňuje pohyb s brusle-
mi na nohou z ledové plochy po celém areálu.
Pro menší děti je možnost zapůjčení trenažéru.

34



1 790; 5,92 %

10 238; 33,86 %

17 591; 58,18 %

592; 1,96 %
23; 0,08 %

Děti do 5 let Děti 6-14 Dospělí Senioři ZTP+ZTP/P

celkem

30 233
návštěvníků

NÁVŠTĚVNOST KLUZIŠTĚ ZA LUŽÁNKAMI
V ROCE 2022

Děti do 5 let Děti 6–14 let Dospělí Senioři ZTP+ZTP/P

35



FOTBALOVÉ CENTRUM BRNO

3.9

HŘIŠTĚ NA FOTBAL I MALOU KOPANOU
Ve správě se nachází několik sportovních areálů s fotbalovými hřišti, které jsou sdruženy a spravovány
pod hlavičkou Fotbalového centra Brno.

Jedná se o:
Tréninkové centrum Lužánky Malý fotbal
Tréninkové centrum Brněnské Ivanovice
Tréninkové centrum Lužánky umělka
Fotbalový stadion Lužánky

36



TC LUŽÁNKY MALÝ FOTBAL

3.9.1

HŘIŠTĚ NA MALOU KOPANOU
Hřiště s umělou trávou pro malý fotbal nabízí hrací plochu
o rozměrech 48 × 28 metrů a je připraveno jak pro skupiny
z veřejnosti, tak pro zájemce z řad sportovních oddílů
a škol. Pro diváky byla zřízena tribuna, hráči ocení zasíťo-
vání hřiště a umělé osvětlení umožňující hru i ve večerních
hodinách.
Hráči mohou využit prostorné šatny s uzamykatelnými
skříňkami, sprchy a WC.

37



1 462; 7,62 %

17 713; 92,38 %

Děti 6-14 Dospělí Senioři ZTP+ZTP/P

celkem

19 175
návštěvníků

NÁVŠTĚVNOST HŘIŠTĚ NA MALOU KOPANOU
V ROCE 2022

Děti 6–14 let Dospělí

38



TC BRNĚNSKÉ IVANOVICE

3.9.2

TŘI FOTBALOVÁ HŘIŠTĚ
Areál byl převzat společností 1. ledna 2020. V areálu,
původně nazývaném Tréninkové centrum mládeže, se
nacházíhlavníhřištěsnověvyměněnýmumělýmpovrchem
MASTER 40/200 na elastické podkladové vrstvě a má
rozměry hrací plochy 105 x 68 metrů. Renovace povrchu
byla tvořena se záměrem získání certifikace FIFA Quality.
Legislativa Fotbalové asociace ČR umožňuje hrát
mistrovská utkání na umělém povrchu až od 3 ligy mužů
a dále se zde mohou hrát utkání 1. ligy žen, zápasy 1.
dorostenecké ligy a přátelská utkání 1. a 2. ligy.
Přilehlá tribuna pojme až 800 lidí. Druhé tzv. tréninkové
hřiště s umělým povrchem Monoturf 260 na podkladu
z drceného kameniva má rozměry hrací plochy 90 x 50
metrů. Hřiště jsou uměle osvětlena. Třetí hřiště o ploše
38 x 26 metrů slouží v létě pro přípravku a děti, v zimě
je pak zastřešeno a využíváno při špatném počasí.
V roce 2021 došlo ke kompletní rekonstrukci šaten, sprch,
sociálních zařízení a pokoje pro hostující sportovce. Od
roku 2022 probíhá rekonstrukce tribuny (přibude 504
sedadel). Hráčům byla zpřístupněna posilovna a vybu-
dováno regenerační centrum se saunami a ochlazovacími
káděmi. 39



TC LUŽÁNKY UMĚLKA

3.9.3

HŘIŠTĚ S UMĚLOU TRÁVOU
Nově zrekonstruované fotbalové hřiště s umělým povr-
chem, které převzala společnost STAREZ - SPORT, a.s.
v roce 2021, nyní nabízí hráčům místo pro plnohodnotný
trénink i v době, kdy není možné hrát na přírodní trávě.
Fotbalové hřiště s rozměry hrací plochy 100 x 64 metrů
prošlo v roce 2022 zásadní rekonstrukcí, kdy se položil
nový umělý povrch III. generace Domo Duraforce
XT50M/13.
Opraveny byly taktéž čtyři stožáry s umělým osvětlením
LED 300 LUX a hřiště bylo oploceno. Na hřišti byly
nalajnovány i čáry pro dvě hřiště na malou kopanou.
V roce 2023 se vybudují nové modulové stavby, které
nabídnou prostorné zázemí v podobě šaten s kompletním
sociálním zařízením.

40



58 138; 68,73 %

26 454; 31,27 %

Děti do 5 let Děti 6-14 Dospělí Senioři ZTP+ZTP/P

celkem

84 592
návštěvníků

Děti 6–14 letDospělí

NÁVŠTĚVNOST TC BRNĚNSKÉ IVANOVICE
A LUŽÁNKY UMĚLKA V ROCE 2022

41



FOTBALOVÝ STADION
LUŽÁNKY

3.9.4

AREÁL SE SPORTOVNÍ HISTORIÍ
1. října 2021 převzala společnost STAREZ - SPORT, a.s.
do správy areál bývalého fotbalového stadionu za
Lužánkami.
V roce 2022 byl z důvodu zhoršené statiky vstup do budo-
vy a na tribuny zakázán.

42



STAREZ ARÉNA VODOVA

3.10

SPORTOVNÍ HALY
Areál byl převzat společností STAREZ – SPORT, a.s.
10. března 2020. V areálu se nachází víceúčelová sportovní
hala určená prioritně pro míčové sporty (basketbal,
volejbal, házená, florbal, futsal). Technické parametry
umožňují konání sportovních akcí na té nejvyšší úrovni.
Prostory haly lze využít i pro konání jiných sportovních,
kulturních a společenských akcí různého charakteru.
Hlediště má kapacitu 2 900 míst k sezení.
Součástí areálu je také malá hala míčových sportů, která
disponuje jednoúrovňovým hledištěm s kapacitou 900
míst k sezení. Areál nabízí i ubytovací kapacity s v přileh-
lém motorestu, občerstvení uvnitř hal a další doplňkové
služby.
Po celý rok 2022 fungovala v přízemí malé haly Galerie
sportu, která byla určena pro návštěvníky z řad škol
i široké veřejnosti.

43



48 981; 51,86 %

45 473; 48,14 %

Děti do 5 let Děti 6-14 Dospělí Senioři ZTP+ZTP/P

celkem

94 454
návštěvníků

NÁVŠTĚVNOST STAREZ ARÉNY VODOVA
V ROCE 2022

Děti 6–14 let Dospělí

44



KLUZIŠTĚ VODOVA/
MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ

3.11

VENKOVNÍ KLUZIŠTĚ
VareáluSTAREZARÉNYVODOVAsetakénacházívenkovní
kluziště, které je jedno z největších umělých venkovních
kluzišť v České republice a je situováno v těsné blízkosti
dvoumultifunkčních hal. Kluziště bylo uvedeno do provozu
v roce 1970 a ledová plocha má rozměry 56 x 26 metrů.
Kluziště je určeno zejména pro bruslení veřejnosti, stejně
jako je možné jej využít pro školní výuku nebo jako hřiště
pro hobby hokej. K dispozici jsou šatny, občerstvení,
půjčovna a brusírna bruslí.
Od dubna do října je plocha využívána pro multifunkční
hřiště ke sportovním aktivitám, sestává se ze 4 hřišť na
basketbal 3x3, hřiště na házenou, malý fotbal, florbal
a je vybaveno multifunkčním povrchem s lajnováním pro
dané sporty, 4 basketbalovými koši, brankami pro malou
kopanou.

45



3 015; 6,27 %

16 639; 34,62 %

27 567; 57,36 %

786; 1,64 %
51; 0,11 %

Děti do 5 let Děti 6-14 Dospělí Senioři ZTP+ZTP/P

celkem

48 058
návštěvníků

Děti 6–14 let Dospělí ZTP+ZTP/PSeniořiDěti do 5 let

NÁVŠTĚVNOST KLUZIŠTĚ VODOVA
V ROCE 2022

46



SPORTOVNÍ AREÁL
ZA ANTHROPOSEM

3.12

SPORTOVNĚ REKREAČNÍ AREÁL PISÁRKY
Areál byl převzat společností STAREZ – SPORT, a.s. 1. ledna
2020.
ŘešenáoblastsenacházínaúzemíměstskéčástiBrno-střed
v k.ú. Pisárky, má výměru cca 13,5 ha.
Sportovně rekreační areál Pisárky je vhodným místem
k pořádání kulturních a sportovních akcí většího i menšího
rozsahu. Bývalé sportovištěmábohatou historii a snadnou
dopravní dostupnost. K pronájmu je k dispozici venkovní
areál.
Z důvodu havarijního stavu střechy a nemožného zajištění
bezpečnosti na sportovišti není možné až do rekonstrukce
tělocvičnu provozovat. Rekonstrukce je plánována během
roku 2023. Historická budova tělocvičny dříve sloužila
pro účely konání slavností, po rekonstrukci bude sloužit
k ryze sportovním účelům.
Více informací o projektu je uvedeno v kapitole VĚDĚLI
JSTE, ŽE?

47



JASENKA

3.13

AREÁL S CELOROČNÍ NABÍDKOU UBYTOVÁNÍ
Areál byl převzat společností k 1. 1. 2020.
Jasenka se nachází v samotném srdci Vysočiny, v klidné
oblasti na okraji lesa v obci Zubří, 3 km od Nového Města
na Moravě. Areál prošel kompletní rekonstrukcí, aby
splňoval podmínky střediska pro uspořádání nejen škol
v přírodě či sportovních soustředění i firemních
teambuildingů a školení, ale i pro individuální rekreaci.
Středisko nabízí ubytování se stravou v samostatně
stojících chatkách nebo velké ubytovací budově s celkovou
kapacitou až 98 lůžek. Celý areál je dopravně dostupný.
Přímo v areálu střediska je přírodní rybníček se skluzavkou
a multifunkční hřiště s umělým povrchem, dětské hřiště,
hřiště na volejbal, ohniště a dostačující parkovací plochy.
V okolí je vyžití jak pro letní, tak pro zimní rekreaci.

HOTELOVÝ DŮM SLUNEČNICE ***
Celkem 20 pokojů v hotelovém domu Slunečnice nabízí
možnost pro komfortní ubytování až 48 hostů. V přízemí
budovysenachází 8dvoulůžkovýchpokojůvždysmožností

48



jedné přistýlky na pokoj. V prvním poschodí budovy je připraveno 12
dvoulůžkových pokojů. Každý pokoj je vybaven dostatečnými úložnými
prostory, minibarem, stolkem se židlemi a koupelnou se sprchovým
koutem včetně sociálního zařízení.
V přízemí budovy se rovněž nachází místnost pro úschovu kol a lyží.

UBYTOVÁNÍ V CHATKÁCH **
Fialka, Konvalinka, Kopretina, Ladoňka, Mateřídouška, Pivoňka,
Pomněnka, Sasanka, Sedmikráska a Sněženka. Těchto deset krásných
názvů květin a bylin nesou názvy chat v rekreačním středisku Jasenka.
Ubytovací kapacita v 10 samostatně stojících patrových chatách je až
50 lůžek. Každá chata nabízí možnost až 5 lůžek, přičemž se jedná
o čtyři standardní lůžka a jednu přistýlku. Chaty jsou vybaveny
regulovatelným vytápěním a v přízemí naleznete 2 lůžka, rozkládací
gauč, stolek se židlemi, předsíň včetně úložných prostor a oddělené
sociální zařízení a koupelnu se sprchovým koutem. V patře, kam se
dostanete po točitém schodišti, jsou umístěny dvě oddělené postele
s nočním stolkem.
V roce 2022 došlo k modernizaci rozvodů elektřiny v celém areálu
a způsobu vytápění chatek.



48 981; 51,86 %

45 473; 48,14 %

Děti do 5 let Děti 6-14 Dospělí Senioři ZTP+ZTP/P

celkem

94 454
návštěvníků

3 027; 33,37 %

195; 2,15 %

5 710; 62,94 %

140; 2 %

Školy Firmy Individuální rekreace ostatní

celkem

9 072
(lůžkonoci)

STŘEDISKO JASENKA
POMĚR JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍ
NÁVŠTĚVNOSTI V ROCE 2022

Školy Firmy Individuální
rekreace

Ostatní

50



48%52%

Středisko Jasenka preferovaný typ ubytování v
roce 2022

Chatky Hotelový dům

STŘEDISKO JASENKA
PREFEROVANÝ TYP UBYTOVÁNÍ V ROCE 2022

Hotelový
dům

Chatky

51



OSTATNÍ SPORTOVIŠTĚ

HALA RONDO

Sportovní hala Rondo (od srpna 2021 Winning Group
Arena) se nachází na jihu Starého Brna u řeky Svratky.
Její základní kámen byl položen v roce 1972. Hala byla
oficiálně otevřena roku 1982 při pořádání Mistrovství
světa v kuželkách.
Dnes se zde konají hokejové zápasy klubu HC Kometa
Brno, nejrůznější sportovní soutěže a mistrovství, ale
i kulturní akce - koncerty, školící semináře.
Tato hala byla vložena do majetku společnosti STAREZ -
SPORT, a.s. v roce 2005 a společným úsilím byla v roce
2010 úspěšně zrekonstruována do dnešní podoby.
V současné době je hala pronajata společnosti KOMETA
GROUP, a.s.
V roce 2022 proběhla kompletní rekonstrukce strojovny.

3.11. Jasenka rekreační středisko
Zubří

3.14

52



AREÁL DOPRAVNÍ VÝCHOVY

Areál dopravní výchovy otevřel své brány veřejnosti
v říjnu 2015. Částečně zastřešené hřiště s celoročním
provozem se nachází v severozápadní části odpo-
činkové zóny Koupaliště Riviéra.

Kolem hřiště vznikla in-line dráha, která navazuje na
cyklostezku kolem řeky Svratky.

Kromě dopravní výchovy dětí areál slouží veřejnosti,
cyklistům, seniorům nebo zdravotně postiženým.
Provozovatelem dopravního hřiště je Městská policie
Brno.

V srpnu 2021 bylo v areálu otevřeno nové workoutové
hřiště, které je určené pro všechny věkové kategorie.

V roce 2022 bylo vystavěno parkourového hřiště.

MĚSTSKÝ BASEBALLOVÝ STADION

Městský baseballový stadion byl postaven v roce 2007.
Nachází se na jihu Brna u řeky Svratky v části Brno
– Komárov. Byl jedním z prvních sportovišť v tomto
území, kde postupně vyrostl sportovně rekreační areál
při ulicích Hněvkovského a Sokolova.
Od svého vzniku je pronajat baseballovému týmu Draci
Brno. Kromě tuzemských utkání se zde odehrávají
i významné mezinárodní baseballové akce.
V roce 2020 a 2021 byla provedena kompletní oprava
a rozšíření osvětelní hřiště.

53



VĚDĚLI
JSTE
?



55

47 hodin týdne

862 dětí a 58 lektorů

25 ZŠ

SPOLEČNOST STAREZ – SPORT, A.S. REALIZUJE
SPORTOVNÍ KROUŽKY V BRNĚNSKÝCH ŠKOLÁCH

BEZPLATNÉ SPORTOVÁNÍ DĚTÍ
Tento projekt pod názvem Sportovci do škol
umožňuje sociálně slabším rodinám možnost
bezplatného sportování pro děti v rámci školních
družin po celém Brně. V rámci družinového
sportovního kroužku si mohou žáci 1. stupně
vyzkoušet více sportů, pod vedením zkušených
trenénů.
Od 1. 1. 2021 je projekt realizován společností
STAREZ – SPORT, a.s.
Po skoro dvouletém období, kdy platila různá
pandemická omezení se od 1. října 2022 mohly
kroužky realizovat bez omezení. Zájem škol se
oproti předchozím rokům nepatrně zvýšil.
Jednotlivé sporty si volí vedení školy po dohodě
s realizátorem, sporty se v průběhu školního roku
mohou měnit a střídat, stejně jako sportovní
pomůcky, které zajišťuje realizátor projektu a na
jednotlivé školy zaváží.



OD ROKU 2018 PODPORUJEME HANDICAPOVANÉ
A SOCIÁLNĚ SLABÉ SKUPINY

PODPORA HANDICAPOVANÝCH
V rámci podpůrného programu společnosti podporujeme speciální školy a jiné instituce pro handicapované
osoby a jinak znevýhodněné osoby.
V roce 2022 byla školám i neziskovým organizacím pro školní rok 2022/2023 schválena podpora ve
formě poskytnutí služeb (pronájem drah, cvičebního sálu nebo volné vstupy) ve výši 199 680 Kč.

PODPORA HANDICAPOVANÝCH - SPECIÁLNÍ ŠKOLY A JINÉ SUBJEKTY
SŠ, ZŠ a MŠ pro zrakově postižené, Brno, Kamenomlýnská 124/2
Za sklem o.s., pracoviště Brno, Moravské náměstí 13

PODPORA JINÝCH ORGANIZACÍ
CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, příspěvková organizace, Krizové centrum
pro děti a dospívající, Brno, Hapalova 4
Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče A ZŠ, Brno, Hlinky 140
Modrá pomáhá, z.s., Brno, Křídlovická 911/34
Sdružení Filia, z.s., Brno, Kamenná čtvrť 35
Následná péče KOLPING, Brno, Panská 397/2

V ROCE 2022 JSME PODPOŘILI TYTO SUBJEKTY:

56



Spravujeme majetek v hodnotě více jak 4,2 mld. Kč.

Zaměstnáváme 170 zaměstnanců a během roku 2022 u nás práci našlo i 607 dohodářů.

Zaměstnáváme lidi v nejrůznějších profesích např.:

ÚKLID / OSTRAHA / VRÁTNICE ..................................................................... 70 osob (19, dohody 51)

STROJNÍK / ÚDRŽBA / SPRÁVA SPORTOVIŠT .............................................. 71 osob (42, dohody 29)

POKLADNÍ / RECEPČNÍ / OBSLUHA BARU, BUFETU ............................... 116 osob (33, dohody 83)

OBSLUHA POSILOVNY/BEACH/WELLNESS ..................................................... 33 osob (8, dohody 25)

PLAVČÍK ....................................................................................................................... 182 osob (25, dohody 157)

TRENÉR/INSTRUKTOR CVIČENÍ/PLAVÁNÍ ......................................................... 84 osob (jen dohody)

NEJSME ŽÁDNÁ MALÁ SPOLEČNOST



SPORTOVIŠTĚ SPOLEČNOSTI STAREZ - SPORT, a.s.

PisárkyKohoutovice

STAREZ - SPORT

BRNO

ZábrdoviceVeveří

Ponava

Pisárky

Královo Pole

Brněnské
Ivanovice

PisárkyKohoutovice

STAREZ - SPORT

BRNO

ZábrdoviceVeveří

Ponava

Pisárky

Královo Pole

Brněnské
Ivanovice

PisárkyKohoutovice

STAREZ - SPORT

BRNO

ZábrdoviceVeveří

Ponava

Pisárky

Královo Pole

Brněnské
Ivanovice

PisárkyKohoutovice

STAREZ - SPORT

BRNO

ZábrdoviceVeveří

Ponava

Pisárky

Královo Pole

Brněnské
Ivanovice

PisárkyKohoutovice

STAREZ - SPORT

BRNO

ZábrdoviceVeveří

Ponava

Pisárky

Královo Pole

Brněnské
Ivanovice

PisárkyKohoutovice

STAREZ - SPORT

BRNO

ZábrdoviceVeveří

Ponava

Pisárky

Královo Pole

Brněnské
Ivanovice

PisárkyKohoutovice

STAREZ - SPORT

BRNO

ZábrdoviceVeveří

Ponava

Pisárky

Královo Pole

Brněnské
Ivanovice

58



Při zahájení letní sezóny 2022 na koupalištích STAREZ – SPORT, a. s., představila společnost nové logo,
kterým sjednotila všechna svá sportoviště.
Nový vizuál byl vytvořen s důrazem na univerzální využitelnost pro marketingovou komunikaci společnosti
STAREZ – SPORT, a.s., která doposud pracovala s jednotlivými logy pro každé sportoviště.
V rámci rebrandingu došlo ke kompletní výměně orientačních systémů na všech sportovištích. U některých
přibyly na fasádě také osvětlené cedule označující provozy a součástí jejich názvů se stalo i logo samotného
STAREZU.
Od poloviny roku 2022 se tak sjednotil vizuální styl, v němž bude dominantním prvkem zkrácený název
společnosti – STAREZ. Koncept nového loga vychází ze symbolu S tvořeného jednoduchými barevnými
trojúhelníky.
Barevnost přitom reflektuje všechna spravovaná sportoviště. Oranžová barva představuje tělocvičny
a haly, zelená fotbalová hřiště, modrá zase bazény, koupaliště a kluziště a žlutá všechny ostatní objekty.
Logo uzavírá červená, která je barvou města Brna.
Společně s rebrandingem došlo ke kompletní modernizaci a redesignu webových stránek a změně domény
sportujemevbrne.cz na starez.cz.

STAREZ - SPORT, A.S. MÁ NOVÉ LOGO

59



Řešená oblast se nachází na území městské části Brno-střed v k.ú. Pisárky, má výměru cca 13,5 ha.
Základním účelem celého projektu je vytvoření prostředí pro volný čas a aktivní odpočinek formou
rekreace a sportu pro různé věkové skupiny obyvatel. Prostor musí sloužit široké veřejnosti a současně
nabízet pestrou skladbu atraktivních funkcí a rekreačních aktivit, které lze v lokalitě naplnit.

PRACUJEME NA PROJEKTU SPORTOVNÍ AREÁL
ANTHROPOS

Použité vizualizace: Arch. Design



Použité vizualizace: Arch. Design

V PROJEKTU JE DÁLE ŘEŠENO:
Rekonstrukce památkově chráněných objektů Střelnice a Tělocvičny a to včetně střelecké zdi, objekty
obsahují památkově chráněná průčelí a rekonstrukce se připravuje ve spolupráci s NPÚ.

Revitalizace lesoparku – kultivace formou prořezů, cílem je zachování maximálního počtu vzrostlých,
zdravých stromů, úprava terénu pro případné volnočasové akce rodin s dětmi apod.

Lávka přes řeku Svratku – funkční propojení s areálem Riviéry a napojení na rekultivované břehy
řeky Svratky.

Kapacita sportoviště je plánována pro cca 1 000 osob.
Předpokládané náklady na celkovou realizaci činí 600 mil. Kč vč. DPH.

PRACUJEME NA PROJEKTU SPORTOVNÍ AREÁL
ANTHROPOS



Jedná se o výstavbu třetí haly a revitalizaci venkovních ploch a parkování v areálu STAREZ ARÉNA
VODOVA.
hala je navržena v rozměrech 55 × 40 m a je provozně i objemově rozdělena na dvě části – provozní
zázemí a vlastní sportovní část
sportovní část je navržena s vnitřní sportovní plochou o rozměrech 50 × 29 m (1 450 m²) a prostorově
vychází z rozměru hřiště pro házenou a florbal (40 × 20 m) v podélném směru, v příčném pak
z požadovaného umístění pro trénink tří basketbalových hřišť (26 × 14 m) s nutným postranním
zámezím, při tomto uspořádání se uvažuje s možným dělením haly na tři samostatné tréninkové
části oddělené závěsnými sítěmi
provozní zázemí sportovní haly je navrženo na severní straně objektu podél celé haly a tvoří provozní
pojítko mezi starou halou a novým objektem
projektové práce budou pokračovat včetně vybudování 40 parkovacích míst podél ulice Vodova
celkové investiční náklady byly stanoveny na cca 170 mil. Kč bez DPH
v roce 2023 proběhne výběr zhotovitele a zahájení stavby
v řešení je i zelená střecha

SPORTOVNÍ AREÁL VODOVA ZÍSKAL STAVEBNÍ
POVOLENÍ



Závodní bazén bude 25 m dlouhý s 8 dráhami v keramice s parametry pro pořádání mistrovství
světa i Evropy. Zároveň bude vybudován „hrátkový“ bazén pro nejmenší plavce o rozměrech
12,5 × 6 m (rozměry jako u školních bazénů).
Zbrusu nová plavecká hala za dvě stě padesát milionů roste podle plánu na místě momentálně
nevyužívaného parku vedle vchodu na stávající plavecký stadion. Projekt obsahuje i revitalizaci
okolí obou bazénů, rekonstrukci centrálního přístupového schodiště, modernizaci pochozí lávky
a vytvoření dostatečného počtu nových parkovacích míst jakožto i technickou revitalizaci stávajících
parkovacích ploch.
Celá stavba bude bezbariérová.

ZA LUŽÁNKAMI SE STAVÍ 25M BAZÉN

63



Navýšení kapacity hygienického zázemí koupaliště formou přístaveb v úrovni 1.NP.
Střechy zázemí budou upraveny jako pobytové terasy
Venkovní Saunový svět, střešní zahrada se solitérními saunami, finská sauna, vířivka, panoramatická
sauna
Vnitřní Saunový svět, v nejvyšším patře s kapacitou cca 80 osob, solná sauna, parní sauna,
panoramatická ceremoniální sauna, masáže
Animační klub
Family point, hygienické zázemí
Občerstvení – Food Court
Zázemí táborů, víceúčelový sál
Předsazené terasy/tribuny

NA RIVIÉŘE SE PLÁNUJE KOMPLETNÍ
REKONSTRUKCE HLAVNÍ BUDOVY

64



ČIPOVÉ HODINKY FUNGUJÍ NA OSMI SPORTOVIŠTÍCH
AquaparkKohoutovice,BazénzaLužánkami,KoupalištěRiviéra,LázněRašínova,KoupalištěZábrdovice,
Bazén Ponávka, Bruslení za Lužánkami a Kluziště Vodova.

ČIPOVÉ HODINKY MŮŽETE POUŽÍT NA NAŠICH
SPORTOVIŠTÍCH



228 540; 35,70 %

411 561; 64,30 %

Poměr návštěvníků platících čipovými hodinkami a návštěvníků
bez čipových hodinek v roce 2022

návštěvníci platící čipovými hodinkami návštěvníci bez čipových hodinek

celkem

640 101
návštěvníků

V roce 2022 si pořídilo čipové hodinky 6 625 osob. Z toho 903 osob využilo možnost nákupu on-line
přes portál BrnoID.
Pro urychlení provozu na koupalištích byl podporován v letních měsících on-line prodej jednorázových
vstupenek na koupaliště. Této služby využilo 3 346 osob.

32 933 NÁVŠTĚVNÍKŮ POUŽÍVÁ AKTIVNĚ ČIPOVÉ
HODINKY

ASOCIACE BAZÉNŮ A SAUN ČR (ABAS ČR)

ASOCIACE PRACOVNÍKŮ V REGENERACI

REGIONÁLNÍ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA BRNO

KORUNA VYSOČINY

SPOLEČNOST STAREZ – SPORT, a.s., JE ČLENEM

DětiDospělí Senioři FKSP Návštěvníci platící
čipovými hodinkami

Návštěvníci bez čipových
hodinek

165465; 72,40 %

29 847; 13,06 %

32 084; 14,04 %
1 144; 0,50 %

Celkový počet vstupů abonentů v kategoriích za rok 2022

Dospělí Senior Děti FKSP

celkem

228 540
vstupů

abonentů

Celkový počet vstupu abonentů v kategoriích za rok 2022 Poměr návštěvníků platících čipovými hodinkami
a návštěvníků bez čipových hodinek v roce 2022



POŘÁDÁME PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY, LEKCE PLÁVANÍ
A JINÉ SPORTOVNÍ AKTIVITY PRO VŠECHNY
VĚKOVÉ KATEGORIE

POHYBOVÉ PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY
Na letním koupališti Riviéra jsme již 8. rokem nabízeli
dětem ve věku 6–12 let pět dní plných sportů na
souši i ve vodě.
Maximálně 30 dětí každý týden absolvovalo výlety
do přírody i za poznáním např. do VIDA science
centra, Areálu dopravní výchovy nebo Jungle park.
Celkověsezaplnilozaprázdninovéobdobí 10 turnusů.

210 dětí

7 turnusů

LEKCE PLAVÁNÍ PRO DĚTI OD 1 ROKU I PRO
DOSPĚLÉ
Pro dospělé nabízíme službu trenéra plavání pro
veřejnost zdarma v rámci základního vstupného.
Z důvodu uzavřeného Bazénu za Lužánkami, kde
je tato služba běžně poskytována, se dočasně
přesunul do Krytého plaveckého bazénu Ponávka.
Pro seniory pořádáme v Lázeňském a relaxačním
centru Rašínova cvičení v posilovně i sálu, v Krytém
plaveckém bazénu Ponávka se koná cvičení ve vodě
pro seniory a aquaerobik - ten byl kvůli přesunutým
pronájmům z uzavřeného Městského plaveckého
stadionu Lužánky k dispozici od září v Lázeňském
relaxačním centru Rašínova.

67



POŘÁDÁME AKCE PRO DĚTI A MLÁDEŽ

SPORTOVNÍ DNY PRO ŠKOLY
Na letních koupalištích Riviéra a Zábrdovice nabízíme v červnu možnost
pořádání tzv. Sportovního dne. Školy mohou bezplatně využít veškeré
sportovní zázemí i potřebné sportovní vybavení.

7 636 dětí a 637 osob pedagogického doprovodu

4 920 dětí + 7 400 trénéři a diváci (říjen-prosinec
2022)
28 625 osob celkem 2022/23 (11 220 dětí)

GALERIE SPORTU
V průběhu celého školního roku mohly školy navštívit unikátní projekt
„GALERIE SPORTU“ ve STAREZARÉNĚVODOVA, kde byla k vidění nejlepší
světová vyznamenání našich sportovců (např. bronzová medaile atletky
Šárky Kašpárkové z OH v Atlantě z roku 1996, olympijská pochodeň
z těchto her, trofej historicky nejlepšího československého basketbalového
střelce Josefa Jelínka nebo zlaté medaile dráhového cyklisty Tomáše
Bábka a další poháry, trofeje a dresy brněnských týmů a sportovců).
Součástí komentovaných prohlídek byla i beseda se známým sportovcem.

MLÁDEŽNICKÝ TURNAJ STAREZ CUP
STAREZ - SPORT, a.s. je organizátorem fotbalového turnaje STAREZ
CUP, který se koná od října do března formou víkendových turnajů
vnafukovacíhaleFotbalovéhocentraBrnovBrněnskýchIvanovicích.
Do turnaje se přihlašují brněnské i přespolní fotbalové kluby.
Novinkou je rozšíření turnaje o variantu Winter CUP pro starší
hráče, kteří poměří své síly na venkovních hřištích.



AKCE
2022



V ROCE 2022 JSME REALIZOVALI TYTO HLAVNÍ AKCE:
Léto na prýglu
Rozloučení s prázdninami
Den náborů
Den sportu Vodova

... A ZÚČASTNILO SE JICH

13 288 NÁVŠTĚVNÍKŮ.

70



30. 6. - 2. 7. 2022

3 800

HLAVNÍ AKCE 2022

LÉTO NA PRÝGLU
První ročník akce Léto na Prýglu ve spolupráci s Ignis Brunensis
zahájil v den vysvědčení třídenní akci plnou sportu a zábavy.
Na oblíbené pláži U Sirky byla na vodě i na souši připravena
řada tradičních i netradičních sportů, které si mohli vyzkoušet
jak děti, tak dospělí. Jednotlivá stanoviště byla označena na
hrací kartě, za jejíž vyplnění čekala návštěvníky drobná odměna
v podobě reklamních předmětů Starezu. Součástí akce byla také
tvořivá dílnička, kde si děti mohly vyrobit odznáček s novým
logemStarezu, projížďky na 4 plachetnicích, doprovodný program
v režii IZS.
Nechyběl ani hudební program – návštěvníci se mohli těšit na
písničkáře Kudlu, brněnskou popovou kapelu Jay Delver,
recesistický rockový soubor Ukulele Troublemakers a také na
populární českou skupinu Buty, kterou bohužel během vystoupení
zastihla průtrž mračen a koncert musel být předčasně ukončen.



27. 8. - 28. 8. 2022

1 144

HLAVNÍ AKCE 2022

ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI
5. ročník akce Rozloučení s prázdninami na Riviéře opět zakončil prázdninové období všech školáků
a školaček, které čekaly po dvouměsíční odmlce školní povinnosti. Bohužel byla návštěvnost už třetím
rokem značně ovlivněna deštivým počasím.
Program odstartoval svým vystoupením kouzelník a iluzionista Magic Alex. Následovala půlhodinová
lekce jógy s lektorkou ze Fitstudia Jana. Další v programu bylo vystoupení vokální skupiny Yellow
Sisters, vtipné skeče v podání Tomáše Matonohy s přáteli, exhibice judistů z SK KP Brno, koncert
skupiny Kosmonopol, taneční vystoupení OneClub Brno, koncert kapely The Silver Spoons a sobotní
program zakončil mladý zpěvák Sofian Medjmedj.
V neděli se návštěvníci mohli těšit na vystoupení a workshop bublinkáře Matěje Kodeše. Své taneční
umění předvedli svojí Stardance show Honza Onder a Honza Tománek společně s tanečníky z DSP
Kometa a následovala stepařská show v podání T-Group Dance Studia. Obzvlášť dětské publikum
potěšil svým hodinovým vystoupením a autogramiádou Michal Nesvadba. Následovala bubenická show
v podání Ritmo Factory s brazilskými tanečnicemi, Veronikou Lálovou a Andréem Negrao, po kterých
následovalo na druhém pódiu vystoupení taneční skupiny B-Fresh. Poté už vystoupila očekávaná kapela
Nebeapotěšiladospělénávštěvníkysvýmhodinovýmprogramem.Závěruceléhoprogramuaopravdového
rozloučení se ujala Lenka Filipová se dvěmamuzikanty, která přilákala poměrně slušný počet návštěvníků.



DEN NÁBORŮ
Tradiční akce Den náborů spočívá v prezentaci klubů a jejich
sportůsmožnostíkaždýsportvyzkoušet.Tentoročníkvyrovnal
předloňský rekord v počtu zúčastněných sportovních klubů,
který dosáhl počtu 114 klubů z více jak 53 různých sportovních
odvětví. Krásné slunečné počasí občas vystřídané vydatným
deštěm přilákalo na Kraví horu přes 8 000 návštěvníků, kteří
si užívali sobotní den plný sportu.
Cílem celé akce je přilákat co nejvíce dětí a mládeže ke
sportování, předvést jim různé sporty, aby si mohli vybrat,
kterému se chtějí věnovat v centru a blízkém okolí města
Brna, a také pomoci sportovním klubům při náborech do
svých řad.
Největším lákadlem a významným hostem na akci byla účast
Jiřího Procházky - bojovníka ve smíšených bojových uměních
(MMA) v organizaci UFC, kde je šampionem v polotěžké
váhové kategorii.

10. 9. 2022

8 100

HLAVNÍ AKCE 2022



DEN SPORTU
V roce 2022 se zúčastnilo Dne sportu celkem 17 různých sportovních klubů, což je oproti roku 2021
o 6 víc, a přilákalo 480 návštěvníků. Pokles návštěvnosti oproti loňskému roku přisuzujeme pozdějšímu
termínu konání a také horšímu počasí, následkem čehož se akce uskutečnila v hale, a ne v prostorách
kluziště, jako tomu bylo v roce 2021.
Cílem celé akce bylo na jedné straně přilákat co nejvíce dětí a mládeže ke sportu a pod dohledem
zkušených trenérů a lektorů jim pomoci najít si nový koníček nebo kroužek na zbytek školního roku
a na straně druhé také pomoci sportovním klubům při náborech do svých řad.

24. 9. 2022

480

HLAVNÍ AKCE 2022



V ROCE 2022 JSME POŘÁDALI I MENŠÍ AKCE
NA NAŠICH STŘEDISCÍCH:

Mikuláš na ledě - 5. 12. 2022 v čase 15:00-17:00 a 18:00-20:00
Již druhým rokem byly pro malé návštěvníky připraveny na Kluzišti Vodova různé doved-
nostní soutěže a mikulášská nadílka.

200 účastníků

Plaveme na Vánoce - 7. 12. 2022 od 14:00
V předvánočním období již tradičně pořádáme ve spolupráci s Plaveckou školou Brno
program pro malé i velké v Aquaparku Kohoutovice. Pro děti je připraven bohatý program
ve vodě i na souši (např. disko ve vodě a soutěže), výjimečně byl otevřen i vyhřívaný
střešní bazén. Zde se podával svařák nebo čaj.

586 účastníků

Adventní neděle na Kluzišti za Lužánkami - 18. 12. 2022 v čase 15:00-17:00
V odpoledním bruslícím bloku byl pro návštěnvíky připraven bohatý doprovodný program
na ledě i mimo něj, různé dovednostní soutěže, tvořivá dílnička a mnoho dalšího.

125 účastníků

75



V ROCE 2022 JSME BYLY PARTNERY NEBO
SPOLUORGANIZÁTOŘI TĚCHTO AKCÍ:

McDonald’s Cup

Den na krev

Den dětí v Bohunicích

Setkání sportovců na parníku

Dobrý den v Bystrci

Basket na Svoboďáku

Sportovní park Vodova - 3x3 Brno open turnaj

Výročí 90 let Zábrdovic

Dětský den v Řečkovicích

Dopoledne s Emilem

Festival vědy

STREET Party DPMB

Festival SNIP BRNO

Den s Městskou policií aj.

76



Hospodářskývýsledekjebohuželstálezatíženodpisy,především
haly Rondo a Městského baseballového stadionu, které není
schopna společnost z výnosů z vlastní činnosti pokrýt.
V roce 2022 vznikl provozní zisk (HV po odečtení odpisů) ve
výši 20 065 tisíc Kč.

3.15. CELKOVÝ HOSPODÁŘSKÝ
VÝSLEDEK V ROCE 2022
S KOMENTÁŘEM

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTI (V TIS. KČ)

ROK 2022

Náklady (bez odpisů) 214 434

Odpisy 42 321

Výnosy (bez vyrovnávací platby) 155 594

Vyrovnávací platba - provozní dotace 78 905

Hospodářský výsledek -22 256

77



Společnost STAREZ - SPORT, a.s. neprováděla v roce 2022
vědeckou ani výzkumnou činnost.

3.16. AKTIVITY V OBLASTI
VÝKUMU A VÝVOJE

V oblasti životního prostředí se společnost zaměřuje zejména
na zefektivnění využití a snížení spotřeby energií zpracováním
koncepce energetických úspor.
U sportovišť, která toumožňují, jsou realizována idalší opatření –
např. tepelná čidla, systémy měření a regulace. Prověřování
nových zdrojů vody vč. obnovy studen či vrtů pro napouštění
bazénů na letních koupalištích. Zpracovávají se posouzení na
možnosti využití dešťových vod nebo alternativních zdrojů
energií (fotovoltaika).
Na všech sportovištích a areálech je zaveden systém třídění
odpadu.

3.17. AKTIVITY V OBLASTI
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

78



PERSONÁLNÍ OBLAST

Počty zaměstnanců se mění v závislosti na ročním období
a provozovaných střediscích.

Společnost zaměstnává kvalifikované zaměstnance.

počet zaměstnanců v jednotlivých měsících je počet všech, včetně zaměstnanců na mateřských/rodičovských dovolených,
dlouhodobých PN a jejich zástupů, a i včetně částečných úvazků. Meziroční přírůstek je 4,54 přepočtených úvazků. Přírůstek
souvisí s rozšířením sportovišť a jejich správou za Lužánkami a postupném přechodu pracovníků z dohod do pracovních
poměrů včetně sezónních pracovníků.

POČTY ZAMĚSTNANCŮ

3.18. PRACOVNĚPRÁVNÍ
VZTAHY

2021
Počet

zaměstnanců
v PP

Členové
orgánů

počet osob
2022

Počet
zaměstnanců

v PP
1 152 8 1 168 8
2 151 8 2 169 8
3 154 8 3 169 8
4 155 8 4 170 8
5 156 8 5 174 8
6 169 8 6 170 8
7 170 8 5 171 8
8 162 8 5 169 8
9 161 8 5 165 8
10 165 8 5 161 8
11 169 8 5 167 8
12 170 8 5 169 8

Přepočtený stav
zaměstnanců za všechny
pracovní režimy za rok

(bez dohod*)

152,34

Přepočtený stav
zaměstnanců za všechny
pracovní režimy za rok

(bez dohod*)

156,88

*

79

Členové
orgánů

počet osob



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ZAMĚSTNAVATELE V ROCE 2022

80



VZTAHY MEZI ZAMĚSTNAVATELEM A ZAMĚSTNANCI

Zaměstnancům jsou poskytovány benefity ve formě stravenek, příspěvku na životní či penzijní pojištění,
rekreaci nebo formou benefitní karty na sportovní či volnočasové aktivity, 5 týdnů dovolené.

U společnosti působila odborová organizace, která ukončila v roce 2021 svoji činnost, do konce roku 2022
byla v platnost uzavřená kolektivní smlouva.

Pokud jde o kvalifikaci zaměstnanců, tuto zaměstnavatel umožňuje zvyšovat odbornými školeními
pořádanými pro jednotlivé profese. Zaměstnavatel zajišťoval pro zaměstnance výuku anglického jazyka.

ZDRAVOTNÍ PÉČE

Zdravotní péče zaměstnancům je zajišťována prostřednictvím zařízení poskytující pracovně lékařské
služby.

BEZPEČNOST PRÁCE

Bezpečnost práce je primárním cílem zaměstnavatele vůči svým zaměstnancům a je neustále kontrolová-
na a zlepšována zaměstnancem odborně způsobilým v oblasti bezpečnosti práce a také ve spolupráci
s odbornou společností či společnostmi, zabývající se touto problematikou. Zaměstnavatel pravidelně
vyhodnocuje rizika bezpečnosti práce.

V roce 2023 a dále s ohledem na aktuální výši inflace a zejména
vysoké náklady na energie a práci se společnost zaměří na
optimalizaci provozů při max. možnosti využití potencionálu
jednotlivých provozoven a zefektivnění jejich chodu. Společ-
nost bude pokračovat v optimalizaci hospodaření, rozvoji
a rozšíření nabídky nově převzatých sportovišť města Brna,
rozvoji areálu STAREZ ARÉNA VODOVA, Fotbalového centra
Brno, nově rekonstruovaného areálu Bazény Lužánky
a maximálního využití potencionálu Jasenky rekreačního
střediska Zubří. Společnost se zaměří na rozšíření venkovních
aktivit a sportovišť pro občany města a zejména co největší
podporu sportování dětí a mládeže. Společnost bude reflek-
tovat na změny ve společnosti, na zvyšující se požadavky na
bezpečnost včetně IT oblasti, oblasti životní prostředí.

Budou vypracovány obchodní a marketingové plány na další 3
leté období (2023 - 2026). Prioritou bude změna přístupu
k zákazníkovi, i sledování jeho chování, vytvoření přívětivého
on-line prostředí včetně věrnostního programu, důraz na
bezpečnost a dodržování hygienických požadavků a rozši-

3.19. PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ
ČINNOSTI SPOLEČNOSTI

81



řování automatického (bezkontaktního) odbavování, ať již
formou elektronického prodeje vstupenek či automatizací
odbavení zákazníků pomocí čipů a rezervačního systému nebo
bezkontaktních plateb kartami na pokladnách. Jedním z cílů je
i rozšíření využití čipových hodinek jako el. peněženky pro
platby u dalších organizací města Brna a správy čipu
prostřednictvím platformy Brno ID a v mobilní aplikaci.

Společnost se bude více zaměřovat na podporu sportování
široké veřejnosti rozšířením nabídky veřejně přístupných
sportovních akcí formou open air určených pro všechny věkové
kategorie, veřejných open air sportovišť přístupných veřejnosti
(work out, parkour hřiště Riviéra) či Sportovních parků nebo
Dnů náborů nebo přímo aktivitami určenými pro školy či
osvětovou činností, pořádáním příměstských i pobytových
táborů pro děti se sportovní tématikou, motivačních programů.
Prioritou je spolupráce s městem Brnem a jeho organizacemi
v oblasti sportu a odbornou veřejností včetně univerzit.

Již od roku 2018 společnost pracuje na podpůrném programu
pro hendikepované občany, kterým nabízí své služby - využití
sportoviště nebo trenérskou činnost či zapůjčení pomůcek.

V dlouhodobém výhledu platí, že společnost by se měla starat
o většinu brněnských sportovišť celoměstského (i krajského)
významu.

3.20. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY
SPOLEČNOSTI
V ZAHRANIČÍ

Společnost nemá v zahraničí žádné organizační složky.

82



PROHLÁŠENÍ
OSOBY ZODPOVĚDNÉ ZA VÝROČNÍ ZRPÁVU

PROHLÁŠENÍ OSOBY ZODPOVĚDNÉ
ZA VÝROČNÍ ZPRÁVU



Prohlašuji, že všechny údaje uvedené ve výroční zprávě odpovídají skutečnostem, které nastaly ve
sledovaném období s uvedením rozhodných skutečností nastalých po jeho uplynutí až do data vydání
výroční zprávy. Žádné podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení
dosažených hospodářských výsledků a postavení společnosti, nebyly vynechány.

V Brně dne 9. 5. 2023 doc. Jiří Nykodým

předseda představenstva

STAREZ - SPORT, a.s.

Libor Zábranský

místopředseda představenstva

STAREZ - SPORT, a.s.



název

STAREZ - SPORT, a.s.

sídlo společnosti

Křídlovická 911/34, Staré Brno,

603 00 Brno

Telefon

533 033 830

e-mail:

e-podatelna@starezsport.cz

web:

starez.cz

fotografie:

archiv společnosti STAREZ - SPORT, a.s.

foto Sportovně rekreační areál Pisárky – Marie Schmerková

projekt Sportovně rekreační areál Pisárky - Arch. Design

projekt 25METROVÉHO BAZÉNU MPS LUŽÁNKY, VODOVA – ATELIER 99 s.r.o.

Projekt Riviéra - DIMENSE, v. o. s.



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

2022





1. ZPRÁVA DOZORČÍ RADY O KONTROLNÍ ČINNOSTI ................................................................................... 5

2. ZPRÁVA AUDITORA .............................................................................................................................................................. 8

3. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA .................................................................................................................................................................. 12

3.1. Rozvaha ...................................................................................................................................................................... 14

3.2. Výkaz zisků a ztráty ............................................................................................................................................ 19

3.3. Přehled o peněžitých tocích ........................................................................................................................... 21

3.4 Přehled o změnách vlastního kapitálu ..................................................................................................... 23

4. PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY .......................................................................................................................................... 24

OBSAH





ZPRÁVA DOZORČÍ RADY O KONTROLNÍ
ČINNOSTI



6

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY O KONTROLNÍ ČINNOSTI ZA ROK 2022

Zpráva dozorčí rady o kontrolní činnosti za rok 2022

Dozorčí rada společnosti STAREZ - SPORT, a.s. prováděla v období roku 2022 v souladu s příslušnými
ustanoveními zákona o obchodních korporacích a stanovami dohled nad výkonem působnosti
představenstva a uskutečňováním podnikatelské činnosti společnosti.

Složení dozorčí rady bylo od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 následující:

Dozorčí rada - 3členná (do 30. 10. 2022)

Složení

Předseda: Roman Bartolšic

Místopředseda: Martin Černý

Člen: Pavel Dvořák

Dozorčí rada - 3členná (od 1. 11. 2022)

Složení

Předseda: Pavel Crhan (vznik funkce od 14. 11. 2022)

Místopředseda: Mgr. Adam Zemek (vznik funkce od 14. 11. 2022)

Člen: Leoš Prokeš, MBA

V kontrolní činnosti věnovala dozorčí rada pozornost oblasti ekonomiky společnosti, nejvíce pak
oblasti nákladů a výnosů společnosti. Dále se dozorčí rada věnovala struktuře smluvních vztahů a
oblasti pohledávek a závazků společnosti. Dozorčí radě byly ze strany společnosti předávány
veškeré podklady potřebné k její činnosti tak, aby byla průběžně informována o výsledcích
hospodaření, dále stavu pohledávek a stavu uzavíraných důležitých obchodních smluv i zadávání
veřejných zakázek. Ředitel společnosti se účastnil jednání dozorčí rady a odpovídal na případné
otázky členů dozorčí rady. Dozorčí rada byla průběžně informována o jednáních představenstva



společnosti, a to prostřednictvím zápisů z jednání představenstva a prostřednictvím osobní účasti
předsedy dozorčí rady na zasedáních představenstva společnosti.

V souvislosti s ukončením hospodářského roku 2022 byla dozorčí radě za rok 2022 představenstvem
předložena Výroční zpráva včetně Zprávy o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a mezi
propojenými osobami a Závěrečná zpráva o finančním vyúčtování čerpání vyrovnávací platby
schválené představenstvem společnosti dne 9. 5. 2023.

Dozorčí rada Zprávy za rok 2022 dne 9. 5. 2023 projednala a přijala k ní následující stanovisko - bez
výhrad, které předkládá jedinému akcionáři společnosti statutárnímu městu Brnu.

V rámci své kontrolní pravomoci přezkoumala dozorčí rada řádnou účetní závěrku společnosti za
účetní období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 a návrh na úhradu ztráty za rok 2022 i žádost
představenstva společnosti o navýšení vyrovnávací platby na závazek veřejné služby poskytovaný
v roce 2022 na základě Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon
č. 6720174778 a č. S-2020/474/0100 ze dne 14. 12. 2020, ve znění Dodatku č. 1 č. 6720174778/01
a S-2021/150/0100 29. 6. 2021 a Dodatku č. 2 ze dne 19. 4. 2022 ve výši 4 114 257,67 Kč nepokryté
poskytnutou zálohou vyrovnávací platby, dále se seznámila se zprávou nezávislého auditora TOP
AUDITING, s.r.o. ze dne 19. 4. 2023 o auditu účetní závěrky za rok 2022 a překládá své vyjádření
jedinému akcionáři společnosti statutárnímu městu Brnu: „Při přezkoumání všech dokumentů
vztahujících se k ukončení hospodářského roku 2022 dozorčí rada navrhuje jedinému akcionáři, aby
v působnosti valné hromady schválil řádnou účetní závěrku společnosti STAREZ - SPORT, a.s. za
účetní období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 a úhradu ztráty běžného období za rok 2022 ve výši 22 256
303,64 Kč z rozpočtu města Brna pro rok 2024.

V Brně dne 9. 5. 2023 Pavel Crhan

předseda dozorčí rady

7



ZPRÁVA AUDITORA



T@P
AuDOTON@

společ nost s ruč ení m omezeným

@

Koli¹ tě í 965/13a
60200 Brno Č ssxÁREPUBLIKA
Obch. rejstří k KS v Brně C 4855, lČ : 454 77 639

tel. +420 541 2'l1 237,tel. +420 u1 240 807
www.topauditing,cz

e-mail : audit@topauditing.cz

zpRÁvA NEzÁvlslÉ no Au DtToRA
jediné mu akcionáři společ nosti

STAREZ - SPORT, 3.s., lč : 269 32211

Výrok auditora
Provedlijsme audit přilo¾ ené  ú č etní  závé rky společ nosti STAREZ - SPORT, a.s. (dále

také  ,,Úč etní  jednotka") sestavené  na základě č eských ú č etní ch předpisů , která se skládá z
rozvahy k31.12.2022, výkazu zisku a Aráty, přehledu o změnách vlastní ho kapitálu a
přehledu o peně¾ ní ch tocí ch za rok konč í cí  31, 12. 2022, a pří lohy té to ú č etní  závěrky, která
obsahuje popis pou¾ itých podstatných ú ěetní ch metod a dal¹ í vysvětlují cí  informace. Udale o
tJč etni jednotce jsou uvedeny v ú vodu pří lohy té to ú č etní  závěrky.

Podle na¹ eho názoru ú č etní  závé rka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv ú č etní
jednotky STAREZ - SPORT, a.s. k 31. 12. 2022 a nákladů  a výnosů  a výsledku její ho
hospodaření  a peně¾ ní ch toků  za rok koněí cí  31. 12, 2022 v souladu s č eskými ú č etní mi
předpisy.

Základ pro výrok
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů

Č eské  republiky pro audit, kteriými jsou mezinárodní  standardy pro audit (lSA) pří padně
doplněné  a upravené  souvisejí cí mi aplikaění mi dolo¾ kami. Na¹ e odpovědnost stanovená
těmito předpisy je podrobnějipopsána v oddí lu Odpovědnost auditora za audit ú č etní závé rky.
V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů  Č eské
republiky jsme na tJč etnijednotce nezávislí  a splnilijsme i dal¹ í  etické  povinnosti vyplývají cí
z uvedených předpisů . Domní váme se, ¾ e dů kazní  informace, které  jsme shromá¾ dili,
poskytují  dostateč ný a vhodný základ pro vyjádření  na¹ eho výroku.

Ostatní  informace uvedené  ve výroč nizprávé
Ostatní mi informacemi jsou v souladu s § 2 pí sm. b) zákona o auditorech informace

uvedené  ve výroč ní  zprávé  mimo ú č etní  závěrku a na¹ i zprávu auditora. Za ostatní  informace
odpoví dá statutární  orgán Úč etní  jednotky.

Ná¹  výrok k ú č etní  závěrce se k ostatní m informací m nevztahuje. Přesto je v¹ ak
souěástí  na¹ ich povinností  souvisejí cí ch s ověření m ú č etní  závé rky seznámení  se s ostatní mi
informacemi a posouzeni, zda ostatní  informace nejsou ve významné m (materiální m)
nesouladu s ú č etní  závěrkou č i s na¹ imi znalostmi o Úč etní  jednotce zí skanými během
ověřování  ú č etní  závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví  jako významně (materiálně)
nesprávné , Také  posuzujeme, zda ostatní  informace byly ve v¹ ech významných (materiální ch)
ohledech vypracovány v souladu s pří slu¹ nými právní mi předpisy. Tí mto posouzení m se

9



@

@

rozumí , zda ostatní  informace splňují  po¾ adavky právní ch předpisů  na formální  nále¾ itosti a
postup vypracování  ostatní ch informací  v kontextu významnosti (materiality), tj. zda pří padné
nedod¾ ení  uvedených po¾ adavků  by bylo způ sobilé  ovlivnit ú sudek č iněný na základě
ostatní ch informací .

Na základě provedených postupů , do mí ry, jí ¾  doká¾ eme posoudit, uvádí me, ¾ e
- ostatní  informace, které  popisují  skuteč nosti, je¾  jsou té ¾  předmětem zobrazení  v ú č etní

závěrce, jsou ve v¹ ech významných (materiální ch) ohledech v souladu s ú č etní
závěrkou a

- ostatní  informace byly vypracovány v souladu s právní mi předpisy.

Dále jsme povinni uvé st, zda na základě poznatků  a povědomí  o Úč etní  jednotce, k
nim¾  jsme dospěli při provádění  auditu, ostatní  informace neobsahují  významné  (materiální )
věcné  nesprávnosti. V rámci uvedených postupů  jsme v obd¾ ených ostatní ch informací ch
¾ ádné  významné  (materiální ) věcné  nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost statutární ho orgánu a dozorč í  rady Úč etní  jednotky za ú č etní  závěrku
Statutární  orgán odpoví dá za sestavení  ú č etní  závé rky podávají cí  věrný a poctivý obraz

v souladu s č eskými ú č etní mi předpisy azatakový vnitřní  kontrolní  systé m, kte4ý pova¾ qe za
nezbytný pro sestavení  ú č etní  závěrky tak, aby neobsahovala významné  (materiální )
nesprávnosti způ sobené  podvodem nebo chybou.

Při sestavování  ú ěetní  závěrky je statutární  orgán Úč etní jednotky povinen posoudit,
zda je tJč etni jednotka schopna nepřetr¾ itě trvat, a pokud je to relevantní , popsat v pří loze
ú č etní  závé rky zále¾ itosti týkají cí  se její ho nepřet¾ ité ho trvání  a pou¾ ití  předpokladu
nepřet¾ ité ho trvání  při sestavení  ú č etní  závěrky, s výjimkou pří padů , kdy statutární  orgán
plánuje zru¹ ení  Úč etní  jednotky nebo ukonč ení  její  č innosti, resp. kdy nemá jinou reálnou
mo¾ nost, ne¾  tak uč init.

Za dohled nad procesem ú č etní ho výkaznictví  v tJč etní  jednotce odpoví dá dozorč í
rada.

Odpovědnost auditora za audit ú č etní  závé rky
Na¹ í m cí lem je zí skat přiměřenou jistotu, ¾ e ú č etní  závé rka jako celek neobsahuje

významnou (materiální ) nesprávnost způ sobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu
auditora obsahují cí  ná¹  výrok. Přiměřená mí ra jistoty je velká mí ra jistoty, nicmé ně není
zárukou, ¾ e audit provedený v souladu s vý¹ e uvedenými předpisy ve v¹ ech pří padech v
ú č etní  závěrce odhalí pří padnou existují cí významnou (materiální ) nesprávnost. Nesprávnosti
mohou vznikat v dů sledku podvodů  nebo chyb a pova¾ ují  se zavýznamné  (materiální ), pokud
lze reálně předpokládat, ¾ e by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická
rozhodnutí , která u¾ ivatelé  ú č etní  závěrky na její m základé  přijmou.

Při provádění  auditu v souladu s vý¹ e uvedenými předpisy je na¹ í  povinností  uplatňovat
během celé ho auditu odborný ú sudek a zachovávat profesní  skepticismus. Dále je na¹ í
povinností :
- ldentifikovat a vyhodnotit riz|ka významné  (materiální ) nesprávnosti ú č etní  závěrky

zpŮsobené  podvodem nebo chybou, navrhnout a prové st auditorské  postupy reagují cí
na tato rizika a zí skat dostateč né  a vhodné  dů kazní  informace, abychom na jejich

2

10



@

3
@

základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, ¾ e neodhalí me významnou (materiální )
nesprávnost, k ní ¾  do¹ lo v dů sledku podvodu, je vět¹ í  ne¾  riziko neodhalení  významné
(materiální ) nesprávnosti způ sobené  chybou, proto¾ e souč ástí  podvodu mohou být
tajné  dohody (koluze), fal¹ ování , ú myslná opomenutí , nepravdivá prohlá¹ ení  nebo
obcházení  vnitřní ch kontrol.

- Seznámit se s vnitřní m kontrolní m systé mem Úč etní  jednotky relevantní m pro audit v
takové m rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské  postupy vhodné  s ohledem na
dané  okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na ú č innost její ho vnitřní ho
kontrolní ho systé mu.

- Posoudit vhodnost pou¾ itých ú č etní ch pravidel, přiměřenost provedených ú č etní ch odhadů
a informace, které  v té to souvislosti statutární  orgán Uč etní  jednotky uvedl v pří loze
ú č etní  závé rky.

- Posoudit vhodnost pou¾ ití  předpokladu nepřet¾ ité ho trvání  při sestavení  ú č etní  závěrky
statutární m orgánem ato, zda s ohledem na shromá¾ děné  dů kazní  informace existuje
významná (materiální ) nejistota vyplývají cí  z událostí  nebo podmí nek, které  mohou
významně zpochybnit schopnost Úč etní jednotky nepřetr¾ itě trvat. Jestli¾ e dojdeme k
závé ru, ¾ e taková významná (materiální ) nejistota existuje, je na¹ í  povinností  upozornit
v na¹ í  zprávé  na informace uvedené  v té to souvislostiv pří loze ú č etní  závé rky, a pokud
tyto informace nejsou dostateěné , vyjádřit modifikovaný výrok. Na¹ e závěry týkají cí  se
schopnosti tJč etni jednotky nepřet¾ itě trvat vycházejí  z dů kazní ch informací , které
jsme zí skali do data na¹ í  zprávy. Nicmé ně budoucí  události nebo podmí nky mohou
vé st k tomu, ¾ e Úč etní jednotka ztratí  schopnost nepřet¾ itě trvat.

- Vyhodnotit celkovou prezentaci, č lenění  a obsah ú č etní  závěrky, vč etně pří lohy, a dále to,
zda ú č etní  závé rka zobraz$e podkladové  transakce a události způ sobem, ktený vede
k věrné mu zobrazení .

Na¹ í  povinností je informovat statutární  orgán a dozorč í  radu mimo jiné  o plánované m
rozsahu a nač asování  auditu a o významných zji¹ tění ch, která jsme v jeho prů běhu uč inili,
vč etně zji¹ těných významných nedostatků  ve vnitřní m kontrolní m systé mu,

§.r,o.
13a, 602 00 BBNO

ToP lNG, s.r.o.
Oprávnění litorů  Č eské  republiky č . 47

(Msp Č R 63/97_ooD)

V Brně dne 1

znalecká k

-1_

11



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA K 31. 12. 2022

STAREZ - SPORT, a.s.

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Křídlovická 911/34, 603 00 Brno

PRÁVNÍ FORMA :

akciová společnost

IČO:

26932211

SOUČÁSTÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY:

Rozvaha
Výkaz zisků a ztráty
Přehled o změnách vlastního kapitálu
Přehled o peněžních tocích
Příloha

Účetní závěrka byla sestavena dne 6. 4. 2023.

Statutární orgán účetní jednotky

doc. Jiří Nykodým

předseda představenstva

Libor Zábranský,

místopředseda představenstva

13



Zpracováno v souladu s vyhláškou

 č. 500/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů

ke dni 

Brutto
1

AKTIVA            

b

Minulé úč. období

Netto
4

Netto
3

Označení

a

Číslo 
řádku

c

Stálá aktiva

007

7 454

Dlouhodobý nehmotný majetek

ROZVAHA
(v celých tisících Kč)

Obchodní firma nebo jiný 
název účetní jednotky

STAREZ - SPORT, a.s.
31.12.2022

Sídlo, bydliště nebo místo
podnikání účetní jednotky

 Křídlovická 911/34
 Brno-Staré Brno (část)

645 874

Korekce
2

Běžné účetní období

603 00

631 937

 0

001

002

5 130 2 305

003

004

798 602

2 885

1270 763 472 161

A.

B.I.1.

B.I.   

B.

793 918

1104 098

 0

AKTIVA CELKEM               

Pohledávky za upsaný základní kapitál

B.II.   

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na DNM a nedokončený DNM

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek

B.I.4.

B.I.5.

B.I.5.1.

 0

B.I.5.2.

8 015

005

006

B.I.2.2.

B.I.3.

B.I.2.1.

B.I.2.

008Ostatní ocenitelná práva

Goodwill 

Nehmotné výsledky vývoje

Ocenitelná práva

472 161

 0  0

Software

 0

4 962

013

014

015

016

 0

 0

 0

2 492

 0

2 492 1 885

1 885

017

 165  220

 0  0

 0

 228  0

018

019

020

 0  0

7 454 4 962

 0

 333  168

009

010

011

012

025

026

027

028

021

022

023

024

 0  0

 0  0

1096 083 467 031

 228  200

629 052 643 569

 228  0  228  200

127 885  0 127 885 127 885

941 473 373 218 568 255 593 118

144 939 93 813 51 126 44 010

813 588 373 218 440 370 465 233

1 648  0 1 648  849

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

8 023  0 8 023 5 592

1 648  0 1 648  849

8 023 5 406

 0  0  0  186

 0  0

 0  0  0  0

 0  0

 0  0  0  0

B.II.1.   

B.II.1.1.   

B.II.1.2.   

B.II.2.   

 0  0

 0  0

8 023  0

B.III.3.   

B.II.4.3.   

B.II.5.   

B.II.5.1.   

B.II.5.2.   

B.III.   

Pozemky a stavby

Pozemky

Stavby

Hmotné movité věci a jejich soubory

B.III.1.   

B.III.2.   

B.II.3.   

B.II.4.   

B.II.4.1.   

B.II.4.2.   

Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na DHM a nedokončený DHM

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Pěstitelské celky trvalých porostů

Dospělá zvířata a jejich skupiny

Dlouhodobý finanční majetek

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoba

Podíly - podstatný vliv

029

030

IČ

26932211

14



Označení

a

AKTIVA            

b

Číslo 
řádku

c

Zápůjčky a úvěry – podstatný vliv 031

Zápůjčky a úvěry – ostatní 033

 0

 0  0  0

Běžné účetní období Minulé úč. období

Brutto
1

Korekce
2

Netto
3

Netto
4

 0  0  0  0

 0

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 032  0  0  0

034  0  0

038 1 436

 0

 0  0

Jiný dlouhodobý finanční majetek 035  0  0  0  0

Ostatní dlouhodobý finanční majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 036  0

Oběžná aktiva 037 164 728  0 164 728 147 320

 0

 0

 0 1 436

1 229

1 188

 0

 896

 Zásoby

 207  292Výrobky a zboží 041  207  0

 0  0  0

C.I.1. 

Nedokončená výroba a polotovary 040  0

Materiál 039 1 229

C.I.2. 

C.I.3.1. Výrobky 042  0  0  0  0

 292

C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044  0  0  0  0

C.I.3.2. Zboží

C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 045  0

 0  207043  207

 0  0  0

C.II. Pohledávky 046 35 246  0 35 246 38 258

 0

C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 048  0  0  0  0

C.II.1. 

 0

Dlouhodobé pohledávky

C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049  0

 0

Pohledávky - podstatný vliv 050  0  0  0

 0047  0

 0  0

 0

C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 052  0

C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka 051  0

C.II.1.3. 

 0

 0  0  0

 0  0  0

 0  0  0

 0

C.II.1.5.1. Pohledávky za společníky 053

C.II.1.5.3. Dohadné účty aktivní 055

C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054  0

 0  0  0

 0  0

 0

Pohledávky z obchodních vztahů 058 6 551

 0

Krátkodobé pohledávky 057 35 246 35 246 38 258

C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv 060

C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059

C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 056

 0

 0

C.I.3. 

 0

 0 6 551 5 389

 0  0

C.II.2.1. 

C.II.2. 

 0

 0

 0

 0

 0  0

 0

28 695 32 869

15 732 31 503

C.I. 

 0

C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 061 28 695

063  0  0  0

Pohledávky za společníky 062 15 732

 0

C.II.2.4.1. 

 850  297

C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 1 128  0 1 128  575

C.II.2.4.3. 

C. 

C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 067 6 748

 0Stát - daňové pohledávky 064  850

 0

B.III.4.   

B.III.5.   

B.III.6.   

B.III.7.   

B.III.7.1.   

B.III.7.2.   

C.II.2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

 0 6 748  461

C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 066 4 237  0 4 237  33

15



Brutto
1

Korekce
2

Netto
3

Netto
4

068  0  0  0

Označení

a

AKTIVA            

b

Číslo 
řádku

c

Běžné účetní období Minulé úč. období

 0

C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 069  0  0  0  0

C.III. Krátkodobý finanční majetek

128 046 107 874

C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 070  0  0  0

072 4 189  0 4 189

 0

C.IV. Peněžní prostředky 071 128 046  0

3 940

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 073 123 857  0 123 857 103 934

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně

D.  Časové rozlišení aktiv 074 1 937  0 1 937

D.1. Náklady příštích období 075 1 453  0 1 453

Komplexní náklady příštích období 076  0  0  0

 724

 540

 0

D.3. Příjmy příštích období 077  484  0  484  184

D.2. 

16



-22 256 -15 732

A.IV.1.  0 0096Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let

A.II.2.3.  0

A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací 091

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazkůA.II.2.2. 088

A.II.1.

Označení

a

PASIVA            

b

Číslo 
řádku

c

A. Vlastní kapitál   079

Vlastní podíly (-) 082

A.I. Základní kapitál                    080

A.I.2.

A.I.3. Změny základního kapitálu 083

A.II. Ážio a kapitálové fondy 084

Ážio 085

A.II.2. Kapitálové fondy 086

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 087

A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací 090

A.IV.2.  Jiný výsledek hospodaření minulých let 097

A.VI. 

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období /+ -/

A.III. Fondy ze zisku 092

A.III.1. Ostatní rezervní fondy 093

A.III.2. Statutární a ostatní fondy 094  0

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let 095

098

Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku 099

B + C CIZÍ ZDROJE 100

B. Rezervy 101

B.1. Rezerva na důchody a podobné závazky 102

C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy

C.I.6.

B.4.

B.2. Rezerva na daň z příjmů 103

B.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 104

C. Závazky 106

C.I.

C.I.1.2.

Ostatní rezervy 105

C.I.4. Závazky z obchodních vztahů

107

C.I.1. Vydané dluhopisy 108

109

C.I.3.

C.I.2.

 0

Dlouhodobé směnky k úhradě

Dlouhodobé závazky

 0

 0

 0

 0Dlouhodobé přijaté zálohy 112

Ostatní dluhopisy 110

 0

Závazky k úvěrovým institucím 111  0

 0

 0

 0

61 741

 0

 0

 0

 143

 0

61 741

 0

 0

2 019

 0

 0

 0

 0

2 019

2 019

 0

 0

 0

115

 0

 0

 0

 0

72 499

113

 0

 0

 0

 0

C.I.5.

 0

 0

 0

72 499

 0

 0

 0

2 019

 0

2 019

2 019

 0

 0

 0

 0

PASIVA CELKEM                  078

 0

716 987

716 987

 0

A.I.1. Základní kapitál 081

Běžné 
účetní období

5

Minulé
účetní období

6

 0

798 602 793 918

696 750 703 274

716 987

716 987

 0

 0

 50

 0

 0

 0

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

114

089Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obch. korporací

17



Sestaveno dne:

Právní forma účetní jednotky:

Předmět podnikání účetní jednotky:

D. Časové rozlišení pasiv 140 29 353 28 903

D.1. Výdaje příštích období 141  547  433

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 138  104  78

C.II.8.7. Jiné závazky 139 16 972  241

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 136 4 425 3 211

C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 137 7 200 32 891

C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 134  0  0

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 135 7 827 6 163

C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě 129  0

11 203C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 128 26 347

7 811C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 127 9 574

 0 0C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 126

 0C.II.1.2. Ostatní dluhopisy 125  0

 0 0C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy

122

C.I.9.3. Jiné závazky 121

 0C.II.1. Vydané dluhopisy 123  0

124

72 449 61 598C.II. Krátkodobé závazky

 143 50

 0C.I.9.2. Dohadné účty pasivní 120  0

 0Závazky ke společníkům 119  0C.I.9.1.

Označení

a

PASIVA            

b

Číslo 
řádku

c

C.I.8.

C.I.9. Závazky - ostatní 118

Odložený daňový závazek 117

C.I.7.  Závazky - podstatný vliv 116

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 130  0

 0

C.II.6.

Minulém
účetní období

6

 0

 0

 0

 0

 50

Běžné 
účetní období

5

 143

42 584

 0

 0

C.II.8. Závazky ostatní 132 36 528

C.II.7. Závazky - podstatný vliv 131

28 806 28 470

 0Závazky ke společníkům 133  0

 0

D.2.

06.04.2023

Podpisový záznam: 

Výnosy příštích období 142

C.II.8.1.

18



Minimální závazný výčet informací

podle vyhlášky č. 500/2002 Sb.

ve znění pozdějších předpisů

ke dni

minulém
2

běžném
1

Skutečnost v účetním obdobíTEXT            

b

89 847

2 459

65 664

1 034

39 762

Tržby za prodej zboží

Výkonová spotřeba

Náklady vynaložené na prodané zboží

Spotřeba materiálu a energie

92 514

139 143

5 015

Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)

Aktivace (-)

Osobní náklady

Mzdové náklady

Služby

 448

 0

Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku

Tržby z prodaného materiálu

24

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

 0

 0

 0

 0

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

Prodaný materiál

95 268

95 129

1 978

86 745

87 883

2 602

Jiné provozní výnosy

Ostatní provozní náklady

 33

 106

 0

1 138

23

 0

 0

 0

 0

42 321

 0 0Úpravy hodnot pohledávek

Ostatní provozní výnosy

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné

Úpravy hodnot zásob

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé

Ostatní náklady

Úpravy hodnot v provozní oblasti

35 425

35 425

13 3 136

35 425

3 379

42 321

42 321

99 929

73 947

118 687

88 113

25 982

22 846

30 574

27 195

F.2.

F.1.

24 868

1 902

61 960

28 652

 0

 0

 0

 0

30*

F.5.  Jiné provozní náklady

F.3.

F.4.

Daně a poplatky

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28

29 2 204

 0

-24 083Provozní výsledek hospodaření -15 422

26

27

25

 398

1 530

    III. 20

    III.3.

E.1.1. 16

E.3. 19

F. 

E.1.2. 17

E.2. 18

15

E. 14

    III.1. 21

    III.2. 22

D.2.2.

D.2.1. 12

E.1.

D.2. 11

D.1. 10

A.1. 04

B. 07

A.3. 06

A.2. 05

D. 09

C. 08

A. 03

Označení

a

Číslo 
řádku

c

     I. 01Tržby z prodeje výrobků a služeb

     II. 02

 Křídlovická 911/34
 Brno-Staré Brno (část)

603 00

(v celých tisících Kč)

IČ Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

26932211
a místo podnikání liší-li se od bydliště

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Jméno a příjmení, obchodní firma nebo jiný 

v plném rozsahu název účetní jednotky

STAREZ - SPORT, a.s.
……………………………………31.12.2022

19



Sestaveno dne: 06.04.2023

Právní forma účetní jednotky:

Podpisový záznam: 

Předmět podnikání účetní jednotky:

Výsledek hospodaření po zdanění

     ***

54

234 49956     *

M.

     ** 53 -22 256

Daň z příjmů splatná

Daň z příjmů

Daň z příjmů odložená

Čistý obrat za účetní období (I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII.)

 0

-22 256 -15 732

187 590

 0

55

-15 732

 0

Výsledek hospodaření za účetní období

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům

Výsledek hospodaření před zdaněním

 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly  0

 0

 0

51

minulém
2

L.2.

L.1.

50  0

 0

52  0

 0

31

L.

 0

 0

32  0

G.

    IV.2. Ostatní výnosy z podílů

    IV.1.

35  0

Číslo 
řádku

c

Skutečnost v účetním období

běžném
1

34  0

33

36  0Výnosy z ostatního dlouhodobého fin. majetku - ovládaná nebo ovládající osoba

TEXT            

b

 0

    V.

    IV.

 0

Označení

a

    V.2. 37Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

Náklady vynaložené na prodané podíly

Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba

    V.1.

 0Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem

 0 0

 0

 0

38

 0

 16    VI. 39 2 457Výnosové úroky a podobné výnosy

 0

Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba

 16    VI.2. 41 2 457Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy

 0Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti

    VI.1. 40  0

I. 42

H.

Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba

 13J. 43  20Nákladové úroky a podobné náklady

 20Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

 0J.1. 44  0

K. 47Ostatní finanční náklady

    VII. 46Ostatní finanční výnosy

J.2. 45

- 310

     ** 49 -22 256

48 1 827Finanční výsledek hospodaření     *

-15 732

 313 611

 0 1

 13

 0

20



Zpracováno v souladu s vyhláškou

 č. 500/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů

ke dni 

 P. Stav peněžních prostředků a ekvivalentů na začátku účetního období

 Z. Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním

Úprava o nepeněžní operace

Odpisy stálých aktiv s vyj. zůst. ceny a umořování opravné položky k majetku

Změna stavu opravných položek, rezerv 

Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv 

Výnosy z dividend a podílů na zisku

Vyúčtované nákladové úroky s vyj. úroků zahrnovaných do ocenění dl. maj. a výnosové úroky

Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu

Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu

Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, účtů čas. rozlišení a dohadných účtů aktivních

Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti, účtů čas. rozlišení a dohad. účtů pasiv.

Změna stavu zásob

Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních prostř. a ekvivalentů

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním

Vyplacené úroky s vyjímkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku 

Přijaté úroky

Zaplacená daň z příjmů a za doměrky za minulé období

Přijaté dividendy a podíly na zisku

Čistý peněžní tok z provozní činnosti 

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv

Příjmy z prodeje stálých aktiv

Půjčky a úvěry spřízněným osobám

Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 

26932211

 0

-9 209

Peněžní toky z investiční činnosti

-28 384

 0

 0

32 99432 917

-28 384

 0

 0

-9 242

 33

Minulé                  
účetní období

Běžné                  
účetní obdobíTEXT

52 443

-15 732

35 389

35 425

 0

107 874

Položka

- 33

 0

- 3

 0

19 657

 A.1. 

(v celých tisících Kč)

603 00

13 334

Sídlo, bydliště nebo místo
podnikání účetní jednotky

 Křídlovická 911/34
 Brno-Staré Brno (část)

8 625

4 650

 59

-22 256

39 884

42 321

 0

1 799

11 301

- 248

 0

 0

-2 437

 0

17 628

12 852

 0

30 480

- 20

2 457

 0

 0

IČO

Obchodní firma nebo jiný 
název účetní jednotky

STAREZ - SPORT, a.s.

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH

31.12.2022

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

 A.1.1.

 A.1.2.

 A.1.3.

 A.1.4.

 A.1.5.

 A.1.6.

 A.*

 A.2.

 A.2.1. 

 A.2.2.

 A.2.3.

 0

32 991

 A.2.4.

 A.**

 A.3.

 A.4.

- 13

 16

 A.5. 

 A.7.

 A.***

 B.1.

 B.2.

 B.3.

 B.***

21



Dopady změn dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků na peněžní prostředky a ekvivalenty

Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a ekvivalenty

Zvýšení peněžních prostředků a ekvivalentů z důvodů zvýšení základního kapitálu

Vyplacení podílů na vlastním kapitálu společníkům

Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů

Úhrada ztráty společníky

Přímé platby na vrub fondů

Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně

Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 

Čisté zvýšení resp. snížení peněžních prostředků

Stav peněžních prostředků a ekvivalentů na konci účetního období

Sestaveno dne: 

Právní forma účetní jednotky:

Předmět podnikání účetní jednotky: 

 F.

 R.

 0

 0

 0

 0

31 646

55 431

Peněžní toky z finančních činností

TEXT Běžné                  
účetní období

Minulé                  
účetní obdobíPoložka

06.04.2023

 143

31 503

31 503

 0

 0

- 93

15 732

15 732

 0

 0

15 639

20 172

128 046

 0

Podpisový záznam: 

 C.2.4.

 C.2.5.

 C.2.6.

 C.***

107 874

 C.1.

 C.2.

 C.2.1.

 C.2.2.

 C.2.3.

 0

22



Počáteční 
zůstatek Zvýšení Snížení Konečný zůstatek

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku 716 987 0 0 716 987

B. Základní kapitál nezapsaný v obchodním rejstříku 0 0 0 0

C. Součet A +/- B 716 987 XX XX XX

D. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 0 0 0 0

* Součet A +/- B +/- D XX XX XX 716 987

E. 0 0 0 0

F. Rezervní fond 0 0 0 0

G. Ostatní fondy ze zisku 0 0 0 0

H. Kapitálové fondy 2 019 0 0 2 019

I. Rozdíly z přecenění nezahrnuté do hospodářského výsledku 0 0 0 0

J. Zisk/ztráta minulých účetních období -15 732 0 -15 732 0

K. Zisk/ztráta za účetní období po zdanění XX -22 256 XX -22 256

* 703 274 -22 256 -15 732 696 750

Ažio

Celkem

Sestaveno dne: 6.4.2023 Podpis odpovědné osoby 
(statutární orgán):

Podpis osoby odpovědné za sestavení 
(sestavil):

Provozování sportovních zařízení

Dle vyhlášky č. 500/2002 Sb.
PŘEHLED O ZMĚNÁCH 
VLASTNÍHO KAPITÁLU

Název a právní forma účetní jednotky:

STAREZ - SPORT, a.s.

ke dni  31.12.2022 Sídlo účetní jednotky:

(v celých tisících Kč)
Křídlovická 911/34
Křídlovická 911/34

  Brno-Staré Brno (část)Brno-Staré Brno (část)
IČ 603 00

26932211 Předmět podnikání /činnosti úč. j.:

23



PŘÍLOHA ÚČETNÍ
ZÁVĚRKY



OBECNÉ ÚDAJE
POPIS ÚČETNÍ JEDNOTKY

OBCHODNÍ FIRMA SPOLEČNOSTI

STAREZ - SPORT, a.s.

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Křídlovická 911/34, 603 00 Brno

PRÁVNÍ FORMA :

akciová společnost
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně
pod spisovou značkou B 4174

IČO:

26932211

DIČ:

CZ26932211

Hlavním předmětem podnikání společnosti je výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1
až 3 živnostenského zákona, konkrétně: provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a
organizování sportovní činnosti, dále poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti
plavání a fitness, provozování solárií, masérské, rekondiční a regenerační služby, hostinská
činnost a prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin.
Datum založení: 28. dubna 2004
Datum vzniku: 21. června 2004

Běžné účetní období: 1. 1. 2022 až 31. 12. 2022
Minulé účetní období: 1. 1. 2021 až 31. 12. 2021

24



OSOBY PODÍLEJÍCÍ SE NA ZÁKLADNÍM KAPITÁLU ÚČETNÍ
JEDNOTKY VÍCE NEŽ 20% - STRUKTURA AKCIONÁŘŮ

Vlastníkem všech listinných akcií (100%) v minulém i tomto účetním období je statutární
město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 601 67 Brno.
IČO: 44992785.
Výše základního kapitálu: 716 987 430,- Kč

STAREZ – SPORT, a.s., je členem koncernu SMB, jehož řídící osobou je Statutární město Brno
Sídlo: Dominikánské náměstí 1, 601 67 Brno
IČO: 44992785

Ostatními členy tohoto koncernu jsou:

Brněnské komunikace a.s.
Dopravní podnik města Brna, a.s.
Lesy města Brna, a.s.
Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s.
SAKO Brno, a.s.
Teplárny Brno, a.s.
Technické sítě Brno, akciová společnost

Veletrhy Brno, a.s.
ARENA BRNO, a.s.
SAKO Brno SOLAR, a.s.
CD CENTRUM COMS, a.s.

ZMĚNY A DODATKY PROVEDENÉ V BĚŽNÉM ÚČETNÍM
OBDOBÍ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU

V průběhu účetního období došlo v obchodním rejstříku k následujícím změnám:
Dne 12. 12. 2022 - změna v personálním složení členů představenstva a dozorčí rady k 1. 11. 2022
a změny ve funkcích členů orgánů společnosti k 3. 11. 2022.

25



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ÚČETNÍ JEDNOTKY
A JEJÍ ZÁSADNÍ ZMĚNY V ROCE 2022

Vedení společnosti se nachází v sídle společnosti, kterým je Hala Rondo, Křídlovická 34, 603 00
Brno a na adrese Nové Sady 34 a 36, 603 00 Brno. Společnost měla v roce 2022 dále tyto
provozovny a areály:
Hala Rondo, Křídlovická 34, 603 00 Brno
Městský baseballový stadion, Sokolova 2h, 619 00 Brno¹
Areál dopravní výchovy, Bauerova 7, 603 00 Brno¹

Zařízení spravovaná a provozovaná v závazku veřejné služby:
Koupaliště Riviéra, při ul. Bauerova, 603 00 Brno¹
Městský plavecký stadion Lužánky, Sportovní 486/4, 582/4a a 4b 602 00 Brno
Kluziště za Lužánkami a Hřiště malá kopaná, Sportovní 347/2, 602 00 Brno2
Aquapark Kohoutovice, Chalabalova 946/2a, 623 00 Brno2
Lázeňské a relaxační centrum Rašínova, Rašínova 643/12, 602 00 Brno2
Letní koupaliště Zábrdovice, Zábrdovická 158/13, 615 00 Brno2
Krytý plavecký bazén Ponávka, Ponávka 808/3a, 602 00 Brno²
Sportovní areál Vodova, Vodova 336/108, 612 00 Brno²
Fotbalové centrum Brno, které tvoří:
Tréninkové centrum Brněnské Ivanovice, Sladovnická 580/18, 620 00 Brněnské Ivanovice2
Tréninkové centrum Lužánky² (od 1. 10. 2021)

Rekreační středisko Jasenka, Zubří, ev. č. 57 – 68, 592 31 Zubří u Nového Města na Moravě¹
Sportovně rekreační areál Pisárky v k.ú. Pisárky, Pisárecká 7 a 9, 603 00 Brno2

Tato sportoviště jsou ve vlastnictví společnosti STAREZ - SPORT, a.s.

Tato sportoviště jsou ve vlastnictví statutárního města Brna a společnost STAREZ - SPORT, a.s. je jejich provozovatelem na základě Smluv
o provozování.

₁
₂

26



Valná hromada - Rada města Brna

Generální ředitel

Sekretariát Tisková mluvčí Správa IT

Představenstvo Dozorčí rada

ŘE
D

IT
EL

ST
VÍ

Středisko 
Aquapark 

Kohoutovice

Úsek
organizační

Provozně
technický
úsek

Investiční 
úsek

Úsek celo-
firemního 

marketingu

Ekonomický 
úsek

Personální 
úsek

Středisko MPS 
Lužánky

Středisko
LRC 

Rašínova

Středisko
Kluziště 
 a malý 

fotbal
za 

Lužánkami 

Rekreační 
středisko

Zubří

Sportovně 
rekreační 

areál Pisárky

Středisko 
koupaliště 
Zábrdovice

Středisko Městský 
baseballový 

stadion

Středisko 
KPB 

Ponávka

Hala Rondo

Právní úsek

Fotbalové 
centrum 
Brno

Středisko
Riviéra

Areál 

dopravní 
výchovy

Sportovní 
areál 

Vodova 

ve věcech organizačních
 a marketingových

ve věcech obchodních, právních a finančních 

Vedoucí 
středisek

ve věcech oprav, investic, provozně-technických

Ředitel útvaru

Útvar investiční
a provozní

Útvar organizační
a marketingu

Ředitel útvaru

Útvar obchodní
a finanční

Ředitel útvaru

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA  
ZAMĚSTNAVATELE  
V ROCE 2021 

27



Statutární orgán – představenstvo (do 30. 10. 2022)

PŘEDSEDA:

Ing. Antonín Crha

MÍSTOPŘEDSEDA:

Ing. David Trllo

ČLENOVÉ:

Petr Lesenský, Mgr. Vladan Krásný, Bc. Marie Paděrová

ČLENOVÉ STATUTÁRNÍCH A DOZORČÍCH ORGÁNŮ
K ROZVAHOVÉMU DNI:

Statutární orgán – představenstvo (od 1. 11. 2022)

PŘEDSEDA:

Libor Zábranský (vznik funkce od 3. 11. 2022 do 14. 2. 2023)

MÍSTOPŘEDSEDA:

Mgr. Pavel Outrata (vznik funkce od 3. 11. 2022 do 14. 2. 2023)

ČLENOVÉ:

Mgr. Ondřej Vít, Mgr. Vladan Krásný, Petr Bořecký

Statutární orgán – představenstvo (od 1. 2. 2023)

PŘEDSEDA:

doc. Jiří Nykodým (vznik funkce od 14. 2. 2023)

MÍSTOPŘEDSEDA:

Libor Zábranský (vznik funkce od 14. 2. 2023)

ČLENOVÉ:

Mgr. Pavel Outrata, Mgr. Ondřej Vít, Mgr. Vladan Krásný, Petr Bořecký

28



Dozorčí rada - 3členná (do 30. 10. 2022)

PŘEDSEDA:

Roman Bartolšic

MÍSTOPŘEDSEDA:

Martin Černý

ČLEN:

Pavel Dvořák

Dozorčí rada - 3členná (od 1. 11. 2022)

PŘEDSEDA:

Pavel Crhan (vznik funkce od 14. 11. 2022)

MÍSTOPŘEDSEDA:

Mgr. Adam Zemek (vznik funkce od 14. 11. 2022)

ČLEN:

Leoš Prokeš, MBA

Vedení akciové společnosti

GENERÁLNÍ ŘEDITEL:

Mgr. Martin Mikš

29



INFORMACE O ÚČETNÍCH METODÁCH, OBECNÝCH ÚČETNÍCH ZÁSADÁCH
A ZPŮSOBECH OCEŇOVÁNÍ

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou se
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,
pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví a Českými
účetními standardy pro podnikatele v platném znění. Společnost je střední účetní jednotkou.

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými
cenami (není-li dále uvedeno jinak), zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu
opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách.

Účetní závěrka společnosti je sestavena k rozvahovému dni 31. 12. 2022 za kalendářní rok 2022.
Účetní závěrka byla sestavena dne 6. 4. 2023.

Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč),
není-li dále uvedeno jinak.

ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ A ODEPISOVÁNÍ MAJETKU

Zásoby
Zásoby nakupované se oceňují pořizovacími cenami. Při účtování zásob se používá způsob A.
Výdej zásob ze skladu je účtován metodou průměrných cen. Vedlejšími pořizovacími náklady,
které jsou zahrnovány do pořizovacích cen, jsou zejména poštovné, balné, manipulační poplatky.
Společnost nemá zásoby vytvořené vlastní činností.

Za zásoby se považují movité věci s dobou použitelnosti delší než jeden rok a v ocenění
do 1.000,- Kč.

30



DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ A HMOTNÝ MAJETEK

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek nakupovaný se oceňuje pořizovací cenou.
Majetek vytvořený vlastní činností je oceňován vlastními náklady.

Stanovení účetních odpisů – společnost uplatňuje rovnoměrný způsob odepisování. Sazba
účetních odpisů je stanovena ve spolupráci s konečným uživatelem při zařazení předmětu do
užívání, a to z hlediska doby použitelnosti a ve vztahu k výkonům nebo času, tzn. vždy s ohledem
na opotřebení odpovídající běžným podmínkám používání. Údaje o zvoleném způsobu odepisování
jsou uvedeny u jednotlivých inventárních čísel. Účetní odpisy se stanoví z pořizovací, resp. ze
zvýšené pořizovací ceny, ve které je majetek oceněn v účetnictví, a to do její výše. Odpisy se
zaokrouhlují na celé koruny nahoru. Majetkem vyloučeným z odepisování jsou pozemky, umělecká
díla a sbírky.
Od roku 2021 hmotný majetek od 40 000,- Kč do 80 000,- Kč evidujeme na účtu 029. Účetní odpisy
jsou rovny daňovým odpisům.

Z rozhodnutí společnosti není dlouhodobým majetkem:
drobný nehmotný majetek s dobou použitelnosti delší než jeden rok a v ocenění od 3 001,- Kč
do 60 000,- Kč včetně, a který není vykázán v položce B.I. – Dlouhodobý nehmotný majetek,
ale v nákladech na účtu 518 - Drobný nehmotný majetek a provede se záznam do operativní
evidence,

drobný hmotný majetek – samostatné movité věci a soubory movitých věcí s dobou
použitelnosti delší než jeden rok a v ocenění od 3 001,- Kč do 40 000,- Kč včetně, a který není
vykázán v položce B.II.3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí, účtuje se o nich
jako zásobách na účet nákladů 501 - Spotřeba drobného majetku a vede se o něm operativní
evidence.

Daňové odpisy jsou stanoveny dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších
předpisů. Zvolený způsob odepisování je rovnoměrný.

U vloženého majetku zvoleným způsobem odepisování je rovnoměrné dle § 31 uvedeného zákona.
Společnost pokračuje v odepisování započatém původním vlastníkem. Ze vstupní, resp. pořizovací

a)

b)

31



ceny převzala společnost ceny ke dni vkladu dle podkladů původního vkladatele. U nemovitého
majetku byl uplatněn daňový odpis až v roce 2006, protože v roce 2005 nebyly splněny podmínky
§ 28 zákona. Podmínky zákona byly naplněny zápisem nemovitostí areálu Riviéra a haly Rondo
do katastru nemovitostí s právními účinky vkladu ke dni 19. 5. 2006.

Technické zhodnocení, pokud převyšuje u jednotlivého majetku v úhrnu za zdaňovací období
částku 40 000,- Kč, zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého majetku.

OCEŇOVÁNÍ CENNÝCH PAPÍRŮ A MAJETKOVÝCH ÚČASTÍ

Ve sledovaném období společnost nevlastnila žádné majetkové účasti v jiných společnostech.

ZMĚNY V OCEŇOVÁNÍ, ODEPISOVÁNÍ A POSTUPŮ ÚČTOVÁNÍ

Ve sledovaném účetním období ani k novému účetnímu období nedošlo ve společnosti k žádným
změnám v oceňování, odepisování a postupů účtování.

OPRAVNÉ POLOŽKY K MAJETKU

Společnost nemá opravné položky k pohledávkám.

PŘEPOČET ÚDAJŮ V CIZÍCH MĚNÁCH NA ČESKOU MĚNU

Majetek a závazky vyjádřené v cizí měně se přepočítávají na českou měnu denním kursem dle
kursovního lístku ČNB, a to v účetnictví ke dni uskutečnění účetního případu a v účetní závěrce ke
dni sestavení účetní závěrky.

32



STAV DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO A NEHMOTNÉHO MAJETKU

Rozpis stavu majetku podle skupin, údaje v tis. Kč.

majetek

pořizovací
cena
stav
k 31. 12. 2021

pořizovací
cena
stav
k 31. 12. 2022

oprávky
stav
k 31. 12.
2021

oprávky
stav
k 31. 12.
2022

NEHMOTNÝ MAJETEK

software 5 483 7 454 3 598 4 962

ostatní nehmotný
majetek 333 333 113 168

HMOTNÝ MAJETEK

budovy, haly,
stavby 811 254 813 588 346 021 373 218

samostatné
movité věci 144 800 144 939 100 790 93 813

POŘIZENÍ DLOUHODOBÉHO MAJETKU

pořizení dl.
hmotného
majetku

5 406 8 023 0 0

pořízení dl.
nehmotného
majetku

200 228 0 0

33



FINANČNÍ A OPERATIVNÍ PRONÁJEM

Společnost nemá žádný majetek pořízený formou finančního a operativního pronájmu.
Společnost má zakoupeno 1 motorové vozidlo Škoda Fabia kombi 1.0 TSI na úvěr od společnosti
ŠkoFIN s.r.o.. Celková částka úvěru činí 349 250,40 Kč včetně pojištění. Poslední splátka je
11. 6. 2024.

PŘÍRŮSTKY A ÚBYTKY DLOUHODOBÉHO MAJETKU

Přírůstky a úbytky dlouhodobého majetku k datu účetní závěrky podle skupin v tis. Kč.

majetek

stav
k 31. 12.
2021
v zůst.
ceně

přírůstky
v pořizo-
vací ceně

úbytky
v pořizo-
vací ceně

oprávky
v pořizo-
vací ceně

stav
k 31. 12.
2022
v zůst.
ceně

NEHMOTNÝ MAJETEK
software 1 885 1 971 1 364 2 492
ostatní
nehmotný
majetek

220 0 55 165

HMOTNÝ MAJETEK

pozemky 127 885 0 0 0 127 885

budovy,
haly, stavby 465 232 2 388 0 27 250 440 370

samostatné
movité věci 44 010 20 768 0 13 652 51 126

pořizení dl.
hmotného
majetku

5 406 46 867 44 250 0 8 023



SOUHRNNÁ VÝŠE MAJETKU NEUVEDENÉHO V ROZVAZE

Majetek neuvedený v rozvaze je oceněn pořizovací cenou, resp. cenou dle znaleckého posudku pro
vklad majetku. Společnost dále vede podrozvahovou evidenci majetku v celkové výši 372 013 tis.
Kč. Jedná se zejména o stavbu areálu dopravní výchovy 83 293 tis. Kč, kamerový systém pořízený
z dotace z Jihomoravského kraje ve výši 500 tis. Kč rolbu n.ZAMBONI ve výši 2 290 tis. Kč, projekt
pro rekonstrukci bazénu Riviéra 1 380 tis. Kč, rekonstrukce bazénů Riviéra ve výši 218 459 tis. Kč,
krycí systém na ledovou plochu - ICE COVERTAN (hala Rondo) ve výši 3 696 tis. Kč, LED osvětlení
v hale Rondo ve výši 4 500 tis. Kč, rekonstrukce Riviéry II. etapa ve výši 22 547 tis. Kč, workoutové
sportoviště 1 300 tis. Kč, zastřešené beach kurty Riviéra 6 000 tis. Kč, navýšení sociálního zázemí
koupaliště Riviéra 1 656 tis. Kč, vysavač HEXAGONE Chromo 365 tis. Kč, strojovna chlazení hala
Rondo 17 389 tis. Kč, Rolba Zamboni 885 tis. Kč.

36

majetek období
2016

období
2017

období
2018

období
2019

DRUH MAJETKU

drobný nehmotný majetek 548 777 1 167 1 566

ostatní nehmotný majetek 13 864 15 027 18 586 18 264

majetek období
2020

období
2021

období
2022

DRUH MAJETKU

drobný nehmotný majetek 2 215 2 158 1 895

ostatní nehmotný majetek 22 194 24 562 25 388



37

Společnost vlastní majetek zatížený zástavním právem. Jedná se o:

pozemek parc. č. 916, jehož součástí je stavba č. p. 322 – stavba občanského vybavení,

pozemek parc. č. 912/28 (oddělený z pozemku parc. č. 912/20 geometrickým plánem č. 1719-

312/2020),

pozemek parc. č. 911/8,

pozemek parc. č. 911/9.

Uvedené nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí v katastrálním území Pisárky, v obci
Brno, v okrese Brno - město na listu vlastnictví č. 2210.

Jedná se o zástavu ve prospěch Státního fondu životního prostředí České republiky k zajištění
půjčky na projekt Rekonstrukce strojovny Rondo Smlouvou č. 2017010010 o poskytnutí podpory
z prostředků IFN prostřednictvím Státního fondu životního prostředí České republiky, podle které
zástavní věřitel půjčuje zástavnímu dlužníkovi částku 8 670 436,30 Kč s ročním úrokem 0,45 %
a kterou byly stanoveny další podmínky a povinnosti.

MAJETKOVÉ CENNÉ PAPÍRY A MAJETKOVÉ ÚČASTI

Společnost nevlastní žádné majetkové účasti.

NEPENĚŽITÉ VKLADY MAJETKU

V roce 2022 nebyl realizován nepeněžitý vklad majetku.



ZMĚNY VLASTNÍHO KAPITÁLU

Viz přehled o změnách vlastního kapitálu.

ZÁKLADNÍ KAPITÁL

ZÁKLADNÍ KAPITÁL KE DNI 30. 12. 2021 I KE DNI 31. 12. 2022

druh akcií počet
akcií

jmenovitá
hodnota v Kč

Kmenové akcie na jméno v listinné podobě 6 200 000
Kmenové akcie na jméno v listinné podobě 1 8 565 000
Kmenové akcie na jméno v listinné podobě 1 180 650 000
Kmenové akcie na jméno v listinné podobě 1 35 801 000
Kmenové akcie na jméno v listinné podobě 1 207 815 430
Kmenové akcie na jméno v listinné podobě 1 45 000 000
Kmenové akcie na jméno v listinné podobě 1 16 758 000
Kmenové akcie na jméno v listinné podobě 1 4 274 000
Kmenové akcie na jméno v listinné podobě 1 90 000 000
Kmenové akcie na jméno v listinné podobě 1 685 000
Kmenové akcie na jméno v listinné podobě 1 77 800 000
Kmenové akcie na jméno v listinné podobě 1 14 200 000
Kmenové akcie na jméno v listinné podobě 1 9 000 000
Kmenové akcie na jméno v listinné podobě 1 10 254 000
Kmenové akcie na jméno v listinné podobě 1 3 000 000
Kmenové akcie na jméno v listinné podobě 1 11 985 000
CELKEM 21 716 987 430

38

VLASTNÍ KAPITÁL



ZPŮSOB ÚHRADY ZTRÁTY ZA ROK 2021

Rada města Brna schválila na svém zasedání R8/226 dne 22. 06. 2022 v působnosti valné hromady
společnosti STAREZ – SPORT, a.s. – roční účetní závěrku obchodní společnosti STAREZ – SPORT,
a.s. za rok 2021 a úhradu ztráty běžného období za rok 2021 ve výši 15 732 433,66 Kč z rozpočtu
města Brna akcionářem. Částka k úhradě ztráty společnosti za rok 2021 je součástí rozpočtu
města Brna na rok 2023.
Úhrada ztráty byla provedena dne 2. 2. 2023.

NÁVRH ÚHRADY ZTRÁTY BĚŽNÉHO OBDOBÍ

Představenstvo společnosti navrhuje Radě města Brna v působnosti valné hromady obchodní
společnosti STAREZ - SPORT, a.s. schválit úhradu ztráty běžného období za rok 2022 ve výši
22 256 303,64 Kč z rozpočtu města Brna pro rok 2024.

ÚHRADA ZTRÁTY MINULÝCH OBDOBÍ

Rada města Brna schválila na svém zasedání R08/091 dne 17. 6. 2020 v působnosti valné hromady
společnosti STAREZ – SPORT, a.s. – roční účetní závěrku obchodní společnosti STAREZ – SPORT,
a.s. za rok 2019 a úhradu ztráty běžného období za rok 2019 ve výši 40 870 024,08 Kč v částce
17 259,70 Kč z rezervního fondu a v částce 40 852 764,38 Kč z rozpočtu města Brna akcionářem.
Zastupitelstvo města Brna schválilo dne 23. 3. 2021, bod č. 19 usnesením Z8/25 společnosti STAREZ
– SPORT, a.s. se sídlem Křídlovická, 911/34, 603 00 Brno, IČO: 296 32 211 úhradu ztráty za rok 2019
ve výši 40 852 764,38 Kč z rozpočtu města Brna pro rok 2021.
Úhrada ztráty byla provedena dne 14. 4. 2021.
Rada města Brna schválila na svém zasedání R8/156 dne 23. 06. 2021 v působnosti valné hromady
společnosti STAREZ – SPORT, a.s. – roční účetní závěrku obchodní společnosti STAREZ – SPORT,
a.s. za rok 2020 a úhradu ztráty běžného období za rok 2020 ve výši 31 503 224,57 Kč z rozpočtu
města Brna akcionářem. Částka k úhradě ztráty společnosti za rok 2020 byla součástí rozpočtu
města Brna na rok 2022.
Úhrada ztráty byla provedena dne 4. 4. 2022.

39



POHLEDÁVKY

Pohledávky
z obchodního styku

v tis. Kč
Sledované období

Ostatní pohledávky
v tis. Kč

Sledované období

2021 2022 2021 2022

Celková výše
pohledávek 5 389 6 551 32 869 24 581

z toho: do lhůty
splatnosti 4 552 4 702 32 869 24 581

po lhůtě
splatnosti 837 1 849

Rozpis pohledávek po lhůtě splatnosti

do 30 dnů 760 1 425 0 0

31-90 dnů 77 424 0 0

91-180 dnů 0 0 0 0

181-360 dnů 0 0 0 0

nad 360 dnů 0 0 0 0

Společnost nemá pohledávky kryté podle zástavního práva či jinak zajištěné.

40



41

ZÁVAZKY

Závazky z obchodního styku
v tis. Kč

Ostatní závazky
v tis. Kč

Sledované
období 2021

Sledované
období 2022

Sledované
období 2021

Sledované
období 2022

Celková výše
závazků 11 203 26 347 50 395 46 102

z toho: do lhůty
splatnosti 10 863 25 746 50 395 46 102

po lhůtě
splatnosti 340 601

Rozpis závazků po lhůtě splatnosti

do 30 dnů 273 442 0 0

31-90 dnů 65 134 0 0

91-180 dnů 0 11 0 0

181-360 dnů 0 14 0 0

nad 360 dnů 0 0 0 0



Závazky po lhůtě splatnosti tvoří závazky vůči dodavatelům (věřitelům), kteří neposkytují
součinnost k jejich úhradě.

Účetní jednotka měla k rozvahovému dni zúčtované závazky ze sociálního, zdravotního pojištění
a daňové závazky za měsíc prosinec 2022 v následující výši.

Neuhrazené závazky ze sociálního pojištění ke dni 31. 12. 2022:
Běžné: 3 083 tis. Kč
Za zúčtovací období měsíce prosinec 2022. Úhrada provedena v plné výši a ve lhůtě bankovním
převodem dne 11. 1. 2023.

Neuhrazené závazky ze zdravotního pojištění ke dni 31. 12. 2022:
Běžné: 1 342 tis. Kč
Za zúčtovací období měsíce prosinec 2022. Úhrada provedena v plné výši a ve lhůtě bankovním
převodem dne 11. 1. 2023.

Daňové nedoplatky u místně příslušného finančního úřadu k 31. 12. 2022:
Běžné: daň z příjmů ze závislé činnosti 989 tis.

daň vybíraná srážkou 14 tis.

Za zúčtovací období měsíce prosinec 2022. Úhrada provedena v plné výši a ve lhůtě bankovním
převodem dne 11. 1. 2023.
Společnost nemá závazky kryté podle zástavního práva než shora uvedené na straně 37 či jinak
zajištěné, nebo závazky nezachycené v rozvaze.

42



VÝNOSY Z BĚŽNÉ ČINNOSTI

tržby v tis. Kč 2018 2019 2020 2021 2022

Tržby za služby
celkem 86 000 91 295 78 458 89 847 139 143

z toho: tuzemsko 86 000 91 295 78 458 89 847 139 143

zahraničí – EU 0 0 0 0 0

Tržby za služby tuzemsko

- tržby ostatní služby
celkem 4760 6831 3698 4 844 5 790

- tržby pronájmy
celkem 14617 15818 21 435 23 140 23 424

- tržby Koupaliště
Riviéra 13805 10055 9 737 7 833 12 440

- tržby Kluziště
Lužánky 1434 1379 1 362 1 707 2 376

- tržby Aquapark
Kohoutovice 24168 27571 17 440 15 965 35 548

- tržby MPS Lužánky 13037 17186 13 735 12 208 15 722

- tržby Lázně
Rašínova 8785 8389 4 413 3 083 9 319

- tržby Bazén
Ponávka 2760 1988 1 416 1 988 5 344

43



- tržby Koupaliště
Zábrdovice 2 634 2078 2 023 1604 2 894

- tržby Areál Vodova 2 414 9 966 11 632

- tržby Rekreační
středisko Zubří 190 3 762 6 452

- tržby FCB 578 3 403 6 834

- tržby Anthropos 17 0 32

- tržby Riviéra
BEACH 344 1 336

Tržby za zboží celkem 5 599 6 128 3 839 2 459 5 015

ZÁKONNÉ A OSTATNÍ REZERVY

Ve sledovaném účetním období společnost nevytvářela rezervy.

ODLOŽENÁ DAŇ

Společnost STAREZ - SPORT, a.s. vypočítává odloženou daň z rozdílů daňových a účetních
zůstatkových cen. Za rok 2022 byla vyčíslena odložená daňová pohledávka. O odložené daňové
pohledávce není účtováno vzhledem k tomu, že je pravděpodobné, že základ daně je
nedosažitelný.

44



DLOUHODOBÉ BANKOVNÍ ÚVĚRY

Společnosti nebyly poskytnuty dlouhodobé bankovní úvěry. Společnost má k dispozici úvěrový
rámec a tedy možnost čerpání krátkodobého úvěru ve výši do 10 mil. Kč u Komerční banky a.s.
V roce 2022 nebyl úvěrový rámec využit a čerpán.

DOTACE NA INVESTIČNÍ A PROVOZNÍ ÚČELY, VYROVNÁVACÍ PLATBA

S ohledem na provozovanou činnost společnost nevytváří zisk, ale zajišťuje služby pro
veřejnost, převážně pro obyvatele města Brna, byla v roce 2020 uzavřena mezi společností
a jediným akcionářem nová Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho
výkon č. 6720174778 a č. S-2020/474/0100 na období od 1. 1. 2021 a následujících 10 let, která
byla uzavřena dne 14. 12. 2020. Dne 29. 6. 2021 byl uzavřen ke smlouvě Dodatek
č. 1 č. 6720174778/01 a S-2021/150/0100, kterým se k 1. 10. 2021 společnosti svěřuje do správy
a provozování pod Fotbalové centrum Brno Tréninkové centrum Lužánky a Dodatku č. 2 ze dne
19. 4. 2022, kterým byla doplněna do smlouvy akce Léto na Prýglu.

Celková částka zálohy vyrovnávací platby vyčleněná v rozpočtu SMB na rok 2022 činila 65 mil
Kč. Celková výše poskytnuté zálohy vyrovnávací platby v roce 2022 činí 64 555 481,08 Kč, se
započtením přeplatku vyrovnávací platby z roku 2021 ve výši 444 518,92 Kč celkem 65 000
000,- Kč. Zastupitelstvo města Brna dne 21. 6.2022 schválilo rozpočtové opatření o navýšení
zálohy vyrovnávací platby na závazek veřejné služby společnosti STAREZ - SPORT, a.s.,
Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČO: 26932211 na rok 2022 o 14 154 tis. Kč, a to z důvodu
kompenzace ztráty společnosti STAREZ- SPORT, a.s. ze závazku veřejné služby v roce 2022
z titulu významného navýšení cen energií v roce 2022 oproti roku 2021.

Poskytnutá záloha vyrovnávací platby ve výši celkem 79 154 000,- Kč byla ve vyúčtování
závazku ponížena o částku 248 934,51 Kč, tj. o přeplatek z navýšení zálohy vyrovnávací platby
na pokrytí meziročního zvýšených cen energií. Výše poskytnuté vyrovnávací platby v roce
2022 tedy činí 78 905 065,49 Kč.

Představenstvo společnosti bude žádat statutární město Brno prostřednictvím Rady města
Brna o navýšení vyrovnávací platby na závazek veřejné služby poskytovaný v roce 2022 na

a)

45



Na základě Smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu města Brna
č. 6720094228 byla poskytnuta 10. 11. 2020 dotace ve výši 5 000 tis. Kč na realizaci projektu
„RIVIÉRA realizace studie účelnosti a efektivity využití hlavní budovy a následné projektové
dokumentace“. Realizace probíhá.

b)

Na základě Smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu města Brna
č. 6720094460 byla poskytnuta 7. 12. 2020 dotace ve výši 6 000 tis. Kč na realizaci projektu
„Areál RIVIÉRA – vybudování 2 nových hřišť a pořízení nafukovací haly pro plážový volejbal
na celkem 6 hřišť včetně technologického zázemí“. V letech 2020-2021 byla dotace čerpána
a v roce 2022 vyúčtována ve výši 8 176 684,26 Kč.

c)

Na základě Smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu města Brna z Fondu
kofinancování projektů č. 5920093042 byla poskytnuta 5. 11. 2020 dotace na projekt
„Rekonstrukce strojovny chlazení – Hala Rondo“ ve výši 11 195 886,- Kč.

d)

základě Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 6720174778
a č. S-2020/474/0100 ze dne 14. 12. 2020, ve znění Dodatku č. 1 č. 6720174778/01 a S-
2021/150/0100 29. 6. 2021 a Dodatku č. 2 ze dne 19. 4. 2022 ve výši 4 114 257,67 Kč nepokryté
poskytnutou zálohou vyrovnávací platby.

Vyrovnávací platba je pravidelně vyúčtovávána samostatnou Závěrečnou zprávou – Finanční
vyúčtování čerpání vyrovnávací platby za rok 2022.

Na základě Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu města Brna z Fondu
kofinancování projektů č. 5920093043 byla poskytnuta 16. 7. 2020 návratná finanční výpomoc
na předfinancování projektu „Rekonstrukce strojovny chlazení – Hala Rondo“ ve výši 15 932
098,- Kč.

e)

Na základě Smlouvy č. 20170010010 o poskytnutí podpory z prostředků IFN prostřednictvím
SFŽP ČR byla poskytnuta zápůjčka ve výši 8 670 436,30 Kč s úrokovou sazbou 0,45% p.a.
a dotace ve výši 6 193 168,52 Kč ze dne 27. 9. 2022. Dotace byla vyúčtována v roce 2022.

f)

46



Na základě Smlouvy o poskytnutí účelové individuální investiční dotace z rozpočtu města
Brna č. 5122091853 byla poskytnuta 3. 5. 2022 dotace ve výši 1 200 tis. Kč na realizaci projektu
„Parkourové hřiště – středisko Riviéra, Areál dopravní výchovy“. V roce 2022 byla dotace
čerpána a v roce 2023 vyúčtována ve výši 1 199 060 Kč.

i)

Na základě Smlouvy o poskytnutí účelové individuální investiční dotace z rozpočtu města
Brna č. 5122093926 byla poskytnuta 5. 10. 2022 dotace ve výši 1 570 tis. Kč na realizaci projektu
„Rolba na úpravu ledové plochy – kluziště Vodova (haly Vodova)“. V roce 2022 byla dotace
čerpána a v roce 2023 vyúčtována ve výši 885 000,- Kč.

j)

Na základě Dohody o poskytnutí příspěvku z cíleného programu Antivirus č. BMA-CO-
3011812/2020 ze dne 21. 4. 2020 uzavřené mezi společností a ČR Úřad práce České republiky
čerpala společnost v roce 2022 příspěvek z programu ANTIVIRUS A a náhrady za karantény
a izolace ve výši 105 222,- Kč.

k)

h) Na základě Smlouvy o poskytnutí účelové individuální investiční dotace z rozpočtu města
Brna č. 5122093927 byla poskytnuta 5. 10. 2022 dotace ve výši 450 tis. Kč na realizaci projektu
„Bazénový vysavač – středisko Letní koupaliště Zábrdovice v Brně“. V roce 2022 byla dotace
čerpána a v roce 2023 vyúčtována ve výši 364 520 Kč.

Na základě Smlouvy o poskytnutí účelové individuální investiční dotace z rozpočtu města
Brna č. 5122090913 byla poskytnuta 8. 3. 2022 dotace ve výši 1 656 334,00 Kč na realizaci
projektu „ Navýšení sociálního zázemní koupaliště Riviéra“. V roce 2022 byla dotace čerpána
a v roce 2022 vyúčtována ve výši 1 656 334 Kč.

g)

47



Rozpis osobních nákladů
(v tis. Kč): 2022

Celkový počet
zaměstnanců

Členové řídících,
kontrolních

a správních orgánů

Průměrný počet zaměstnanců 156,88 8

Mzdy 87 207 246,00 906 000,00

z toho pracovníci na dohody 13 620 660,00 0,00

Sociální zabezpečení
a zdravotní pojištění 26 888 671,00 306 228,00

Ostatní 3 378 834,76 0,00

Osobní náklady celkem 117 474 751,76 1 212 228,00

Rozpis osobních nákladů
(v tis. Kč): 2021

Průměrný počet zaměstnanců 152,34 8

Mzdy 72 917 471,95 1 029 291,00

z toho pracovníci na dohody 9 909 351,00 0,00

Sociální zabezpečení
a zdravotní pojištění 22 498 462,86 347 919,00

Ostatní 3 135 664,90 0,00

Osobní náklady celkem 98 551 599,71 1 377 210,00

48



Průměrný počet zaměstnanců v průběhu roku 2022 činil 156,88 osob (v průběhu roku 2021 152,34
osob), z toho 54,76 pracovníků THP, 102,12 pracovníků obslužných profesí provozu sportovišť
a areálů. Do tohoto počtu se nezapočítávají pracovníci na dohody.

Odměny členům řídících, kontrolních či
správních orgánů z důvodu jejich funkce
(v tis. Kč):

2022 2021

Odměna členům řídících orgánů 632 813

Odměna členům kontrolních orgánů 274 216

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 306 348

Celkem 1 212 1 377

POSKYTNUTÉ PŮJČKY, ÚVĚRY ČI OSTATNÍ PLNĚNÍ ČLENŮM ORGÁNŮ
SPOLEČNOSTI A ZAMĚSTNANCŮM

V období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 neobdrželi členové představenstva, dozorčí rady ani vedení
společnosti půjčky od společnosti. Odměny členů orgánů společnosti a vedení společnosti jsou
součástí výše uvedených osobních nákladů.

V rámci představenstvem schválených benefitů pro zaměstnance mají tito nárok na příspěvek na
stravu formou stravenky, příspěvek na penzijní nebo životní pojištění a příspěvek na rekreaci (či
alternativu ve formě benefitní karty), a dovolenou v délce 5 týdnů.

U společnosti působila odborová organizace, která v roce 2021 ukončila svoji činnost. Kolektivní
smlouva platila do konce roku 2022.

49



VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ

Společnost nevynaložila žádné finanční prostředky na vývoj a výzkum.

SOUDNÍ SPORY

Proti společnosti STAREZ - SPORT, a.s. nejsou vedeny soudní spory.

NÁKLADY NA ODMĚNY AUDITORSKÉ SPOLEČNOSTI

Náklady za běžné účetní období za povinný audit účetní závěrky činí 90 tis. Kč bez DPH, náklady za
daňové poradenství 144 tis. Kč bez DPH.

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI MEZI ROZVAHOVÝM DNEM A OKAMŽIKEM
SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY A OSTATNÍ VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI

Po rozvahovém dni nenastaly žádné významné skutečnosti.

50



UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Po datu účetní závěrky proběhlo vyúčtování čerpání zálohy vyrovnávací platby za období
od 1. 1. do 31. 12. 2022. Na základě provedeného vyúčtování byla poskytnutá záloha vyrovnávací
platby ve výši 79 154 000 Kč ponížena o částku 248 934,51 Kč, tj. o přeplatek z navýšení zálohy
vyrovnávací platby (ve výši 14 154 000 Kč) na pokrytí meziročního zvýšených cen energií. Výše
poskytnuté vyrovnávací platby v roce 2022 tedy činila 78 905 065,49 Kč. Na základě provedeného
vyúčtování poskytnuté zálohy vyrovnávací platby ve výši 65 000 000 Kč nejsou zálohou
vyrovnávací platby pokryty náklady činností v závazku veřejné služby ve výši 4 114 257,67 Kč.
O této částce je účtováno jako o dohadné položce aktivní.

doc. Jiří Nykodým

předseda představenstva

STAREZ - SPORT, a.s.

Libor Zábranský

místopředseda představenstva

STAREZ - SPORT, a.s.

V Brně dne 6. 4. 2023

51









ZPRÁVA O VZTAZÍCH

2022





Činnost společnosti STAREZ - SPORT, a.s.
je podporována statutárním městem Brnem.



OBSAH ..................................................................................................................................................................................... 5

1. ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI OVLÁDAJÍCÍ A OVLÁDANOU OSOBOU
A MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI ZA ROK 2022 .............................................................................................................. 7

1.1. Osoba ovládaná ...................................................................................................................................................... 9

1.2. Osoba ovládající ..................................................................................................................................................... 9

1.3. Struktura vztahů mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou
osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou .......................................................... 10

1.3.1. Podniky se 100% majetkovou účastní statutárního města Brna – členové
Koncernu – na základě Deklarace koncernu statutárního města Brna
ze dne 10. 11. 2017 ve znění Dodatků č. 1 - 3 .................................................................... 10

1.3.2. Podniky se 100% majetkovou účastí statutárního města Brna ................................... 13

1.3.3. Podniky s majoritní účastí statutárního města Brna ........................................................ 13

1.3.4. Podniky s účastí přesahující „kvalifikovanou menšinu“ ................................................... 14

1.3.5. Příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem je statutární město Brno ................. 20

1.3.6. Osoby ovládané ovládanou osobou ........................................................................................... 20

1.4. Úloha ovládané osoby .................................................................................................................................... 21

1.5. Způsob a prostředky ovládání .................................................................................................................... 22

1.5.1. Způsob ovládání ...................................................................................................................................... 22

1.5.2. Personální propojení .............................................................................................................................. 22

OBSAH



1.6. Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou a osobou ovládající nebo
mezi osobami ovládanými .............................................................................................................................. 23

1.6.1. Objemová plnění ...................................................................................................................................... 31

Společnost nakupuje výrobky a služby od propojených osob ................................................. 31

Společnost poskytuje služby propojeným osobám ........................................................................... 33

1.6.2. Krátkodobé závazky k 31. 12. 2022 k propojeným osobám ........................................... 37

1.6.3. Krátkodobé pohledávky k 31. 12. 2022 k propojeným osobám ................................... 37

1.7. Posouzení toho, zda vznikla ovládané osobě újma, a posouzení jejího
vyrovnání podle § 71 a 72 ZOK ............................................................................................................... 38

1.7.1. Předmět činnosti společnosti .......................................................................................................... 38

1.7.2. Přehled jednání učiněných na popud nebo v zájmu ovládající osoby
nebo jí ovládaných osob týkající se majetku, který přesahuje
10 % vlastního kapitálu ovládané osoby zjištěného podle poslední
účetní závěrky za posuzované období. Posouzení újmy a jejího
vyrovnání ..................................................................................................................................................... 41

1.8. Zhodnocení výhod a nevýhod plynoucích ze vztahů mezi osobami .................................... 42

1.8.1. Uvedení, zda převládají výhody nebo nevýhody a jaká z toho plynou
pro ovládanou osobu rizika ................................................................................................................ 42

1.8.2. Zda a jakým způsobem a v jakém období byla nebo bude vyrovnána
případná újma podle § 71 nebo 72 ZOK ................................................................................ 43





ZPRÁVA O VZTAZÍCH
MEZI OVLÁDAJÍCÍ A OVLÁDANOU OSOBOU
A MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI

ZA ROK 2022



ROZHODNÉ OBDOBÍ
OD 1. 1. 2022 DO 31. 12. 2022

1



Ostatními členy tohoto koncerny jsou:
Brněnské komunikace a.s.
Dopravní podnik města Brna, a.s.
Lesy města Brna, a.s.
Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s.
SAKO Brno, a.s.
Teplárny Brno, a.s.
Technické sítě Brno, akciová společnost
Veletrhy Brno, a.s.
ARENA BRNO, a.s.
SAKO Brno SOLAR, a.s.
CD CENTRUM COMS, a.s.

1.1. OSOBA OVLÁDANÁ

1.2. OSOBA OVLÁDAJÍCÍ

STAREZ - SPORT, a.s.

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Křídlovická 911/34, 603 00 Brno

IČO:

26932211

REGISTRACE SPOLEČNOSTI:

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Brně pod spisovou značkou B 4174

STAREZ - SPORT, a.s. je členem koncernu SMB, jehož řídící
osobou je

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Dominikánské náměstí 1, 601 67 Brno

IČO:

44992785

9



1.3. STRUKTURA VZTAHŮ MEZI OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU
A OSOBOU OVLÁDANOU A MEZI OVLÁDANOU OSOBOU
A OSOBAMI OVLÁDANÝMI STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU

ARENA BRNO, a.s.

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Výstaviště 405/1, Pisárky
603 00 Brno

IČO:

09133267

Brněnské komunikace a.s.

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Renneská třída 787/1a, Štýřice
639 00 Brno

IČO:

60733098

CD CENTRUM COMS, a.s.

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Výstaviště 405/1, Pisárky
603 00, Brno

IČO:

07379161

Dopravní podnik města Brna, a.s.

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno
Doručovací číslo: 65646

IČO:

25508881

1.3.1. PODNIKY SE 100% MAJETKOVOU ÚČASTÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA
– ČLENOVÉ KONCERNU – NA ZÁKLADĚ DEKLARACE KONCERNU SMB ZE DNE
10. 11. 2017 VE ZNĚNÍ DODATKŮ Č. 1 - 3

10



Lesy města Brna, a.s.

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Křížkovského 247/9
664 34 Kuřim

IČO:

60713356

Pohřební a hřbitovní služby města
Brna, a.s.

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Koliště 1909/7, Černá Pole
602 00 Brno

IČO:

60713330

SAKO Brno, a.s.

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Jedovnická 4247/2, Židenice
628 00 Brno

IČO:

60713470

Společnost ovládaná společností SAKO Brno, a.s.

ASTV, s.r.o. (51 %)
SÍDLO SPOLEČNOSTI

Jedovnická 4247/2, Židenice
628 00 Brno

IČO:

27674622

Společnost ovládaná společností SAKO Brno, a.s.

SAKO Brno SOLAR, a.s.

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Jedovnická 4247/2, Židenice
628 00 Brno

IČO:

14103320

11



Veletrhy Brno, a.s.

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Výstaviště 405/1, Pisárky
603 00 Brno

IČO:

25582518

Společnost ovládaná spol. Veletrhy Brno, a.s.

Vlečka BVV společnost s ručením
omezeným (100 %)

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Výstaviště 405/1, Pisárky
603 00 Brno
IČO:

64510221

Společnost ovládaná spol. Veletrhy Brno, a.s.

BVV Brněnské veletrhy a výstavy, spol.
s r.o. (100 %)

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Výstaviště 405/1, Pisárky
603 00 Brno
IČO:

25501208

12

Technické sítě Brno, akciová společnost

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Barvířská 822/5, Zábrdovice
602 00 Brno

IČO:

25512285

Teplárny Brno, a.s.

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Okružní 828/25, Lesná
638 00 Brno

IČO:

46347534



1.3.2. PODNIKY SE 100% MAJETKOVOU ÚČASTÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA
BRNA – OSTATNÍ

MOP BRNO, spol. s r.o. (100 %)

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Žebětínská 821/70, Kohoutovice
623 00 Brno

IČO:

48910546
Společníkem je statutární město Brno, městská část
Brno-Kohoutovice

Pískovna Černovice, spol. s r.o. (100 %)

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Bolzanova 763/1, Černovice
618 00 Brno

IČO:

60697318
Společníkem je statutární město Brno, městská část
Brno-Černovice

1.3.3. PODNIKY S MAJORITNÍ ÚČASTÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
(51 %)

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Pisárecká 555/1a, Pisárky
603 00 Brno

IČO:

46347275

Technologický park Brno, a.s.
(99,999788 %)

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Purkyňova 646/107, Medlánky
612 00 Brno

IČO:

48532215

13



1.3.4. PODNIKY S ÚČASTÍ PŘESAHUJÍCÍ „KVALIFIKOVANOU MENŠINU“
(více než 3 % pro spol. se ZK >100 mil. Kč a více než 5 % pro spol. se ZK <100mil Kč)

Jihomoravská rozvojová
společnost, s. r. o. (50 %)

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří
602 00 Brno

IČO:

03953785
Společníkem jsou statutární město Brno a JMK.

KORDIS JMK, a.s.
(49 %)
SÍDLO SPOLEČNOSTI

Nové sady 946/30, Staré Brno
602 00 Brno

IČO:

26298465
Společníkem jsou statutární město Brno a JMK.

Obecní vodní družstvo Balbínův pramen
(41,99 %)

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Tuřanské náměstí 84/1, Tuřany
620 00 Brno

IČO:

49432087
Členem družstva je statutární město Brno, Městská
část Brno–Tuřany.

FCC Žabovřesky, s.r.o.
(11 %)

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Korejská 3082/4, Žabovřesky
616 00 Brno

IČO:

48908746
Společníkem je statutární město Brno, městská část
Brno-Žabovřesky.

Automotodrom Brno, a.s. (5 %)

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Masarykův okruh 201
664 81 Ostrovačice

IČO:

60728825
Akcionářem je statutární město Brno



JINÉ SUBJEKTY

BRNĚNSKÉ CENTRUM SPORTOVNÍCH
NADĚJÍ, z. s.

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Křídlovická 911/34, Staré Brno
603 00 Brno

IČO:

04143850
Členem je statutární město Brno.

Spolek pro GP ČR Brno - insolvence,
prohlášen konkurz

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Radnická 366/4, Brno-město
602 00 Brno

IČO:

04500750
SMB + JMK + Centrála cestovního ruchu – Jižní
Morava, z. s. p. o. + TIC BRNO, příspěvková organizace.

Městský sportovní klub Brno, z. s.
(41,99 %)

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Křídlovická 911/34, Staré Brno
603 00 Brno

IČO:

05471095
(STAREZ – SPORT, a. s. + Jihomoravská krajská
organizace ČUS + Regionální sport z.s.) STAREZ –
SPORT, a.s. vystoupil k datu 9. 2. 2022.

Nadace Vila Tugendhat – v likvidaci

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Malinovského náměstí 652/2, Brno-město
602 00 Brno

IČO:

25587528
(zakladatel: Veletrhy Brno, a. s., Dům umění města
Brna, p. o.)

15



Nadační fond pro rozvoj motorismu

SÍDLO FONDU

Automotodrom Brno – Ostrovačice č. p. 201,
okres Brno-venkov
PSČ 664 81664 81 Ostrovačice

IČO:

26284669
(zakladatel: Automotodrom Brno, a. s.)

Sociální nadační fond

SÍDLO FONDU

Mečová 368/5, Brno-město
602 00 Brno

IČO:

60554410
(zakladatel: statutární město Brno)

Nadační fond – občané Brnu střed
v likvidaci

SÍDLO FONDU

Brno, Dominikánská 2, okres Brno-město
PSČ 601 69

IČO:

44991720
(zakladatel: statutární město Brno)

Jihomoravský filmový nadační fond

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Botanická 783/16, Veveří
602 00 Brno

IČO:

06826148
(zakladatel: statutární město Brno 50 % + Jihomo-
ravský kraj 50 %)

Partnerství pro městskou mobilitu, z. s.

SÍDLO SPOLKU

Chomoutov 388
783 35 Olomouc

IČO:

01911996

Brněnsko, z.s.

SÍDLO SPOLKU

č. p. 112, 666 01 Železné

IČO:

06449867

16



Centrála cestovního ruchu – Jižní
Morava, z. s. p. o.

SÍDLO SPOLKU

Radnická 365/2, Brno – město
602 00 Brno

IČO:

75063638
(zakladatel: Jihomoravský kraj + statutární město Brno
+ Svaz obchodu a cestovního ruchu ČR)

Cyklistická stezka Brno – Vídeň
(dobrovolný svazek obcí)

SÍDLO

Masarykova 100
667 01 Židlochovice

IČO:

75045974

České dědictví UNESCO (dobrovolný
svazek obcí)

SÍDLO

Bří Šťastných 1 000
570 01 Litomyšl

IČO:

70963452

JIC, zájmové sdružení právnických osob

SÍDLO

Purkyňova 649/127, Medlánky
612 00 Brno

IČO:

71180478
(zakladatel: Jihomoravský kraj + statutární město
Brno + Masarykova universita + VUT v Brně)

17

Společnost ovládaná JIC, zájm. sdružení pr. osob

Intemac Solutions, s.r.o.

SÍDLO

Blanenská 1288/27
664 34 Kuřim

IČO:

02277387

Společnost ovládaná JIC, zájm. sdružení pr. osob

JIC Ventures, s.r.o.

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Purkyňova 649/127, Medlánky
612 00 Brno

IČO:

04156293



Svaz měst a obcí České republiky

SÍDLO

5. května 1640/65, Nusle
140 00 Praha 4

IČO:

63113074

Vírský oblastní vodovod, sdružení měst,
obcí a svazků obcí

SÍDLO

Výstaviště 405/1, Pisárky
603 00 Brno

IČO:

60552662

Společnost ovládaná JIC, zájm. sdružení pr. osob

FabLab Brno s. r. o. (od 11. 5. 2022)

SÍDLO

Purkyňova 649/127, Medlánky
612 00 Brno

IČO:

17134200

Společnost ovládaná JIC, zájm. sdružení pr. osob

Sdružení historických sídel Čech, Moravy
a Slezska

SÍDLO

Opletalova 1337/29, Nové město
110 00 Praha 1

IČO:

65992466

Společnost ovládaná JIC, zájm. sdružení pr. osob

Sdružení energetických manažerů měst
a obcí, z.s.

SÍDLO

Pplk. Sochora 693/23, Holešovice
170 00 Praha 7

IČO:

08177562

Společnost ovládaná JIC, zájm. sdružení pr. osob

Euroregion Pomoraví, spolek

SÍDLO

Dominikánské náměstí 196/1, Brno – město
602 00 Brno

IČO:

65338081

18



CIVINET Česká a Slovenská republika,
z.s.

SÍDLO

Líšeňská 2657/33a, Líšeň
636 00 Brno

IČO:

03519996

Dřevopodnik města Brna, státní
podnik v likvidaci

SÍDLO

Nové sady 592/27, Staré Brno
602 00 Brno

IČO:

00100714

Muzejní a vlastivědná společnost
v Brně, z. s.

SÍDLO

Solniční 240/12, Brno-město
602 00 Brno

IČO:

00462152
(Nikdo není pověřen účastí v orgánech spolku za
statutární město Brno, SMB se stalo členem před
rokem 2000 z důvodu odběru časopisu, který spolek
vydává)

Národní síť Zdravých měst České
republiky

SÍDLO

Na poříčí 1041/12, Nové Město
110 00 Praha 1, palác YMCAo

IČO:

61385247

19

Spolek voda 2012

SÍDLO

J. Lady 1911/5
678 01 Blansko

IČO:

027 65 101

(Statutární město Brno je členem spolku od roku 2016,
Z7/24 z 13. 12. 2016.)



Viz příloha
příspěvkové organizace

1.3.5. PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE, JEJICHŽ ZŘIZOVATELEM JE STATUTÁRNÍ
MĚSTO BRNO

1.3.6. OSOBY OVLÁDANÉ OVLÁDANOU OSOBOU

Společnost STAREZ – SPORT, a.s. neovládá žádné další osoby ani nedisponuje majetkovou účastí
v žádné obchodní společnosti.

Společnost STAREZ – SPORT, a.s. byla zakládajícím členem Městského sportovního klubu Brno, z.s.,
IČO: 05471095 a je členem dalších sdružení jako je Asociace bazénů a saun ČR (ABAS ČR)
a Asociace pracovníků v regeneraci, České unie školního plavání, dále je členem Regionální
hospodářské komory Brno a destinační společnosti Koruna Vysočiny.

20



Společnost byla založena ovládající osobou, statutárním městem Brnem, za účelem provozování
tělovýchovných a sportovních zařízení ve městě Brně sloužících k rehabilitaci a rekondici. Úlohou
společnosti STAREZ – SPORT, a.s. je provoz a správa sportovních zařízení na území města Brna.

V roce 2022 společnost spravovala a provozovala následující sportoviště:

Hala Rondo, Křídlovická 34, 603 00 Brno1

Městský baseballový stadion, Sokolova 2h, 619 00 Brno1

Koupaliště Riviéra, Bauerova 7, 603 00 Brno1

Areál dopravní výchovy, Bauerova 7, 603 00 Brno1

Městský plavecký stadion Lužánky, Sportovní 486/4, 582/4a a 4b 602 00 Brno

Kluziště za Lužánkami a Hřiště malá kopaná, Sportovní 347/2, 602 00 Brno2

Aquapark Kohoutovice, Chalabalova 946/2a, 623 00 Brno2

Lázeňské a relaxační centrum Rašínova, Rašínova 643/12, 602 00 Brno2

Letní koupaliště Zábrdovice, Zábrdovická 158/13, 615 00 Brno2

Krytý plavecký bazén Ponávka, Ponávka 808/3a, 602 00 Brno2

Sportovní areál Vodova, Vodova 336/108, 612 00 Brno2

Fotbalové centrum Brno, které tvoří

Tréninkové centrum Brněnské Ivanovice, Sladovnická 580/18, 620 00 Brněnské Ivanovice2

Tréninkové centrum Lužánky2

Rekreační středisko Jasenka, Zubří, ev. č. 57 – 68, 592 31 Zubří u Nového Města na Moravě1

Sportovně rekreační areál Pisárky v k.ú. Pisárky, Pisárecká 7 a 9, 603 00 Brno2.

Tato sportoviště jsou ve vlastnictví společnosti STAREZ - SPORT, a.s.

Tato sportoviště jsou ve vlastnictví statutárního města Brna a společnost STAREZ - SPORT, a.s. je jejich provozovatelem na základě Smluv
o provozování.

1.4. ÚLOHA OVLÁDANÉ OSOBY

₁
₂

21



V celém sledovaném období vykonával rozhodující vliv na činnost společnosti jediný akcionář
statutární město Brno. Ovládající osoba vykonávala ovládání zejména prostřednictvím osob
jmenovaných do orgánů společnosti a tím, že ve věcech města jako jediného akcionáře rozhoduje
podle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, Rada města Brna.

1.5. ZPŮSOB A PROSTŘEDKY OVLÁDÁNÍ

1.5.1 ZPŮSOB OVLÁDÁNÍ

Místopředseda představenstva společnosti do 31. 10. 2022 Ing. David Trllo byl v rozhodném období
do 31. 10. 2022 členem představenstva propojené osoby Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s.
a místopředseda dozorčí rady propojené osoby Teplárny Brno, a.s.

Předseda dozorčí rady společnosti do 31. 10. 2022 Roman Bartolšic byl v rozhodném období do 31.
10. 2022 členem představenstva propojené osoby Lesy města Brna, a.s.

Místopředseda dozorčí rady společnosti od 14. 11. 2022 (člen DR od 01. 11. 2022) Mgr. Adam Zemek
byl v rozhodném období členem představenstva propojené osoby KORDIS JMK, a.s.

Člen dozorčí rady společnosti od 01. 11. 2022 Leoš Prokeš byl v rozhodném období členem dozorčí
rady propojené osoby SAKO Brno, a.s.

1.5.2 PERSONÁLNÍ PROPOJENÍ

22



1.6. PŘEHLED VZÁJEMNÝCH SMLUV MEZI OSOBOU
OVLÁDANOU A OSOBOU OVLÁDAJÍCÍ NEBO MEZI
OSOBAMI OVLÁDANÝMI

Statutární město Brno Deklarace koncernu statutárního města Brna ze dne 10. 11. 2017
ve znění Dodatků č. 1, 2 a 3 k Deklaraci

Statutární město Brno

Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho
výkon č. 6720174778 a č. S-2020/474/0100 na období od 1. 1. 2021
a následujících 10 let byla uzavřena dne 14. 12. 2020. Dne 29. 6.
2021 byl uzavřen ke smlouvě Dodatek č. 1 č. 6720174778/01 a S-
2021/150/0100, Dne 19.4.2022 byl uzavřen ke smlouvě Dodatek č. 2
č. 6720174778/02 a S-2022/145/0100, kterým se k 25.4.2022
doplňuje Příloha č. XII: Pořádání sportovních akcí a aktivit pro
širokou veřejnost a školy o akci Léto na Prýglu.

Statutární město Brno
Smlouva o provozování Městského plaveckého stadionu Lužánky
ze dne 14. 12. 2020, č. smlouvy: 6720174824 / S-2020/442/1000
od 1. 1. 2021, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 1. 11. 2021, č. S-
2021/339/1000

Statutární město Brno Smlouva o provozování Aquaparku Kohoutovice ze dne 14. 12.
2020, č. smlouvy: 6720174822 / S-2020/444/ 0900 od 1. 1. 2021

Statutární město Brno Smlouva o provozování Kluziště a malého fotbalu za Lužánkami
ze dne 14. 12. 2020, č. smlouvy: 6720174823 / S-2020/440/0700
od 1. 1. 2021

Statutární město Brno Smlouva o provozování krytého plaveckého bazénu Ponávka
ze dne 14. 12. 2020, č. smlouvy: 6720174825 / S-2020/438/1200
od 1. 1. 2021

OSOBA NÁZEV SMLOUVY

23



Statutární město Brno Smlouva o provozování Lázeňského a relaxačního centra
Rašínova ze dne 14. 12. 2020,
č. smlouvy: 6720174826 / S-2020/443/1100 od 1. 1. 2021

Statutární město Brno Smlouva o provozování Letního koupaliště Zábrdovice ze dne
14. 12. 2020, č. smlouvy: 6720174829 / S-2020/439/1300 od 1. 1. 2021

Statutární město Brno Smlouva o provozování sportovního areálu Vodova ze dne
14. 12. 2020, č. smlouvy: 6720174828 / S-2020/436/ 1700
od 1. 1. 2021

Statutární město Brno Smlouva o provozování části Sportovně rekreačního areálu Pisárky
v k.ú. Pisárky ze dne 14. 12. 2020,
č. smlouvy: 6720174821 / S-2020/441/0400 od 1. 1. 2021

Statutární město Brno
Smlouva o provozování Fotbalového centra Brno ze dne 14. 12.
2020, č. smlouvy: 6720174827 / S-2020/437/ 0500 od 1. 1. 2021,
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 23. 6. 2021, č. S-2021/140/0500
a Dodatku č. 2 ze dne 17. 9. 202 č. S-2021/293/0500

Statutární město Brno Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti – přípojka
dešťové kanalizace vč. výustního objektu ze dne 3. 4. 2019,
č. smlouvy: S – 2019/58/0300

Statutární město Brno

Projekt „Rekonstrukce strojovny haly Rondo“:
Smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace z Fondu
kofinancování projektů ze dne 16. 7. 2020, č. smlouvy:
S-2020/229/0100, ve znění Dodatku č.: 5920093042/1 /
S-2021/413/0100 ze dne 25. 10. 2021 se splněním účelu poskytnutí
do 31. 10. 2022.
Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu
kofinancování projektů ze dne 16. 7. 2020, č. smlouvy:
S-2020/230/0100, ve znění Dodatku č.: 592009343/1/S-
2021/415/0100 ze dne 25. 10. 2021 s dosažením účelu poskytnutí
do 31. 10. 2022.

OSOBA NÁZEV SMLOUVY

24



Statutární město Brno
Příkazní smlouva ze dne 10. 12. 2018 (předprojekční a projekční
příprava oprav a investic), č. smlouvy: 6718145019 /
S-2018/436/0100, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 15. 10. 2019,
č. smlouvy: S-2019/297/0100 a Dodatku č. 2 ze dne 14. 12. 2020,
č. smlouvy: S-2020/515/0100

Statutární město Brno
(OS MMB)

Příkazní smlouva ze dne 4. 9. 2019 (sportovní akce a činnosti),
č. smlouvy: 6719143849 / S-2019/270/0101, ve znění Dodatku č. 1,
č. smlouvy: S-2021/090/0101, Dodatku č. 2, č. smlouvy
S-2021/437/0101,
Dodatku č. 3, ze dne 4. 3. 2022 č. smlouvy S-2022/067/0101,
Dodatku č. 4, ze dne 20. 7. 2022 č. smlouvy S-2022/306/0101

Statutární město Brno Memorandum o dlouhodobé spolupráci na závazku statutárního
města Brna k adaptaci na klimatické změny ze dne 25. 2. 2020,
č. smlouvy: S-2020/106/0100

Statutární město Brno
(OŠML MMB) a ZŠ
a MŠ Brno, Husova 17,
příspěvková organizace

Smlouva o poskytnutí služeb plavec. zařízení a užívání plaveckých
sektorů ze dne 6. 9. 2021 č. S-2021/348/1100 (do 24. 6. 2022)
a S-2022/251/1100 od 5. 9. 2022 do 23. 6. 2023

Statutární město Brno Smlouva č. 7112172732 o umístění a užívání automatizovaného
externího defibrilátoru z 24. 6. 2013 - Aquapark Kohoutovice
(na dobu neurčitou)

Statutární město Brno,
Městská policie

Smlouvy o ochraně objektu a majetku prostřednictvím PCO
objektu Smlouva o zabezpečení průchodu areálem Riviéra ev.
č. 821311002, S-13/2013 Smlouva o poskytnutí regeneračních
služeb – masáží v zařízení KPB Ponávka, zaměstnancům MP Brno,
ve znění Dodatku č. 1-4 a Dodatku č. 5 pro rok 2022 (č. dodatku:
S-2021/461/1200)

Statutární město Brno Nájemní smlouva č. 4015033287 ze dne 30. 7. 2015 - pronájem
nemovitostí Areál dopravní výchovy

Statutární město Brno,
Městská policie Smlouva o přeúčtování elektrické energie a odběru vody ze dne

1. 10. 2015, č. smlouvy: 8215170025 – Areál dopravní výchovy

OSOBA NÁZEV SMLOUVY

25



Statutární město Brno,
(OS MMB)

Smlouva o poskytnutí účelové individuální investiční dotace
z rozpočtu města Brna ze dne 27. 10. 2020, č. smlouvy:
S-2020/418/0100 – Riviéra – realizace studie účelnosti a efektivity
využití hlavní budovy a následné projektové dokumentace, ve
znění Dodatku č. 1, č. smlouvy S-2022/047/ 0100 ze dne 19. 4. 2022

Statutární město Brno
(OS MMB)

Smlouva o poskytnutí účelové individuální investiční dotace
z rozpočtu města Brna ze dne 26. 11. 2020, č. smlouvy:
S-2020/465/0100/0300 – Riviéra – vybudování 2 nových hřišť
a pořízení nafukovací haly pro plážový volejbal (s finančním
vypořádáním nejpozději do 28. 02. 2022)

Statutární město Brno

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi:
STAREZ-SPORT, a.s., jako budoucí povinný, Gas Net, s.r.o., jako
budoucí oprávněný a SMB, jako investor, ze dne 15. 7. 2021,
č. smlouvy: S-2021/195/0100, týká se pozemků p.č.: 1409/2, 1409/3,
1410/1, 1410/8, 1410/10 v k.ú. Staré Brno.

Statutární město Brno Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě
č.2020–000 073/1/S-2021/332/0300 ze dne 21. 12. 2021, týká se
pozemku p.č. 912/18 v k.ú. Pisárky

Statutární město Brno
Smlouva o poskytnutí účelové individuální investiční dotace
z rozpočtu města Brna, ze dne 30. 6. 2021 č. smlouvy: SMB
5121093048 / S-2021/ 244/0100 – Rozšíření osvětlení Městský
baseballový stadion s termínem finančního vypořádání nejpozději
do 20. 1. 2022.

Statutární město Brno Smlouva o poskytnutí účelové individuální investiční dotace
ze dne 4. 3. 2022, č. 5122090913, S-2022/064/ 0100 (navýšení
sociálního zázemí Riviéra)

Statutární město Brno Smlouva o poskytnutí účelové individuální investiční dotace
ze dne 27. 9. 2022, č. 5122091853, S-2022/146/ 0301 (parkourové
hřiště)

Statutární město Brno Smlouva o poskytnutí účelové individuální investiční dotace
ze dne 27. 9. 2022, č. 5122093926, S-2022/418/ 1700 (rolba)

OSOBA NÁZEV SMLOUVY

26



Statutární město Brno Smlouva o poskytnutí účelové individuální investiční dotace
ze dne 27. 9. 2022, č. 51220093927, S-2022/419/ 1300 (bazénový
vysavač LKZ)

Teplárny Brno, a.s.
Kupní smlouva na dodávku a odběr tepla ze dne 1. 10. 2004,
č. smlouvy: 42535, na základě které je zajišťována dodávka
a odběr tepelné energie pro střediska provozovaná společností
STAREZ-SPORT, a.s. (dle aktualizovaných příloh)

Teplárny Brno, a.s. Smlouva o dílo ze dne 28. 12. 2018,
č. smlouvy: S-2018/439/1000/1100 – o poskytování havarijní služby

Teplárny Brno, a.s.
Smlouva o zřízení služebnosti č. S-2017/337/0200 ze dne 2.2.2018,
na pozemky p.č. 1410/9 a p.č. 1410/10, v kat. území Staré Brno,
obec Brno, Křídlovická/Náplavka, Rekonstrukce SCZT pára x HV,
oblast parovodu jih (na dobu neurčitou)

Dopravní podnik města
Brna, a.s.

Smlouva ohledně služeb modulu STAREZ – e-shop
č. S-2018/398/0101 ze dne 23. 11. 2018 (do 30. 4. 2022)

Dopravní podnik města
Brna, a.s.

Smlouva o využívání sauny a páry č. S-2021/311/1100
ze dne 30. 9. 2021, do 30. 4. 2022

Dopravní podnik města
Brna, a.s.

Smlouva o zajištění služeb modulu Brno ID pro STAREZ
č. S-2022/168/0100 ze dne 29. 4. 2022 (na dobu neurčitou)

Dopravní podnik města
Brna, a.s.

Smlouva o pronájmu reklamních ploch na majetku DPMB, a.s.
č. S-2022/184/0101 ze dne 9. 5. 2022 do 18. 6. 2022

Dopravní podnik města
Brna, a.s. Objednávka – jízdenky č. S-2022/301/0100 ze dne 28. 7. 2022

Dopravní podnik města
Brna, a.s.

Smlouva o využívání sauny a páry č. S-2022/445/1100
ze dne 17. 10. 2022

OSOBA NÁZEV SMLOUVY

27



SAKO Brno, a. s. Smlouva o převzetí a svozu odpadu
č. S-2017/056/1000/900/700/1300/300/1200/301/1100
ze dne 28. 3.2017 ve znění dodatků č. 1 –10. (do 23. 2. 2022)

SAKO Brno, a. s. Smlouva o převzetí a svozu odpadu č. 1300051883,
S-2021/478/0100 ze dne 23. 2. 2022 včetně Dodatku č. 1,
a Dodatku č. 2 ze dne 23. 12. 2022 č. S-2022 / 532/0100

SAKO Brno, a. s.
Smlouva o zajištění služeb odpadového hospodářství – nebezpeč-
ný odpad č. 500360, č. S-2021/482/0100 ze dne 23. 2. 2022, včetně
Přílohy č. 1

Technické sítě Brno, a. s. Smlouva o smlouvě budoucí – služebnost – pro VO v k. ú. Pisárky
č. S-2018/425/ 0300 ze dne 13. 12. 2018, platná do 7. 11. 2022

Technické sítě Brno, a. s.
Rámcová smlouva a smlouvy související o poskytování služeb
el. komunikací, služeb diskového úložiště a služeb souvisejících
č. S-2020/176/0100 ze dne 25. 5. 2020 na neurčito

Technické sítě Brno, a. s.
Smlouvy o zajištění reklamy č.: S-2022/152/0101 ze dne 23. 5. 2022
(rebranding), S-2022/217/0100 ze dne 23. 5. 2022 (Léto na Prýglu),
S-2022/218/0300 ze dne 23. 5. 2022 (Rozloučení s prázdninami),
S-2022/414/0101 ze dne 26. 9. 2022

Technické sítě Brno, a. s.
Smlouva o poskytnutí služeb sportovišť (poukazy):
S-2022/214/0101 ze dne 31. 5. 2022,
S-2022/220/0101 ze dne 31. 5. 2022,
S-2022/221/0101 ze dne 31. 5. 2022

Brněnské vodárny
a kanalizace, a.s.

Smlouvy o dodávce vody z vodovodu pro veřejnou potřebu
a odvádění odpadních vod do kanalizace pro veřejnou potřebu:
č. S-2017/084/0200, S-2017/085/0200, S-2017/271/1300,
S-2020/181/1700, S-2020/091/0500 ve znění dodatku
S-2022/011/0500

Brněnské vodárny
a kanalizace, a.s.

Smlouvy o dodávce pitné vody: S-2020 /089/0400,
S-2020/088/0400

OSOBA NÁZEV SMLOUVY

28



Brněnské vodovody
a kanalizace, a.s.

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě –
hradidlové a čerpací komory Riviéra č. S-2021/332/0300
ze dne 21. 12. 2021 (k pozemku p,č, 912/8)

Brněnské vodovody
a kanalizace, a.s.

Smlouva o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod
č. S-2022/526/0600 ze dne 6.12.2022 (na neurčito)

Veletrhy Brno, a.s. Závazná Přihláška k účasti Life 2022 č. S-2022/480/0101 ze dne 1.
11. 2022

Veletrhy Brno, a.s.
ARÉNA BRNO, a.s.

Dohoda o společném využití parkovacích ploch č. S-2022/287/0100
ze dne 20. 6. 2022 (na neurčito)

Turistické informační
centrum města Brna,
p.o.

Smlouva o spolupráci – turistická karta č. S-2017/261/0100
ze dne 26. 9. 2017

Zoo Brno a stanice
zájmových činností,
příspěvková organizace

Smlouvy o vzájemné propagaci: S-2020/449/0101 (do 30. 6. 2022),
S-2022/330/0101 ze dne 11. 10. 2022 (do 31. 8. 2023)

BRNĚNSKÉ CENTRUM
SPORTOVNÍCH
NADĚJÍ, z.s.

Smlouva o reklamě č. S-2021/363/0101 ze dne 13. 10. 2021,
vč. Dodatku č. 1 ze dne 22. 4. 2022 č. S-2022/144/0100 (do 30.
6.2022)

BRNĚNSKÉ CENTRUM
SPORTOVNÍCH
NADĚJÍ, z.s.

Smlouva o umístění sídla spolku, poskytování služeb č. 193/2016/
RED/ SAS ze dne 20. 12. 2016, vč. Dodatku č. 1 ze dne 30. 10. 2019
č. S-2019/331/0100

BRNĚNSKÉ CENTRUM
SPORTOVNÍCH
NADĚJÍ, z.s.

Smlouva o reklamě č. S-2022/276/0101 ze dne 15. 8. 2022
(do 31. 7. 2023)

Úrazová nemocnice,
příspěvková organizace

Objednávky na užívání sportoviště č.: OS-22/005/1200
ze dne 21. 1. 2022 (do 30. 6. 2022), OS-22/73/1200 ze dne 4. 8. 2022
(do 30. 6. 2023)

OSOBA NÁZEV SMLOUVY

29



Základní škola,
Čejkovická 10

Objednávky užívání sportoviště:
OS-21/114/1200 ze dne 11. 1. 2022 (do 22. 6. 2022),
OS-21/115/1200 ze dne 11. 2. 2022 (do 22. 6. 2022),
OS-22/044/ 1200 ze dne 20. 5. 2022 (do 21. 12. 2022),
OS-22/045/1200 ze dne 20. 5. 2022 (do 21. 12. 2022),
OS-22/046/1200 ze dne 20. 5. 2022 (do 21. 6. 2023),
OS-22/047/ 1200 ze dne 20. 5. 2022 (do 21. 6. 2023)

Základní škola Brno,
Krásného 24

Objednávky využití sportoviště, OS-21/27/1200
ze dne 20. 7. 2021(do 31. 1. 2021, (do 24. 6. 2022),
OS-21/124/1200 ze dne 13. 1. 2022,
OS-22/038/1200 ze dne 2. 5. 2022

Základní škola, Brno,
Gajdošova 3

Objednávky užívání sportoviště č.:
OS-21/13/1200 ze dne 12. 7. 2021 (do 23. 6. 2022),
OS-22/071/1200 ze dne 27. 6.2022 (do 22. 6. 2023)

Základní škola, Brno,
Heyrovského 32

Služby sportovišť a rekreačních zařízení, Jasenka
– dle rezervačního systému

Základní škola Brno,
Tuháčkova 25

Služby sportovišť a rekreačních zařízení, Jasenka
– dle rezervačního systému

Základní škola, Brno,
Řehořova 3

Služby sportovišť a rekreačních zařízení, Jasenka
– dle rezervačního systému

Mateřská škola
SKŘIVÁNEK, Brno,
Kachlíkova 19

Služby sportovišť a rekreačních zařízení, Jasenka
– dle rezervačního systému

OSOBA NÁZEV SMLOUVY

30



Statutární město Brno, MČ Brno-střed Parkovací stání centrum 76,62

Dopravní podnik města Brna, a.s. Služby, propagace 172,94

Teplárny Brno, a.s. Dodávka tepla a elektrické energie 16 808,56

SAKO Brno, a. s. Odvoz a uložení odpadu 492,14

Brněnské komunikace, a.s. Nájemné parkovací místa 72,56

Veletrhy Brno, a.s. Nájem a služby – Sport Life 950,00

Technické sítě Brno, a.s. Pronájem reklamních ploch, služby
IT, internet 1 308,24

Brněnské vodárny
a kanalizace, a.s. Vodné a stočné, ostatní služby 9 795,28

BRNĚNSKÉ CENTRUM SPORTOVNÍCH
NADĚJÍ, z.s. Reklamní služby 86,03

Veřejná zeleň města Brna, p.o. Úprava zeleně 0,00

Lesy města Brna, a.s. Propagace, služby 107,59

Zoo Brno a stanice zájmových
činností, příspěvková organizace Propagace 60,08

OSOBA PLNĚNÍ OBJEM PLNĚNÍ (tis. Kč bez DPH)

1.6.1 OBJEMOVÁ PLNĚNÍ

SPOLEČNOST NAKUPUJE VÝROBKY A SLUŽBY OD PROPOJENÝCH OSOB.

31



Statutární město Brno, MP Smlouva o nájmu ADV 1 531,00

Statutární město Brno, MP Přefakturace energií souvisejících
s nájmem ADV 89,00

Statutární město Brno Příkazní smlouva - projekty 1 550,91

Statutární město Brno Příkazní smlouva – akce 248,40

Statutární město Brno Převod projektů 2 373,37

Statutární město Brno
Služby sportoviště – využití drah
a bazénu, nabití čipu, dárkové
poukazy, čipy, dárkové obaly

1 645,89
z toho dar MČ

35,23

Statutární město Brno Využití rekreačního zařízení 84,14

Statutární město Brno, MP Služby masáží pro MP 158,22

Dopravní podnik města Brna, a.s. Využívání lázeňského a relaxačního
centra zaměstnanci DPMB 15,00

Dopravní podnik města Brna, a.s. Služby sportovišť 0,00

Technické sítě Brno, a.s. Služby bazénů a rekreačních
zařízení 92,09

Veletrhy Brno, a.s. Služby sportovišť a rekreačních
zařízení 41,85

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. Služby sportovišť 0,00

OSOBA PLNĚNÍ OBJEM PLNĚNÍ (tis. Kč bez DPH)

SPOLEČNOST POSKYTUJE SLUŽBY PROPOJENÝM OSOBÁM.

32



Domov pro seniory Okružní Služby sportovišť 5,450

BRNĚNSKÉ CENTRUM SPORTOVNÍCH
NADĚJÍ, z.s. Služby sídla 259,83

Základní škola a Mateřská škola Brno,
Bosonožské nám. 44 Služby sportovišť 15,73

Mateřská škola Pod Špilberkem Brno Služby sportovišť a rekreačních
zařízení 66,64

Městské divadlo Brno, příspěvková
organizace Služby sportovišť 12,73

Úrazová nemocnice v Brně Využívání plaveckých drah bazén
Ponávka a rekreačních zařízení 60,39

Základní škola a mateřská škola Brno,
Vedlejší 10 Služby sportovišť 56,18

Základní škola a mateřská škola,
Brno, Horníkova 1 Služby sportovišť 24,47

Základní škola a mateřská škola Brno,
Kotlářská 4 Služby sportovišť 5,45

Základní škola a mateřská škola Brno,
Křídlovická 30b

Služby sportovišť a rekreačních
zařízení 78,34

Základní škola a mateřská škola Brno,
Husova 17 Služby sportovišť 30,79

Základní škola a Mateřská škola Brno,
Pastviny 70 Služby sportovišť 14,55

Základní škola Brno, Čejkovická 10 Využívání plaveckých drah bazén
Ponávka, služby trenéra 126,07

Základní škola Brno, Gajdošova 3 Využívání plaveckých drah bazén
Ponávka, služby trenéra 180,27

OSOBA PLNĚNÍ OBJEM PLNĚNÍ (tis. Kč bez DPH)

33



Základní škola Brno, Hudcova 35 Služby sportovišť 5,45

Základní škola Brno, Krásného 24 Služby sportovišť 234,45

Základní škola Brno, Laštůvkova 77 Služby sportovišť 32,09

Základní škola Brno, Pavlovská 16 Služby sportovišť 64,66

Základní škola, Brno, Jasanová 2 Služby sportovišť 8,73

Základní škola, Brno, Kamínky 5 Služby sportovišť a rekreačních
zařízení 67,36

Základní škola, Brno, Heyrovského 32 Služby sportovišť a rekreačních
zařízení 343,14

Základní škola, Brno, Labská 27 Služby sportovišť 7,27

Základní škola Brno, Tuháčkova 25 Služby rekreačního zařízení 176,24

Zoo Brno a stanice zájmových
činností, příspěvková organizace Propagace 63,60

Základní škola, Brno, Řehořova 3 Služby rekreačního zařízení 103,70

Mateřská škola SKŘIVÁNEK, Brno,
Kachlíkova 19

Služby sportovišť a rekreačních
zařízení 104,47

OSOBA PLNĚNÍ OBJEM PLNĚNÍ (tis. Kč bez DPH)

34



Statutární město Brno Závazek veřejné služby –
vyrovnávací platba 64 555,48

Statutární město Brno Závazek veřejné služby –
vyrovnávací platba

14 154,00

Statutární město Brno Dotace investiční – „Zázemí Riviéra“ 1 656,33

Statutární město Brno Dotace investiční - Parkourové
hřiště 1 200,00

Statutární město Brno Dotace investiční - bazénový
vysavač Zábrdovice 450,00

Statutární město Brno Dotace investiční – rolba VODOVA 1 570,00

OSOBA PLNĚNÍ OBJEM PLNĚNÍ (tis. Kč bez DPH)

PŘIJATÉ PLATBY, DOTACE A DARY

35



Statutární město Brno
Dotace investiční a NFV –
„Rekonstrukce strojovny Haly
Rondo“

27 128,00

Statutární město Brno
Dotace investiční - Riviéra –
Vybudování 2 nových hřišť a
pořízení nafukovací haly pro plážový
volejbal

6 000,00

Statutární město Brno
Dotace investiční - Riviéra –
„Realizace studie účelnosti a
efektivity využití hlavní budovy a
následné projektové dokumentace“

5 000,00

OSOBA PLNĚNÍ OBJEM PLNĚNÍ (tis. Kč bez DPH)

PŘIJATÉ PLATBY, DOTACE A DARY Z PŘEDCHOZÍCH LET

36



1.6.2. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY K 31. 12. 2022 K PROPOJENÝM OSOBÁM

Z výše uvedených smluv vyplynuly následující závazky k ovládající a k propojeným osobám
k 31. 12. 2022:

Krátkodobé závazky ze smluv o dodávce vody (do splatnosti) ve výši 520 807,- Kč.

Krátkodobé závazky ze smluv o dodávce tepla (do splatnosti) ve výši 5 255 288,- Kč.

1.6.3. KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY K 31. 12. 2022 K PROPOJENÝM OSOBÁM

Z výše uvedených plnění vyplynuly následující pohledávky k ovládající a k propojeným osobám
k 31. 12. 2022 ve výši 601 304,79 Kč.

37



1.7. POSOUZENÍ TOHO, ZDA VZNIKLA OVLÁDANÉ OSOBĚ
ÚJMA, A POSOUZENÍ JEJÍHO VYROVNÁNÍ PODLE § 71
A 72 ZOK

1.7.1. PŘEDMĚT ČINNOSTI SPOLEČNOSTI

Společnost STAREZ – SPORT, a.s. byla založena zakladatelskou listinou schválenou Zastupitelstvem
města Brna a rozhodnutím zakladatele, města Brna o založení společnosti ze dne 19. 5. 2004
a vznikla dnem zápisu do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, v oddíle B,
vložka 4174 ke dni 21. 6. 2004. Společnost byla založena za účelem provozování tělovýchovných
a sportovních zařízení sloužících k rehabilitaci a rekondici.

Přehled živnostenských oprávnění

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona v rámci těchto
oborů činností:

zprostředkování obchodu a služeb,

velkoobchod a maloobchod,

skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě,

ubytovací služby,

nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí,

pronájem a půjčování věcí movitých,

poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků,

reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení,

služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy,

mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti,

provozování kulturních, kulturně – vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních
produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí,

provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti,

poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti plavání a fitness,

38



39

provozování solárií,

hostinská činnost,

prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin,

masérské, rekondiční a regenerační služby.

Společnost STAREZ – SPORT, a.s. se zabývá provozem a správou sportovních zařízení,
spravuje a provozuje následující sportoviště:

Hala Rondo, Křídlovická 34, 603 00 Brno¹

Městský baseballový stadion, Sokolova 2h, 619 00 Brno¹

Areál dopravní výchovy, Bauerova 7, 603 00 Brno¹

Koupaliště Riviéra, hala Rondo a Jasenka rekreační středisko byly vloženy akcionářem do
základního kapitálu společnosti. Jedná se o vlastní majetek, který generuje odpisy. U Koupaliště
Riviéra a Jasenka rekreační středisko – kromě běžné správy a údržby prováděné vlastníkem,
společnost zajišťovala v roce 2022 její provoz pro veřejnost.

Hala Rondo – byla po celý rok 2022 pronajata společnosti KOMETA GROUP, a.s. Společnost
zajišťovala běžnou správu, údržbu a opravy prováděné vlastníkem. Nájemné pokrývá náklady na
správu a údržbu prováděnou vlastníkem, nepokrývá v plné výši náklady na odpisy.

Městský baseballový stadion, Sokolova 2h, 619 00 Brno

Výstavbou Městského baseballového stadionu byla v roce 2005 pověřena společnost jediným
akcionářem. Jedná se o vlastní majetek, který generuje odpisy. Městský baseballový stadion byl
po celý rok 2022 pronajat společnosti PRO DRACI s.r.o., společnost zajišťovala běžnou správu,
údržbu a opravy prováděné vlastníkem. Nájemné pokrývá náklady na správu a údržbu
prováděnou vlastníkem, nepokrývá v plné výši náklady na odpisy.

Tato sportoviště jsou ve vlastnictví společnosti STAREZ - SPORT, a.s.

Tato sportoviště jsou ve vlastnictví statutárního města Brna a společnost STAREZ - SPORT, a.s. je jejich provozovatelem na základě Smluv
o provozování.

₁
₂



Zařízení spravovaná a provozovaná v závazku veřejné služby:

Koupaliště Riviéra, při ul. Bauerova, 603 00 Brno¹

Městský plavecký stadion Lužánky, Sportovní 486/4, 582/4a a 4b 602 00 Brno²

Kluziště za Lužánkami a Hřiště malá kopaná, Sportovní 347/2, 602 00 Brno²

Aquapark Kohoutovice, Chalabalova 946/2a, 623 00 Brno²

Lázeňské a relaxační centrum Rašínova, Rašínova 643/12, 602 00 Brno²

Letní koupaliště Zábrdovice, Zábrdovická 158/13, 615 00 Brno²

Krytý plavecký bazén Ponávka, Ponávka 808/3a, 602 00 Brno²

Sportovní areál Vodova, Vodova 336/108, 612 00 Brno²

Fotbalové centrum Brno, které tvoří:

Tréninkové centrum Brněnské Ivanovice, Sladovnická 580/18, 620 00 Brněnské Ivanovice²

Tréninkové centrum Lužánky²

Rekreační středisko Jasenka, Zubří, ev. č. 57 – 68, 592 31 Zubří u Nového Města na Moravě¹

Sportovně rekreační areál Pisárky v k.ú. Pisárky, Pisárecká 7 a 9, 603 00 Brno²

Tato sportoviště jsou ve vlastnictví společnosti STAREZ - SPORT, a.s.

Tato sportoviště jsou ve vlastnictví statutárního města Brna a společnost STAREZ - SPORT, a.s. je jejich provozovatelem na základě Smluv
o provozování.

40

₁
₂



41

1.7.2 PŘEHLED JEDNÁNÍ UČINĚNÝCH NA POPUD NEBO V ZÁJMU
OVLÁDAJÍCÍ OSOBY NEBO JÍ OVLÁDANÝCH OSOB TÝKAJÍCÍ SE MAJETKU,
KTERÝ PŘESAHUJE 10 % VLASTNÍHO KAPITÁLU OVLÁDANÉ OSOBY
ZJIŠTĚNÉHO PODLE POSLEDNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA POSUZOVANÉ OBDOBÍ.
POSOUZENÍ ÚJMY A JEJÍHO VYROVNÁNÍ

Rada města Brna dne 23. 6. 2021 na svém jednání č. R8/156 schválila společnosti STAREZ – SPORT,
a.s. se sídlem Křídlovická, 911/34, 603 00 Brno, IČO: 296 32 211 úhradu ztráty za rok 2020 ve výši 31
503 224,57 Kč. Částka k úhradě ztráty společnosti za rok 2020 byla součástí rozpočtu města Brna na
rok 2022. Ztráta byla společnosti uhrazena dne 4. 4. 2022.

Rada města Brna dne 22. 6. 2022 na svém jednání č. R8/226 schválila společnosti STAREZ – SPORT,
a.s. se sídlem Křídlovická, 911/34, 603 00 Brno, IČO: 296 32 211 úhradu ztráty za rok 2021 ve výši 15
732 433,66 Kč z rozpočtu města Brna pro rok 2023.

S ohledem na provozovanou činnost, kdy společnost nevytváří zisk, ale zajišťuje služby pro
veřejnost, převážně pro obyvatele města Brna, je s městem Brnem uzavřena Smlouva o závazku
veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 6720174778 a č. S-2020/474/0100 na období
od 1. 1. 2021 a následujících 10 let. Smlouva byla uzavřena dne 14. 12. 2020. Dne 29. 6. 2021 byl
uzavřen ke smlouvě Dodatek č. 1 č. 6720174778/01 a S-2021/150/0100, kterým se k 1. 10. 2021
společnosti svěřuje do správy a provozování pod Fotbalové centrum Brno Tréninkové centrum
Lužánky. Dne 19. 4. 2022 byl uzavřen ke smlouvě Dodatek č. 2 č. 6720174778/02 a S-2022/145/0100,
kterým se k 25. 4. 2022 doplňuje Příloha č. XII: Pořádání sportovních akcí a aktivit pro širokou
veřejnost a školy o akci Léto na Prýglu.

Jiná jednání učiněná na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob
nepřekračující stanovený limit jsou patrná z výše uvedených tabulek vzájemných vztahů mezi
subjekty.



1.8. ZHODNOCENÍ VÝHOD A NEVÝHOD PLYNOUCÍCH
ZE VZTAHŮ MEZI OSOBAMI

a) výhody

akcionář prostřednictvím ovládané osoby zajišťuje převážně veřejné služby a správu sportovní
infrastruktury, které není schopen jinak zajistit sám, naplňuje tím ust. z.č. 128/2000 Sb., o obcích
(zejm. § 2 odst. 2 a § 38 odst.1) a z.č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů
(zejm. § 23),

poskytování služeb veřejnosti je zajišťováno na základě smluv uzavřených s akcionářem
o provozování sportovišť a smlouvy o poskytování závazku veřejné služby s vyrovnávací platbou,
náklady na veřejnou službu společnost pokrývá z vyrovnávací platby a z další vlastní
hospodářské činnosti zejména z výnosů z pronájmů a prodeje doplňkového zboží a služeb.

b) nevýhody

s nárůstem objemu (hodnoty) vlastního majetku (pořizování nového majetku, zejm. nemovitého
a technické zhodnocení včetně oprav majetku vloženého akcionářem s ohledem na jeho stav
a stáří), roste úměrně i výše jeho odpisů nebo náklady na jeho zachování (opravy), které se
negativně odráží na hospodářském výsledku společnosti a opakovaně tak vytváří ztrátu.

c) rizika pro ovládanou osobu

s ohledem na výši odpisů vlastního majetku bude i nadále docházet ke generování ztráty.

1.8.1. UVEDENÍ, ZDA PŘEVLÁDAJÍ VÝHODY NEBO NEVÝHODY A JAKÁ
Z TOHO PLYNOU PRO OVLÁDANOU OSOBU RIZIKA

42



1.8.2 ZDA A JAKÝM ZPŮSOBEM A V JAKÉM OBDOBÍ BYLA NEBO BUDE
VYROVNÁNA PŘÍPADNÁ ÚJMA PODLE § 71 NEBO 72 ZOK

Vyrovnání případné újmy (ztráty) společnosti z běžného hospodaření bude řešeno při schvalování
účetní závěrky společnosti za rok 2022 jediným akcionářem.

Libor Zábranský

místopředseda představenstva

STAREZ - SPORT, a.s.

Zpráva byla zpracována a schválena
představenstvem společnosti

STAREZ – SPORT, a.s.
dne 21. 3. 2023.

43

Doc. Jiří Nykodým

předseda představenstva

STAREZ - SPORT, a.s.



PŘÍLOHA ZPRÁVY
(V SOULADU S PŘÍLOHOU STATUTU MĚSTA BRNA)

Centrum experimentálního divadla, příspěvková organizace

Centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Divadlo Radost, příspěvková organizace

Domov pro seniory Foltýnova, příspěvková organizace

Domov pro seniory Holásecká, příspěvková organizace

Domov pro seniory Kociánka, příspěvková organizace

Domov pro seniory Koniklecová, příspěvková organizace

Domov pro seniory Kosmonautů, příspěvková organizace

Domov pro seniory Mikuláškovo nám., příspěvková organizace

Domov pro seniory Nopova, příspěvková organizace

Domov pro seniory Okružní, příspěvková organizace

Domov pro seniory Podpěrova, příspěvková organizace

Domov pro seniory Věstonická, příspěvková organizace

Domov pro seniory Vychodilova, příspěvková organizace

DROM, romské středisko

Dům umění města Brna, příspěvková organizace

Filharmonie Brno, příspěvková organizace

Hvězdárna a planetárium Brno, příspěvková organizace

Chovánek – dětské centrum rodinného typu, příspěvková organizace

Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace

Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace

ČÁST I. - PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘÍZENÉ MĚSTEM BRNEM

44



Mateřská škola Brno, Štolcova 51, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Veslařská 256, příspěvková organizace

Městské divadlo Brno, příspěvková organizace

Muzeum města Brna, příspěvková organizace

Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace

Národní divadlo Brno, příspěvková organizace

Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace

Správa hřbitovů města Brna, příspěvková organizace

TIC BRNO, příspěvková organizace

Úrazová nemocnice v Brně

Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace

Waldorfská škola Brno – stření škola, základní škola a mateřská škola Brno, příspěvková organizace

Základní škola Brno, Čejkovická 10, příspěvková organizace

Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace

45



Kávéeska, příspěvková organizace; zkratka KVS, p. o., příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Bílého 24, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Francouzská 50, příspěvková organizace

Mateřská škola „Na kopečku u zvonečku“, Brno, Horní 17, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Kamenná 21, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Křenová 76a, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Nádvorní 3, příspěvková organizace

Mateřská škola ZDISLAVA, Brno, Pellicova 4, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Pšeník 18, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Skořepka 5, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Soukenická 8, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Tučkova 36, příspěvková organizace

Mateřská škola POD ŠPILBERKEM, Brno, Údolní 9a, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Údolní 68, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Úvoz 57, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Vídeňská 39a, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Vinařská 4, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Všetičkova 19, příspěvková organizace

Sportovní a rekreační areál Kraví hora, příspěvková organizace

Školní jídelna Brno, Bakalovo nábřeží 8, příspěvková organizace

Školní jídelna Brno, Horní 16, příspěvková organizace

ČÁST II PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘÍZENÉ STATUTÁRNÍM MĚSTEM
BRNEM – MĚSTSKÝMI ČÁSTMI
(POŘADÍ MĚSTSKÝCH ČÁSTI ŘAZENO V SOULADU S ČLÁNKEM 1, ODST. [2]
STATUTU SMB)

I. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-STŘED

46



Školní jídelna Brno, Kounicova 30, příspěvková organizace

Školní jídelna Brno, Nádvorní 1, příspěvková organizace

Školní jídelna Brno, Pellicova 4, příspěvková organizace

Školní jídelna Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace

Základní škola a mateřská škola Brno, Antonínská 3, příspěvková organizace

Základní škola a mateřská škola Brno, Horní 16, příspěvková organizace

Základní škola a mateřská škola Brno, Husova 17, příspěvková organizace

Základní škola a mateřská škola Brno, Kotlářská 4, příspěvková organizace

Základní škola a mateřská škola Brno, Křenová 21, příspěvková organizace

Základní škola a mateřská škola Brno, Křídlovická 30b, příspěvková organizace

Základní škola a mateřská škola Brno, nám. 28. října 22, příspěvková organizace

Základní škola Brno, Bakalovo nábřeží 8, příspěvková organizace

Základní škola Brno, Hroznová 1, příspěvková organizace

Základní škola Brno, nám. Míru 3, příspěvková organizace

Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace

47



Mateřská škola, Brno, Fanderlíkova 9a, příspěvková organizace

Mateřská škola, Brno, Gabriely Preissové 8, příspěvková organizace

Mateřská škola Beruška, Brno, Plovdivská 6, příspěvková organizace

Mateřská škola, Brno, Žižkova 57, příspěvková organizace

Školní jídelna Brno, Jana Babáka 1, příspěvková organizace

Školní jídelna Brno, nám. Svornosti 7, příspěvková organizace

Základní škola Brno, Jana Babáka 1, příspěvková organizace

Základní škola a Mateřská škola Brno, nám. Svornosti 7, příspěvková organizace

Základní škola Brno, Sirotkova 36, příspěvková organizace

Společensko-kulturní centrum Rubín, příspěvková organizace

II. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-ŽABOVŘESKY

Mateřská škola, Brno, Božetěchova 65, příspěvková organizace

Mateřská škola, Brno, Bulharská 62, příspěvková organizace

Mateřská škola, Brno, Dobrovského 66, příspěvková organizace

Mateřská škola Rozárka, Brno, Herčíkova 12, příspěvková organizace

Mateřská škola, Brno, Herčíkova 21, příspěvková organizace

Mateřská škola, Brno, Chodská 5, příspěvková organizace

Mateřská škola, Brno, Chodská 15, příspěvková organizace

Mateřská škola, Brno, Purkyňova 21, příspěvková organizace

Mateřská škola, Brno, Vackova 70, příspěvková organizace

Základní škola a Mateřská škola, Brno, Staňkova 14, příspěvková organizace

Základní škola, Brno, Herčíkova 19, příspěvková organizace

Základní škola, Brno, Košinova 22, příspěvková organizace

Základní škola, Brno, Slovanské nám. 2, příspěvková organizace

III. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-KRÁLOVO POLE

48



Kulturní středisko Omega, příspěvková organizace

Masarykova základní škola a Mateřská škola Brno, Zemědělská 29, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Bieblova 25, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Brechtova 6, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Černopolní 3a, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Jugoslávská 70, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Kohoutova 6, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Marie Majerové 14, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, nám. SNP 25a, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Sička 1a, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Slavíčkova 1, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Šrámkova 14, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Tišnovská 169, příspěvková organizace

Základní škola a Mateřská škola Brno, Blažkova 9, příspěvková organizace

Základní škola a Mateřská škola Brno, Merhautova 37, příspěvková organizace

Základní škola a Mateřská škola Brno, Milénova 14, příspěvková organizace

Základní škola J.A. Komenského a Mateřská škola Brno, nám. Republiky 10, příspěvková organizace

Základní škola Brno, Zeiberlichova 49, příspěvková organizace

Základní škola Brno, Janouškova 2, příspěvková organizace

IV. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-SEVER

49



Masarykova základní škola, Brno, Kamenačky 3591/4

Mateřská škola PASTELKY, Brno, Jamborova 11

Mateřská škola, Brno, Kamenačky 28

Mateřská škola NA OSADĚ, Brno, Koperníkova 6

Mateřská škola, Brno, Letní 3

Mateřská škola FAMILY, Brno, Mazourova 2

Mateřská škola, Brno, Nopova 15

Mateřská škola, Brno, Šaumannova 20

Mateřská škola Sedmikráska, Brno, Zengrova 3

Správa zeleně a veřejných ploch městské části Brno-Židenice, příspěvková organizace

Tyršova základní škola, Brno, Kuldova 38

Základní škola, Brno, Gajdošova 3

Základní škola, Brno, Krásného 24

V. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-ŽIDENICE

Mateřská škola, Brno, Elišky Krásnohorské 15, příspěvková organizace

Mateřská škola, Brno, Kneslova 7, příspěvková organizace

Mateřská škola, Brno, Štolcova 21, příspěvková organizace

Základní škola, Brno, Kneslova 28, příspěvková organizace

Základní škola, Brno, Řehořova 3, příspěvková organizace

VI. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-ČERNOVICE

50



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Hněvkovského 62, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Klášterského 14, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Kšírova 3, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Slunná 25, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Zelná 70, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Záhumenice 1, příspěvková organizace

Základní škola Brno, Bednářova 28, příspěvková organizace

Základní škola Brno, Tuháčkova 25, příspěvková organizace

VII. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-JIH

Mateřská škola Brno, Amerlingova 4, příspěvková organizace

Mateřská škola POHÁDKA, Brno, Běloruská 4, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Uzbecká 30, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Švermova 11, příspěvková organizace

Základní škola a mateřská škola Brno, Vedlejší 10, příspěvková organizace

Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace

VIII. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-BOHUNICE

Mateřská škola, Brno, Bosonožská 4, příspěvková organizace

Mateřská škola, Brno, ulice Kosmonautů 2, příspěvková organizace

Mateřská škola, Brno, Labská 7, příspěvková organizace

Mateřská škola, Brno, Oderská 2, příspěvková organizace

Základní škola a Mateřská škola, Brno, Elišky Přemyslovny 10, příspěvková organizace

Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace

Základní škola, Brno, Labská 27, příspěvková organizace

IX. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-STARÝ LÍSKOVEC

51



Mateřská škola Kamarád, Brno, Čtvrtě 3, příspěvková organizace

Mateřská škola Pomněnky, Brno, Oblá 51, příspěvková organizace

Mateřská škola Vážka, Brno, Rybnická 45, příspěvková organizace

Základní škola, Brno, Kamínky 5, příspěvková organizace

Základní škola Brno, Svážná 9, příspěvková organizace

X. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-NOVÝ LÍSKOVEC

Mateřská škola Brno, Bellova 2, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Libušina třída 29, příspěvková organizace

Mateřská škola Adélka, Brno, U Velké ceny 8, příspěvková organizace

Základní škola a Mateřská škola Brno, Chalabalova 2, příspěvková organizace

Základní škola Brno, Pavlovská 16, příspěvková organizace

XI. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-KOHOUTOVICE

Mateřská škola Brno, Dubová 2, příspěvková organizace

Základní škola, Brno, Jasanová 2, příspěvková organizace

XII. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-JUNDROV

52



Mateřská škola SLUNÍČKO, Brno, Štouračova 23, příspěvková organizace

Mateřská škola DUHA, Brno, Kachlíkova 21, příspěvková organizace

Mateřská škola KAMECHY, Brno, Kavčí 3, příspěvková organizace

Mateřská škola SKŘIVÁNEK, Brno, Kachlíkova 19, příspěvková organizace

Mateřská škola ZVÍDÁLEK, Brno, Kachlíkova 17, příspěvková organizace

Mateřská škola Laštůvkova 57/59, Brno-Bystrc, příspěvková organizace

Základní škola Brno, Heyrovského 32, příspěvková organizace

Základní škola Brno, Laštůvkova 77, příspěvková organizace

Základní škola Brno, Vejrostova 1, příspěvková organizace

Školní jídelna Heyrovského 32, 635 00 Brno, příspěvková organizace

Školní jídelna Laštůvkova 77, 635 00 Brno, příspěvková organizace

Školní jídelna Vejrostova 1, 635 00 Brno, příspěvková organizace

XIII. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-BYSTR

Mateřská škola Studánka, Brno, Ondrova 25, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Absolonova 20a, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Řezáčova 3, příspěvková organizace

Základní škola a Mateřská škola Brno, Pastviny 70, příspěvková organizace

XIV. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-KNÍNIČKY

XV. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-KOMÍN

Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace

Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace

XVI. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-MEDLÁNKY

53



Mateřská škola Brno, Kárníkova 4, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Měřičkova 46, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Novoměstská 1, příspěvková organizace

Mateřská škola Paraplíčko Brno, Tumaňanova 59, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Škrétova 2, příspěvková organizace

Základní škola Brno, Horácké náměstí 13, příspěvková organizace

Základní škola Brno, Novoměstská 21, příspěvková organizace

XVII. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-ŘEČKOVICE A MOKRÁ HORA

Kulturní, vzdělávací a informační centrum městské části Brno-Vinohrady, příspěvková organizace

Mateřská škola Bořetická 7, Brno, příspěvková organizace

Mateřská škola Sněhurka Bořetická 26, Brno, příspěvková organizace

Mateřská škola Prušánecká 8, Brno, příspěvková organizace

Mateřská škola Velkopavlovická 15, Brno, příspěvková organizace

Základní škola, Brno, Mutěnická 23, příspěvková organizace

XIX. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-VINOHRADY

Mateřská škola Brno, Cihelní 1a, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, Proškovo nám. 6/150, příspěvková organizace

Základní škola Brno, Hamry 12, příspěvková organizace

XVIII. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-MALOMĚŘICE A OBŘANY

54



Kulturní centrum Líšeň, příspěvková organizace

Mateřská škola, Brno, Hochmanova 25, příspěvková organizace

Mateřská škola, Brno, Neklež 1a, příspěvková organizace

Mateřská škola, Brno, Puchýřova 13a, příspěvková organizace

Mateřská škola, Brno, Synkova 24, příspěvková organizace

Mateřská škola, Brno, Trnkova 81, příspěvková organizace

Mateřská škola POHÁDKA, Brno, Bratří Pelíšků 7, příspěvková organizace

Mateřská škola RADOST, Brno, Michalova 2, příspěvková organizace

Mateřská škola SLUNÍČKO, Brno, Strnadova 13, příspěvková organizace

Správa majetku Líšeň, příspěvková organizace

Školní jídelna, Brno, Masarova 11, příspěvková organizace

Školní jídelna, Brno, Novolíšeňská 10, příspěvková organizace

Základní škola a mateřská škola, Brno, Horníkova 1, příspěvková organizace

Základní škola, Brno, Holzova 1, příspěvková organizace

Základní škola, Brno, Masarova 11, příspěvková organizace

Základní škola, Brno, Novolíšeňská 10, příspěvková organizace

XX. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-LÍŠEŇ

Mateřská škola Brno, Jihomoravské nám. 5, příspěvková organizace

TECHNICKÉ SLUŽBY Brno-Slatina, příspěvková organizace

Základní škola a mateřská škola Brno, Jihomoravské nám. 2, příspěvková organizace

Základní škola a mateřská škola Brno, Přemyslovo nám. 1, příspěvková organizace

Zařízení školního stravování Brno, Jihomoravské nám. 2, příspěvková organizace

XXI. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-SLATINA

55



Mateřská škola Brno, Holásecká 11, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, U Lípy Svobody 3, příspěvková organizace

Mateřská škola Brno, V Aleji 2, příspěvková organizace

Základní škola Brno, Měšťanská 21, příspěvková organizaceZákladní škola a mateřská škola, Brno,
Horníkova 1, příspěvková organizace

Základní škola, Brno, Holzova 1, příspěvková organizace

Základní škola, Brno, Masarova 11, příspěvková organizace

Základní škola, Brno, Novolíšeňská 10, příspěvková organizace

XXII. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-TUŘANY

Mateřská škola Žabka, Brno, příspěvková organizace

Základní škola Brno, Otevřená 20a, příspěvková organizace

XXV. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-ŽEBĚTÍN

Mateřská škola Brno, Šromova 55, příspěvková organizace

Základní škola a Mateřská škola, Brno, Jana Broskvy 3, příspěvková organizace

XXIII. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-CHRLICE

Mateřská škola, Brno, Hatě 19, příspěvková organizace

XXVI. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-IVANOVICE

Základní škola a Mateřská škola Brno, Bosonožské nám. 44, příspěvková organizace

Mateřská škola Žabka, Brno, příspěvková organizace

Základní škola Brno, Otevřená 20a, příspěvková organizace

XXV. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-ŽEBĚTÍN

Základní škola a Mateřská škola Brno, Bosonožské nám. 44, příspěvková organizace

XXIV. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-BOSONOHY

56



Základní škola a mateřská škola Brno, Blanenská 1, příspěvková organizace

XXVII. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-JEHNICE

Mateřská škola Oříšek Brno, Drozdí 210/2c, příspěvková organizace

XXVIII. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-OŘEŠÍN

nemá

XXIX. MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-ÚTĚCHOV

57



název

STAREZ - SPORT, a.s.

sídlo společnosti

Křídlovická 911/34, Staré Brno

603 00 Brno

telefon

533 033 830

e-mail:

e-podatelna@starezsport.cz

web:

starez.cz

fotografie

archiv společnosti STAREZ - SPORT, a.s.






	ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA
	PROFIL SPOLEČNOSTI
	ZÁKLADNÍ  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
	PŘEHLED ŽIVNOSTENSKÝCH OPRÁVNĚNÍ
	ÚDAJE O CENNÝCH PAPÍRECH
	STRUKTURA  AKCIONÁŘŮ
	ORGÁNY SPOLEČNOSTI A MANAGEMENT SPOLEČNOSTI
	ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI
	AQUAPARK KOHOUTOVICE
	LÁZEŇSKÉ A RELAXAČNÍ CENTRUM RAŠÍNOVA
	MĚSTSKÝ PLAVECKÝ  STADION LUŽÁNKY
	KRYTÝ PLAVECKÝ BAZÉN PONÁVKA
	KOUPALIŠTĚ RIVIÉRA
	BEACH VOLEJBAL RIVIÉRA
	LETNÍ KOUPALIŠTĚ ZÁBRDOVICE
	KLUZIŠTĚ ZA LUŽÁNKAMI
	FOTBALOVÉ CENTRUM BRNO
	TC LUŽÁNKY MALÝ FOTBAL
	TC BRNĚNSKÉ IVANOVICE
	TC LUŽÁNKY UMĚLKA
	FOTBALOVÝ STADION LUŽÁNKY 
	STAREZ ARÉNA VODOVA
	KLUZIŠTĚ VODOVA/ MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ
	SPORTOVNÍ AREÁL ZA ANTHROPOSEM
	JASENKA
	STŘEDISKO JASENKA PREFEROVANÝ TYP UBYTOVÁNÍ V ROCE 2022
	OSTATNÍ SPORTOVIŠTĚ
	CELKOVÝ HOSPODÁŘSKÝ  VÝSLEDEK V ROCE 2022 S KOMENTÁŘEM
	AKTIVITY V OBLASTI  VÝKUMU A VÝVOJE
	AKTIVITY V OBLASTI  ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
	PRACOVNĚPRÁVNÍ  VZTAHY
	PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ  ČINNOSTI SPOLEČNOSTI 
	ORGANIZAČNÍ SLOŽKY SPOLEČNOSTI V ZAHRANIČÍ
	PROHLÁŠENÍ OSOBY ZODPOVĚDNÉ  ZA VÝROČNÍ ZPRÁVU
	Zpráva o vztazích mezi ovládající A ovládanou osobou  A me
	ROZHODNÉ OBDOBÍ OD 1. 1. 2022 DO 31. 12. 2022
	1.1. OSOBA OVLÁDANÁ
	1.2. OSOBA OVLÁDAJÍCÍ
	1.3. STRUKTURA VZTAHŮ MEZI ovládající osobou  a osobou Ovlá
	1.3.1. Podniky se 100% majetkovou účastí statutárního měst
	1.3.2. Podniky se 100% majetkovou účastí statutárního měst
	1.3.3. Podniky s MAJORITNÍ ÚČASTÍ statutárního města Brna
	1.3.4. Podniky s ÚČASTÍ PŘESAHUJÍCÍ „KVALIFIKOVANOU MENŀ
	1.3.5. Příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem je sta
	1.3.6. Osoby ovládané ovládanou osobou
	1.4. ÚLOHA OVLÁDANÉ OsobY
	1.5. ZPŮSOB A PROSTŘEDKY OVLÁDÁNÍ
	1.5.1 ZPŮSOB OVLÁDÁNÍ
	1.5.2 PERSONÁLNÍ PROPOJENÍ
	1.6. Přehled vzájemných smluv mezi osobou  ovládanou a osobo
	1.6.1 OBJEMOVÁ PLNĚNÍ 
	1.6.2. Krátkodobé závazky k 31. 12. 2022 k propojeným osobá
	1.6.3. Krátkodobé pohledávky k 31. 12. 2022 k propojeným oso
	1.7. Posouzení toho, zda vznikla ovládané osobě újma, a pos
	1.7.1. Předmět činnosti společnosti     
	1.7.2  Přehled jednání učiněných na popud nebo v zájmu ov
	1.8. Zhodnocení výhod a nevýhod plynoucích ze vztahů mezi o
	1.8.1. Uvedení, zda převládají výhody nebo nevýhody a jakÀ
	1.8.2 Zda a jakým způsobem a v jakém období byla nebo bude v
	Zpráva dozorčí rady o kontrolní činnosti
	Zpráva AUDITORA
	ÚČETNÍ ZÁVĚRKa
	rozvaha
	výkaz zisku a ztráty
	přehled o peněžních tocích
	přehled o změnách vlastního kapitálu
	PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 2

